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TOM ii.

Przegląd polityczny.
Dzisiaj zbiera się w Konstantynopolu konferen

cja europejska w sprawie egipskiej pod przewodni
ctwem ambasadora austrjackiego przy W. Porcie, 
barona Caiice. Uczestniczy w niej sześć mocarstw 
reprezentowanych przez barona Hirschfelda (Niem
cy), lorda Dufferina (Anglja), markiza de Noailles

Poniedziałek- śś. Jana i Pawia MM. 
Wtorek: ś. Władysława króla węgierskiego.
Środa; śś. Ireneusza B. i Leona P. 
Czwartek: Ś$. Piotra i Pawła.

(Francja), p. Onou (Rosja), hr. Corti (Włochy) i br. 
Caiice (Austrja). Na dzisiejszem posiedzeniu nastą
pi przedewszystkiem wymiana pełnomocnictw, tu
dzież podpisany zapewne zostanie wzmiankowany 
wczoraj przez nas: „protokół bezinteresowności." 
Konferencja zbiera się pod zastrzeżeniem podwój- 
nem: że stosunek zwierzchniczy Turcji do Egiptu 
nie będzie przedmiotem obrad ani modyfikacyj, tu
dzież, że konferencja nie będzie zajmowała się ża
dną inną sprawą, odnoszącą się do interesów pań
stwa tureckiego, oprócz sprawy egipskiej. Przed
miotem obrad konferencji będzie: 1) sposób przy
wrócenia status quo ante, to jest dotychczasowego 
stanu rzeczy, o ile tenże zachwianym został przez 
panującą w Egipcie anarcbję; 2) określenie manda
tu dla czynnej interwencji tureckiej; 3) poręczenie 
przez mocarstwa europejskie podstaw prawnych 
władzy khedywa, opartych na firmanach sułtań- 
skich; 4) utwierdzenie i wzmocnienie wprowadzo
nych świeżo instytucyj konstytucyjnych, a miano
wicie izby notablów i 5) ubezpieczenie umów mię
dzynarodowych, zastrzegających mocarstwom euro
pejskim kontrolę nad finansami egipskiemi, o ile ta
kowe dotyczą interesu dłużników europejskich.

Punkta te nie są nigdzie dokładnie określone ani 
zawirowane; ułożyliśmy je tu w pewien szemat dla 
dokładniejszego poinformowania czytelników, o ile 
wypływają z ducha i natury sytuacji politycznej. 
Możną być pewnym, że w toku obrad wypłyną na 
wierzch nowe kwestje, które program powyżej na
kreślony rozszerzą. Dziś już wcale nie dwuznacznie 
odzywają się w Wiedniu i Berlinie, że prawo wyko
nywanej przez Francję i Anglję kontroli nad admi
nistracją długu tureckiego zostanie rozszerzonem na 
korzyść reszty mocarstw traktatowych, czemu zape
wne Anglja i Francja z tytułu pierwszeństwa i prze
wagi swoich interesów nad Nilem opierać się będą. 
Poręczenie praw khedywatu egipskiego możeutknąć 
na tajnych aspiracjach sułtana do uszczuplenia dzi
siejszej samodzielności Egiptu, które to aspiracje; 
chociaż starannie ukrywane, są motorem całej gry 
politycznej Abdul Hamida, tak misternie prowadzo
nej i tyle pozornych sprzeczności rzucającej, zdumio
nym dyplomatom europejskim w oczy. Sprawa o- 

Ogłoszenia.
Reklamy: jsa i eden wi ersz gar- ’ 

montawy pierwszy raz 25 kop;, ka
żdy następny raz 20 kop.—SJekro- 
logja: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za Men 4 
wiersz drobnego pisma lub tęgjego ; 
miejsce, pierwszy raz 10 kojK kit- 
żdy następny raź 8 kop. (
ogłoszenia: za jeden w//ras«piei‘w-' 
szy raz 2 kop., każdy następny raź? 
ll/j kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń , 
do „Nekrologji", Wszelkie ińńÓ 
os-losz.enia muszą być z dnia na 
uzieii podawane* ,

girlandę barwną sformow ał, okręcił się i poszedł 
dalej.

— Hesperydy...—rzekł król, palcem wskazując i 
pólciałem pochylając się nieco ku młodziuchnej, 
prześlicznej kobiecie, jaśniejącej wdziękami i klej
notami, któremi odzież jej osypaną była.

Była to Marja Stuart.
Janek zobaczył ją po raz pierwszy; uczuł się 

olśnionym, oślepionym niemal: przytomności umy
słu nie stracił jednak; potknął się tylko bosą nogą 
o kamień; palec sobie stłukł i, kulejąc, odprowadził 
rzekomych Hesperyd mieszkańców szczęśliwych, 
szczęście których, w chwili onej, polegało głównie 
na tern, że pogoda sprzyjała, kwietniowe słońce ła
godnie świeciło i defilady nie sponiewierało ani 
zimno dotkliwe, ani gorąco zbyteczne. Szczęśliwą 
istotnie była jedna chyba młodziutka, szesnasto
letnia królowa szkocka, „tiesfue ‘.runę robse de ve- 
lourspers, couvertedepierreryes et d' enrichissemens de 
broderye blanche, de telle facon que c’estoit une chose 
admirable de la voir; et avaitdeux damoisellesderriere 
qui luy portoient la queue, qui lui cstoit fort longue; 
elle avoit dessus son chef une couronne de pierreryes, 
si riche qu-’elle a este estimee d’aucunes perSonnes val- 
loir cinq cent mille escuz“. Ona była szczęśliwą, 
w tym może życia swego dniu jednym, mając koro
nę jedną na głowie i drugą w perspektywie i nie 
przeczuwając tych w sercu własnem burz, które 
głowę jej, we dwadzieścia dziewięć lat później, po
łożyć miały na pieńku w London Tower, służącym 
obecnie jako ciekawy do oglądania zabytek czasów 
minionych. Szczęśliwą była—biedna!.,.

Festyny te weselne nie przeminęły dla naszego 
Janka bez następstwa. Nazajutrz po takowych, je
den z oficerów gwardji królewskiej przyszedł de 
niego z rozkazem.

tDatssy etą?- — Batr: '-a 137.1
Wystąpienie powiodło się jaknąjlepicj, Świetnie 

Wyglądał orszak, który przed młodą parą defilował, 
składając się z przedstawicieli narodów i stworzeń, 
zamieszkujących znane podówczas cztery świata 
części, hołdujących niby królowi francuskiemu. Sens 
defilady był ten, że, jakoby, monarcha panujący 
pokazuje następcy swemu holdowników i podda
nych, co mu kiedyś służyć mają. Wyzyskano na 
ten cel wszystko, co do wyzyskania było. Sporego 
do orszaku kontyngensu dostarczyła menażer ja kró
lewska, a materjalu etnografja i historia. Figuro
wali w takowym'Chaldejczycy, hebrajczycy, asyryj- 
czycy, medowie, numidy, berberowic, indjanie, mu
rzyni, chińczycy, wszystkie ludy społeczne europej
skie, azyjskie, afrykańskie i amerykańskie, lwy, 
tygrysy, girafa, struś, słoń, odżyli Longobardowie i 
łiorule,* zmartwy cli powstali sarmaci. Przechodzili 
zastęp po zastępie przed estradą, zajętą przez kró
lestwo, nowożeńców, książąt i księżne kiwi,, dostoj
ników i gości. Przed Jankiem manewrował hufiec 
ludzi śniadych, ogromnego wzrostu, okrytych pła- 

• elitami ciemneipi w szerokie żółte pasy i niosących 
na ramionach młoty i buławy ciężkie—chód ich był 
ciężki, powolny. Zastęp Janka wbiegł, zwinął się, 

KARZEŁ DYPLOMATA
POWIEŚĆ HISTORYCZNA

przez
2F. T.

— Na wczorajszą uroczystość św. Alojzego Gon
zagi, do kościoła Opieki św. Józefa (panien wizytek) 
wprost ulicy Królewskiej zebrali się pobożni, gdzie 
obchodzono pamiątkę rzeczonego świętego zupełnym 
odpasłem.

Sumę celebrował Jks. M. Brzezikowski, wikarjusz 
kościoła św. Krzyża, który odprawił też i nieszpo
ry.
' Słowo Boże głosił Jks. F. Chmielewski członek 

konsystorza.
Jutrzejszemi nieszporami w kościele archikate- 

dralnym św. Jana rozpoczyna się uroczystość naro
dzenia św. Jana Chrzciciela obchodzona w rzeczo
nym kościele z zupełnym odpustem.

Św. Jan Chrzciciel był synem Zacharjasza i Elż
biety, narodził się od stworzenia świata w r. 4,000 bli
sko na sześć miesięcy przed Chrystusem. Od pierw
szej młodości zostawał na puszczy, wiodąc życie 
w pokucie i umartwieniu ciała. W 30-ym roku ży
cia przybył, nad brzegi Jordanu, powoływał lud do 
pokuty, przygotowując go do przyjęcia mesjasza, i , 
tych, którzy obcięli należeć do liczby takich poku
tników chrzcił wodą rzeki Jordanu; sam Zbawiciel 
przyjął także chrzest od niego. Chrzest ten jednak 
nie miał ani własności ani rzeczywistości Sakra
mentu odrodzenia, który dopiero Jezus Chrystus po
stanowił; był tylko niejako postacią przejścia ze 
starego zakonu do ewangelij.

Kościół od pierwszych już wieków ustanowił ob
chód uroczysty narodzenia św. Jana Chrzciciela.

Jego tylko jednego z pomiędzy świętych, obcho- 
dzonem jest narodzenie, wszystkich zaś innych bo
wiem kościół święci rocznicę śmierci lub męczeń
stwa, które dniem ich urodzenia (natalis dies') na
zywa.

kreślenia mandatu europejskiego dla zbrojnej inter
wencji tureckiej wywoła także z pewnością szereg 
kłopotów, a przebiegły sułtan nie omieszka w tej 
mierze dyplomatom konferującym w Stambule po
stawić warunków, tyle podnieść zastrzeżeń, tyle 
w pozorną harmonję „europejskiego koncertu" wpro
wadzić fermentu rozkładczego i zgrzytliwyeh dyso
nansów, że dyplomaci mogą utracić wszelki smak 
do swojego zawodu, jak tego doświadczył*nieda 
wno pan Nowikow przy układach z W. Portą o wy 
nagrodzenie Rosji kosztów wojennych.

Turcja opierała się dotąd wszelkim podszeptom 
do interwencji, wychodzącym z łona gabinetów za
chodnio-europejskich, ponieważ uie chciała wysełat 
wojsk swoich przeciw Arabiemu baszy, będącemu 
w tej chwili duszą i reprezentantem narodu egip
skiego, a co ważniejsze dla sułtana, obrońcą je
go praw zwierzchiiiczyeh przeciw samozwań
czym zapędom Anglji i Francji. Gdyby nie energi
czna postawa Arabi baszy, Anglja i Francja, wysła
wszy swoje floty do Aleksandrji, gospodarzyłyby 
już dotychczas w Kairze, a Tewłik byłby posłusz
nym służką i mamełukiem pp. Maleta i Sienkiewi
cza. Arabi basza uratował honor narodu i prawa 
sułtana. Jeżeli Abdul Hamid zamówił sobie u Tew- 
fika i Derwisza baszy telegram, proszący o przysła
nie 18,000 wojska, to tylko dlatego, aby pokazać 
Europie, że w Egipcie jego tylko władza jest szano
waną i pomoc pożądaną. Nie wysłał zaś wojsk z te
go powodu, że nie było powstania przeciw jego je
dynej i prawowitej władzy, a przelewać krew wła
snych poddanych lub stłumić naturalne i uzasadnio
ne instyńkta ludu w inferesie egoistycznym Anglji i 
Francji nie widział potrzeby.

I dziś przeto jest wątpliwem, czy Abdul-Hamid 
zdecyduje się wysłać wojska tureckie do Egiptu. 
W każdym razie, jeżeli to uczyni, to na zbiorową 
prośbę Europy, która tem samem użyczy najwyższej 
sankcji międzynarodowej prawu zwierzehniczemu 
Turcji, któremu p. Gambetta otwarcie odmawiał ra
cji bytu, nakłaniając namiętnie w styczniu r. b. lor
da Granville’a do samoistnej interwencji francusko- 
angielskiej, czego widomym objawem była słynna 
nota obu mocarstw z d. 7 stycznia, przyrzekająca
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. Sobota: JVdror/aeaju jl, Jana Chrzciciela.
Niedziela: ś. Prospera Biskupa.

— Zbieraj się waćpan co żywiej i śpiesz do pa
wilonu dzieci Francji...

— Kto mnie wzywa? — zapytał.
Pan de feansae... ale, jak się zdaje, nie z natchnie

nia własnego...
— Zapewne, najjaśniejsza pani...
—- Wątpię... Ponoć młodzi książęta naparli się 

ciebie.
Janek, w chwilę później, znajdował się na poko

jach, w których mieszkali dwaj młodzi książęta, 
Karol i Henryk, jeden ośmio, drugi siedmioletni, po- 
zostająę pod skombinowanym dozorem maniok i gu
wernerów: mamki czuwały nad niemi w nocy, gu
wernerowie we dnie. Mamki jednak i we dnie nie 
usuwały się całkowicie: wynosiły się do komnaty 
przyległej i trzymały się w pogotowiu na każde pu
pilów zawołanie. Więc też Janek, jak skoro próg 
przeskoczył, znalazł się wobec niewiasty po wiejsku 
odzianej, w wysokim nagłowie czepcu, która, gó na- 
stępująeemi spotkała słowy:

— No przecie... Przyszedłeś waćpan naresz
cie...

— Tylko com wezwany został...
— Prosiłam o to od samego rana..,
— Ałbożeo?—zapytał.
— Chariot mi w nocy spokoju nie dawał... Nie spał 

i wciąż się napierał o jakieś Besperidy... Zasnął i 
przez sen o Besperidach prawił... Nie rozumiałam co 
to znaczy i nie rozumiał nikt, aż ksiądz kanonik, 
gdy do pacierzów przyszedł, domyślił się... Wnet 
panu de Sansac powiedziałam, ale panu de Sansae 
nie śpieszno się jakoś z posyłaniem po waćpaaa 
działo... Idżże... idź...

(Dalszy ciąg nastąpi,)



kedywowi pomoc Anglji i Francji z zupełnem pomi
nięciem W. Porty. Dziś Europa powierza misję 
Turcji, wynikłą z jej praw historycznych. I to jest 
Właśnie największy tryumf polityki sułtana, wiążą- 
cy się z bezprzykładną klęską dyplomatyczną pana 
Freycineta i lorda Granville’a*

Alarmujące wieści, rzucone w świat przez Central 
News, o zamiarze Anglji natychmiastowego wysła
nia wojsk do Egiptu i obsadzenia brzegów kanału 
Sueskiego—-były przez chwilę prawdą. Anglja do
wiedziawszy się o telegramie kedywa i Dcrwisza-ba- 
szy, upraszającym sułtana o przysłanie natychmia
stowe wojsk tureckich, przelękła się istotnie o to, 
co wyłącznie nabawia ją bojaźni, ilekroć niepokój 
wybucha w Egipcie: o bezpieczeństwo żeglugi na 
kanale Sueskim. Gdy zaś pokazało się, że ów tele
gram był tylko manewrem dyplomatycznej finezji 
sultana, obliczonym na efekt w Europie i że sułtan 
o istotnem wysłaniu wojsk nie zamyśla, wnet opa
trzono się w pałacu przy Downing-street i projekto
waną wysełkę wojsk usunięto z porządku dzien
nego.

Arabi-basza, wraz z Eaghibem, nowym prezesem 
ministrów i Raszydem, ministrem spraw wewnętrz
nych, przybył d. 19 b. m. do Aleksandrji, aby złożyć 
kedywowi raport o utworzeniu się nowego rządu— 
jak wiadomo za inicjatywą Austrji i Niemiec.

Serbski prezes ministrów, Piroczanac, miał roz
mowę z korespondentem Neue fr. Presse, w której 
zapewnił tegoż. źe.Risticz nigdy już steru rządu 
w Serbji nie obejmie, ponieważ w polemice swoich 
organów przeciw królowi przeszedł wszelkie granice 
przyzwoitości i przyjął na siebie rolę Rocheforta 
serbskiego. Piroczanac zapewnił, że polityka jego 
rządu opierać sic będzie i nadal, jak dotąd, na so
juszu z Austrją i że nigdy popierać nie będzie aspi- 
racyj, które ujawniły się w ostatniem powstaniu bo- 
śnijsko-hercegowińskiem.

Br. Z.

Zmiany prawodawcze,
Oddawnajuź w prasie rosyjskiej a następnie i 

naszej wspominano o zmianach w kodeksie kar i 
kompetencji sądów.

Pierwsze zdawały się przedwczesne, gdyż, jak 
wiadomo, oddzielna komisja, złożona z mini
sterstwa sprawiedliwości i uniwersytetów, pracuje 
nad przejrzeniem całego kodeksu karnego, co zaj- 
mie jeszcze dużo bardzo czasu i pracy.

Co się tyczy zmian w kompetencji sądów na
szych, to takowe były rzeczą bardzo pożądaną; do
magali się ich ci wszyscy, którzy praktycznie prze
konali się, iż w tym względzie reforma jest konie
czną.

Wiadomo, iż ze względów natury ubocznej prawo
dawca, wprowadzając do nas ustawy sądowe 1864 
foku, uszczuplił nadmiernie odnośnie do Cesarstwa 
kompetencję naszych sędziów pokoju i sądów gmin
nych.

Słynne artykuły 75-ty i 76 ty ustawy przecho
dniej wprowadziły zamęt w kompetencji sądowej, 
a obarczając sądy okręgowe sprawami małoznacz- 
nemi, paraliżowały działalność sądów w sprawach 
więziennych.

Obecnie zmiany w kodeksie kar w przedmiocie 
kradzieży z włamaniem i w ustawie przechodniej 
w punkcie kompetencji są już faktem dokonanym i 
oto jak się one przedstawiają.

Na zasadzie zdania rady państwa, które otrzy
mało sankcję Najwyższą 18 go maja v. s., władza 
sędziów pokoju w sprawach karnych została roz
szerzoną, gdyż mogą obecnie skazywać na karę wie
ży do jednego roku sześciu miesięcy, kiedy dotych
czas najwyższa kara kryminalna, którą wymierzać 
mogli sędziowie pokoju, była wieża do jednego 
roku.

Owo rozszerzenie władzy sędziów pokoju było 
koniecznem wobec postanowień, wskazanych w tym 
samym akcie prawodawczym, oddających pod kom
petencję sędziów pokoju pewne kradzieże z okolicz
nościami obciąźającemi, przewidziane w artyku
łach kodeksu kar a nie ustawy o karach, nakłada
nych przez sędziów pokoju.

Kary za kradzieże przewidziane w artykułach: 
304, 1647, 1649 i 1660 zostały znacznie ob- 
ostizone.

Ważniejszą jeszcze rzeczą specjalnie dla kraju 
naszego jest zmiana kompetencji sądów, o której 
senat rządzący zawiadomił w dniu wczorajszym tu
tejszy sąd okręgowy.

W sprawach cywilnych kompetencja sędziów po
koju rozszerzoną została w ten sposób, iż roztrząsa
niu ich podlegać będą akcje cywilne, wskazane 
w artykule 115 przechodniej ustawy do wysokości 
trzystu rubli (dotąd było 250 rs.).

W sprawach kryminalnych ograniczenie kompe

tencji sędziów pokoju i sądów gminnych opierało 
się dotąd na artykułach 75 i 76 ustawy przecho
dniej, wyliczających cały szereg przestępstw i wy
padków, gdy sprawy, rozpatrywane w Cesarstwie 
przez sądy okręgowe, u nas podlegają lozpairywa- 
niu sądów pokojowych i gminnych.

W nowej redakcji, wchodzącej obecnie do zbioru 
praw, artykuły pomienione brzmią tak:

Art. 75. Sprawy wyłuszczone w art. 74 wyłączają 
się z kompetencji sądów pokoju i gminnych: 1) Gdy 
z karą, przez prawo ustanowioną, połączone jest 
wysłanie winnego z miejsca zamieszkania, zabro
nienie mu prowadzenia handlu lub przemysłu, albo 
z zamknięciem takowych zakładów. 2) Gdy akcja 
cywilna o zrządzenie przez przestępstwo szkód i 
strat przenosi trzysta rubli. 3) Gdy oskarżonymi o 
przestępstwo są wojskowi wszelkich stopni, należą
cych do wojsk* tu konsystujących, lub urzędnicy 
miejscowych władz cywilnych lub policyjnych i 4) 
Gdy przestępstwo zasadza się na slownem lub czyn- 
nem zobelżeniu żandarmów niższych stopni przy 
pełnieniu obowiązków służbowych.

Następny artykuł, który wyliczał cały szereg ró
żnorodnych przestępstw, wyjętych z kompetencji 
sądów gminnych i sędziów pokoju, obecnie przed
stawia się jak następuje:

Art. 76. Oprócz spraw, wymienionych w artykule 
75, kompetencji sądów gminnych nie podlegają też 
przestępstwa przeciw cudzej własności, przewidzia
ne w artykułach 154—156, 158, 169—177 ustawy o 
karach, kiedy cena skradzionego przenosi trzydzie
ści rubli. Sprawy o te przestępstwa podlegają roz- 
trząśnieniu sędziego pokoju, w którego oddziale zo
stały spełnione.

Wynika z tego, iż liczne sprawy kryminalne na
tury miejscowej i mniejszego znaczemia, jak: o obel
gi straży policyjnej wyrządzone, kłótnie, bójki i na
ruszenie spokoju publicznego, urządzenie bez po
zwolenia loterji publicznej, leczenie w widokach zy
sku, obelgi czynne z okolicznościami obciąźającemi, 
potwarz ustną lub piśmienną względem osoby, za
sługującej ze strony obwinionego na szczególne 
względy, nareszcie o samowładność — odtąd sądzo
ne będą przez odpowiednich sędziów pokoju i są
dy gminne w miejscu dokonania tych czynów.

Jest to rzeczą zupełnie słuszną.
O drobne bowiem te sprawy często wzywano 

świadków i strony o kilkaset wiorst od sądu okrę
gowego, odrywając ich od zwykłych zajęć i nara 
żając na straty, a strony dzięki oddaleniu instancji, 
w których sprawy się toczyły, takowych popierać 
nie mogły.

Z drugiej.strony sądy okręgowe, nie znając do
kładnie okoliczności miejscowych, wywołujących te 
sprawy, działały po omacku, starały się o ile mo
żności sprawy takie reponować, aby módz należyty 
dać bieg sprawom, w których oskarżeni pozostają 
w więzieniach.

N.L.

Kolej żelazna wmaistaieietta.
W dniu wczorajszym pomiędzy godziną 2% i 

3% po południu odbyło się w głównej sali sesjonal- 
nej na dworcu kolei warszawsko-wiedeńskiej ogól
ne posiedzenie roczne akcjonarjuszów tejże kolei, 
z rzędu 24-te.

Posiedzenie to, jak i corok, przy pierwszej jego 
zapowiedzi, nie doszło do skutku z powodu niezło- 
źenia w właściwym czasie odpowiedniej liczby a- 
kcyj; obecnie w stosownym terminie 20 akcjonar- 
juśzów w Warszawie, 6 w Petersburgu, 10 w Berli
nie i tyluź w Amsterdamie, ogółem akcjonarjuszów 
46 złożyło akcyj 8018, wartości rs. 801,550.

Na posiedzenie wczorajsze przybyło akcjonarju- 
szów 24, reprezentującychakcjewartościrs. 751,000 
i mających głosów 183.

Rzecz zagaił p. Górski.
Zebranie wybrało jednogłośnie na przewodniczą

cego ks. Tadeusza Lubomirskiego, a wobec zrzecze
nia się tegoż, p. Górskiego, który na asesorów za
prosił pp. Henryka Natansona i p. Michała Lande- 
go, na sekretarza zaś p. Edwarda Leo, redaktora 
Gazety polskiej.

W przemówieniu swem przewodniczący p. Gór
ski zauważył, że rok ubiegły był ciężkim dla przed
siębiorstwa kolei żelaznej.

Dochód, otrzymany w roku ubiegłym w ilości rs. 
7,856,596, w porównaniu z rokiem poprzednim 
zmniejszył się o rs. 119,079 kop. 59*/2. Zmniejsze
nie się dochodu pochodzi ze zmniejszenia się na 
kolei przewozu towarów i osób. W roku ubiegłym 
np. przewieziono koleją warszawsko-wiedeńską wę
gla kamiennego o 8% mniej, niż w roku zeszłym, 
wapna o 18% mniej (a to z powodu zmniejszenia 
się znacznie ruchu budowlanego w Warszawie), 
zboża również mniej, jak to wciąż się powtarza od 

lat kilku. Ogółem dochód z przewozu towarów 
zmniejszył się w porównaniu z rokiem zeszłym o rs. 
110,157; dochód zaś z ruchu osób o rs. 41,282.

Wobec takiego stanu rzeczy rada zarządzająca 
starała się zaprowadzić oszczędności w wydatkach 
eksploatacyjnych, co też uczynionem zostało, nie 
na wniosek pojedyńczych członków, ale za jedno- 
głośnem zdaniem wszystkich członków rady. Za
prowadzone oszczędności uczyniły wydatki eksploa
tacji mnięjszemi o rs. 429,000, niż zamierzono 
w budżecie. Pomimo to zysk akcjonarj uszów zmniej
szył się w tym roku do rs. 525,000, a po odpowie- 
dniem potrąceniu do rs. 375,000.

Sprawozdanie zarządu za rok 1881 nie było od
czytane, jako znane akcjonarjuszom z drukowa
nych broszur; nastąpiło odczytanie sprawozdania 
komisji rewizyjnej o bilansie zeszłorocznym.

Komisja, uznawszy w ogóle wykazy rachunkowe 
za dokładne, postawiła wniosek, ażeby ogólne ze
branie akejonarjuszów sprawozdanie rachunkowe 
za rok zeszły przyjęło i zatwierdziło, przyczem je
dnak uczyniła uwagę, iż w roku ubiegłym wydatko- 
wanem było ze strony dyrekcji rs. 101,819 bez do
datkowego kredytu, któryby dała rada zarządzają
ca, a to na wynagrodzenie robotników, na reparację 
parowozów i konserwację; z tego powodu komisja 
wyraziła nadzieję, że na przyszłość takie wydatko
wanie, bez udzielenia nań dodatkowego kredytu, nie 
powtórzy się więcej; nadto komisja wypowiedzia
ła postulat, iżby dla oszczędności niektóre posady 
mniej potrzebne, w razie ich zawako wania, były zno
szone.

Na uwagę komisji rewizyjnej dana była ze stro
ny dyrekcji odpowiedź: że 1) wydatki owe, bez do
datkowego na nie kredytu, poczynione były z przy
czyny podrożenia najmu; 2) skutkiem trzymania 
większej, niż było potrzeba, liczby robotników, któ
rych zarząd nie chciał oddalić podczas zimy; 3) co 
się tyczy wydatków na konserwację budynków, mo
że i poniekąd dość potrzebną, ale nienakazaną przez 
władzę, winni ukarani zostali i przedsięwzięte są 
już środki zaradcze, ażeby taka samowolność nio 
powtórzyła się w przyszłości.

Poowem wyjaśnieniu ogólne zebranie zatwierdzić 
ło sprawozdanie zarządu z roku zeszłego.

Wobec przypadającej, po wszelkich potrące
niach, sumy rs. 375,000 dla akejonarjuszów, usta
nowioną została dywidenda w wysokości 5%, t. j. 
rs. 3 od akcji.

Z zamierzonego na rok bieżący budżetu dowie
dzieli się obecni, że dochód na rok bieżący przewi
dywany jest w sumie o rs. 700,000 mniejszej niż 
w roku zeszłym i rzeczywiście będzie od zeszłoro
cznego mniejszy, bo rachunki tegoroczne wykazują 
coraz większe zmniejszanie się; równocześnie ozna
czone też zostały w budżecie wydatki na eksploa
tację w sumie rs. 4,851,409, t. j. mniejszej o rs. 
272,000 niż w roku ubiegłym.

Zmniejszenie wyuŁ.ków na eksploatację nastę
puje skutkiem zmniejszenia się ilości pociągów ro
boczych do 9, jak i skutkiem zmniejszenia rekon
strukcji, a dotyczy nietylko wydatków rzeczowych, 
ale i osobistych, gdyż wstrzymane zostaje w roku 
bieżącym podwyższenie płacy służbowej.

Ponieważ od ostatniego wyznaczenia funduszu na 
wynagrodzenie rady zarządzającej i komisji rewi
zyjnej upłynęło już lat trzy, więc zaszła koniecz
ność nowego oznaczenia wynagrodzenia; wynagro
dzenie ustanowione zostało dla rady zarządzającej 
w sumie rs. 25,000, przyczem podział tej sumy mię
dzy oddzielnych członków zależeć będzie od rady, 
a dla komisji rewizyjnej w sumie rs. 2400 (o rs. 400 
więcej niż dotychczas).

Kilku fabrykantów wniosło do rady zarządzają
cej podania o budowę linij bocznych od istniejącej 
linji kolei do ich fabryk. Jedni z nich ofiarowali 
się sami łożyć na budowę bocznic, inni prosili kolej 
o zaliczkę. Rada zarządzająca uznawszy, iż budo
wanie linij bocznych jest dia kolei korzystne, gdyż 
przyczynić się może do ożywienia ruchu, a przytem 
oddziaływa dobrze na rozwój przemysłu krajowe
go, wnioskowała, ażeby ogólne zebranie zgodziło 
się na budowę proponowanych bocznic; w tych ra
zach, gdy na budowę tych linij bocznych kolej for- 
szusować będzie, wydatki jej zwracać się będą co
rocznie z połowy dochodu, jakie otrzymywać* będą 
owe bocznice.

Proponowane linje boczne są następujące:
1) od stacji Pruszków do fabryki wyrobów żela

znych p. Kuczyńskiego i spółki; 2) pomiędzy Rudni
kami a Częstochową do zakładówfabrycznychAnio- 
łowa; 3) pomiędzy Porajem a Żarkami do papierni 
Natalina; 4) pomiędzy Dąbrową a Sosnowicami do 
pieców wapiennych pod Będzinem; 5) od linji Fan
ny do hut królewskich i huty Lowry pod Sosnowi
cami; 6) od przystanku Sielce do warsztatów ko
tlarskich p. Fitzkiego i spółki; 7) ze Strzemieszyc 
do kopalni węgla kamiennego Kazimierz.



138
Niektóre z tych Unij wybudują fabrykanci wła

snym kosztem bocznice, forszus zaś kolei na inne Ił
uje boczne wynieść ma 61,000 rs.

Ogólne zebranie zgodziło sic na budowę wyż wy
mienionych linij bocznych.

Wreszcie nastąpiły wybory na członków do rady 
zarządzającej w miejsce pp. inżeniera Feichtnera i 
Jnljusza Wertheima, którzy się podali do dymisji, 
i w miejsce wychodzących z powodu upłynionej ka
dencji pp. Stanisława Wołowskiego, Leopolda Kro- 
nenberga i Hansemana.

Wybrani zostali jednomyślnie pp.Feichtner, Han- 
seman, Leopold Kronenberg, Stanisław Kronenberg 
i Stanisław Wołowski.

Do komisji lewizyjnej wybrani zostali pp. Wo
łowski Władysław (głosów 164), Michalski (gł. 
163), Goldstand (gl. 147) i Ciechanowski (gł. 146).

J. A.

Opieka nad przemysłem krajowym.
i. .. .

Zabieram głos w sprawie wielkiego znaczenia, 
niewątpliwie obchodzącej ogół społeczeństwa...

Chcę mianowicie postawić wnioski odnoszące się 
do rękodzieł, przemysłu, gospodarstwa i handlu na
szego—a powoduje mnie do tego pochyłość, na ja
kiej stanęła nasza praca ekonomiczna, pociągająca 
za sobą i życie społeczne narodu.

Być może, iż na wnioski moje nie zgodzą się eko
nomiści nasi fachowi, w takim razie, mniemam, że 
postawią swoje, radykalne; skrzyżowanie się pojęć 
i przekonań może doprowadzić do reorganizacji na
szej pracy przemysłowej,—o co mi głównie chodzi.

Dla niejednego z czytelników może się wydać 
dziwnem takie żądanie. Wszak przemysł nasz od 
kilku lat rozwija się świetnie, z każdym rokiem wy
rastają nowe fabryki, a produkcja naszego kraju 
nietyłko że obsługuje w znacznej części potrzeby 
społeczeństwa, ale jednocześnie zasila i targi zagra
niczne. O cóż więc może chodzić wobec tak ożywio- - 
nego ruchu przemysłowego?

Nie przeczę, że ruch fabryczny wzmaga się u nas ; 
znacznie, że jego rozwój może kraj wzbogacić i wy
znają, że cieszyłbym się bardzo z tych objawów, 
gdyby, w nich nie było wielkiego ale...

Zanim wskażc to cde,. wypadnie nani rzucić okiesW 
wstecz o lat kilkadziesiąt.

Brałaby nas ochota rzucić pogląd na rozwój prze- - 
mysłu i rękodzieł naszych od ostatnich lat zeszłego 
stulecia aż do dni dzisiejszych, ale szczupłe ramy ni
niejszej rzeczy na to nie pozwalają. Więc stwier
dzimy tylko, że ruch ekonomiczny przed 1831 ro
kiem trwał z rożnem powodzeniem do wypadków 
1863 r. i uwłaszczenia ludu. Nie wchodzić mi w to, 
jaki był ów ruch—zaznaczam tylko, że on szedł rę
ka w rękę z rozwojem społeczeństwa, odpowiadał 
jego stosunkom i pojęciom.

Z chwilą uwłaszczenia ludu nastąpiła radykalna 
zmiana w naszych stosunkach społecznych, która 
znów oddziałała stanowczo i na pracę ekonomiczną 
narodu; jest to chwila doniosłego znaczenia.

Ale przewrotu społecznego wynikłego z uwłasz
czenia ludu nie rozumiał nasz ziemianin, nie umiał 
zastosować się do okoliczności. Rządząc się bowiem 
starem jakoś to będzie nie spostrzegł, jak nowa idea 
obywatelska wyrosła po nad jego wyobrażenia, po
jęcia i wykształcenie, aż w końcu przygniotła jego. ' 
samego. Niezrozumienie sytuacji doprowadziło spo
ro ziemian naszych do ruiny, wyrzuciło wielu z nich 
z ojcowizny.

Zamiast zasadniczego porozumienia się z człon
kami gminy, wykupna serwitutów i utrwalenia tym 
sposobem własnego stanowiska, rzucono się tui 
owdzie na niewłaściwąjdrogę.

Rozterki zrobiły swoje; więc przyszli niemcy i 
pokrewne im żywioły i wyzuły znaczną część zie
mian z roli i rozpanoszyły się strasznie.

Gdy jeszcze zwrócimy uwagę na niezrozumienie 
ustroju gminy i sądów gminnych, na małe wykształ
cenie gospodarczo-przemysłowe itp. kwestje, otrzy
mujemy tym sposobem cały szereg zjawisk nieko
rzystnie oddziaływających na życie społeczne i eko
nomiczne kraju.

Więc przedział między gminą a dworem, i zuboże
nie ziemian było prostem następstwem takiego sta
nu rzeczy.

Rozebranie tej sprawy głębsze byłoby wielce po- 
żądanem; my jednak ograniczamy się wyłącznie na 
jej zaznaczeniu, śpiesząc do właściwego założenia.

W ślad za biegiem stosunków naszych rolnych 
poszły i przemysłowe.

Jakoż upadłe życie przemysłowe po r. 1863 za
częło się dźwigać zrazu powoli, ale stopniowo, co
raz to silniej, tak, że dzisiaj przybiera gorączkowe 
rozmiary; fabryki stare rozwijają się pomyślnie, a 
obok nich ustawicznie wzrastają nowe.

Wszystko to byłoby dobrem, gdyby w tym ruchu 
przemysłowym nie rozwijały się czynniki przejmu
jące nas poważną obawą ze względu na przyszłość.

W cżemże leży ta obawa?
Kto choć pobieżnie rozglądał się w naszem życiu 

przemysłowem, ten zauważyć musiał dziwnie słaby 
współudział w tern życiu miejscowej ludności.

Ńięledwo na palcach dałoby się policzyć fabryki 
będące własnością ludności krajowej i prowadzone 
przez nich.

Zbytecznem byłoby dowodzić, jak proces taki 
szkodliwie musi oddziaływać na stosunki miejscowe.

Czyż przypominać tu jeszcze potrzeba Łódź, So
snowice, Pabjanice itp.?

Prawidłowo rozwinięty ruch przemysłowy musiał- 
by kraj wzbogacać. A czy nasz przemysł przynosi 
takie rezultaty? Czy doroczne walne zgromadzenia 
naszych spółek przemysłowych, odbywane w Berli
nie lub Paryżu, nie przeczą temu najwymowniej? 
czy wreszcie drogi nadzwyczaj kapitał w kraju nie 
uzasadnia tego twierdzenia?

Stón taki bez wątpienia pochodzi w znacznej czę
ści i z naszej winy. Gdybyśmy bowiem byli więcej 
przezorni i gospodarni, nie dalibyśmy się tibiedz cu
dzoziemcom, ale wzięlibyśmy żywszy udział w pra

cy przemysłowej, obudzilibyśmy ją zabiegami i ka
pitałami własnemi. A jeśliby nam przyszło korzy
stać z kapitałów obcych, tobyśmy niemi tak pokie
rowali, żeby nie ciągnęły za sobą cudzoziemczy- 
zny.

Tu wina nasza.
W ślad za szerzeniem się w kraju naszym przemy

słu, zostającego w ręku cudzoziemskim, napływają 
i produkta zagraniczne i tak więc czego sam nie 
zabrał z pod ręki cudzoziemiec, zabiera produkt ob
cy, przywozowy.

Rezultatem zaś tego wszystkiego jest, iż przemy
słowcy i rękodzielnicy krajowcy nie widzą dla się 
jutra; klasa zaś ludzi, któraby doskonale mogła ob
sługiwać fabryki, wyparta przez , cudzoziemców, 
wzmaga zastępy żebraków lub złodziei.

W czasopiśmie Inienierja i budownictwo rozbiera
no je obszerniej, z baczniejszem uwzględnieniem 
strony technicznej.

Ale nie dosyć jest zaznaczyć złe, należy je usu
wać w miarę sił i możności; po rozpoznaniu choro
by—lekarstwa trzeba.

Zobaczmy tedy, jakie lekarstwo dałoby się stoso
wać na nasze chorobliwe stosunki ekonomiczne.

F. K. Maitynówski.

otworzyć się mającej w dniu jutrzejszym o godzinie 11 
zrana wystawy róż. w zabudowauiach „starej pomarań
czami".

Wewnętrzne urządzenie sali Pomarańczami.

W—w ejście na taras, od A do B i od B' do A’ po 5 Okien, odBdo B’ 7 okien wraz z drzwiami, S$S—stoiy 
ż.okazami, 8’—stół redakcji Ogrodnika polskiego, mmm—murawa pod okazy, bbb—bukiety, aaa—akwarja, 
kkk—klomoy, 1—lustro w wielkim okuie po za klombem, TTT—taras i łłł—ławki na tarasie, D—wejście do sali.
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Konkurs Y-ty. Róże w doniczkach w stanie kwitną
cym: br. Hoserowie: w uprawie sztuk 3,000; C. Ulrich: 
na sprzedaż 1,500 sztuk.

Konkurs VI-ty. Bukiety i wiązanki z róż: br. Hose
rowie: kobierce i bukiety z róż; J. G. Bloch z Łęczny 
(ogr. Richter): bukiet; Albert Aleksander z Warszawy: 
bukiet; Stopczyk i sp. bukiety i tace ubrane kwiatami:. 
Podgórski Władysław z Warszawy: bukiet ? fontanną; 
C. Ulrich: bukiet; Brogowski Karol z Warszawy: bukie
ty różnych form; Topolski z Warszawy: bukiety i wień
ce; Milanowski z Łazienek: bukiet.

Konkurs VII-y. Pelargonje angielskie: br. Hoserowie 
odmian 100.

Konkurs VIII-y. Pelargonje Scarlety: br. Hoserowie 
Górski i C. Ulrich.

Konkurs IX-ty. Ułanki (fuehsje): Górski St. z Wi
lanowa.

Konkurs X-ty. Gloksynje: Postaremczak z Nieświe
ża, Górski St. z Wilanowa.

Konkurs XI-ty. Bratki ogrodowe: br. fiiwwie, br.

i o s j o g n p o 13 o po v 3 o i q
Wystawcy, którzy do dzisiejszego dnia złożyli dekla

racje, rozdzielają się na konkursa znane już również na
szym czytelnikom w sposób następujący:

Konkurs I-szy. Hodowla róż na wielką skalę; Stają 
do tego konkursu: br. Hoserowie: szkółka róż, róże ma
teczne; br. Kaczyńscy: róże hodowane na kwiaty; C. 
Ulrich: szkółka róż, dziczki.

Konkurs H-gi. Największe i najpiękniejsze kolekcje 
róż obciętych: br. Hoserowie: 75 odmian; Płatkiewicz 
Walenty z Kielc róż 100 odmian; ogród Saski: 75 od
mian; ogród pomologiczny: 110 odmian; br. Kaczyńscy 
80 odmian;. C. Ulrich.

Konkurs III-ci. Kolekcja róż obciętych, odmian do
brze określonych najmniej 25: dr Rybicki Stanisław ze 
Skierniewic; Posteremczak Andrzej z. Nieświeżą; Po
znański ÓÓLci z Nowego-Sadu; Górski Stanisław z Wila
nowa.

Konkurs IV-ty. Kolekcja róż bez nazwisk: Kroczyń- 
ska Aleks, z Bieńdiugi; Stefański Adam z Opola; Iwań
ski Kazimierz z Warszawy; Klemensowska Zofja z Ele
mentowa; Nagórny Antoni.

n k o w s k i.
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Kaczyńscy, Stopczyk i gp., St. Górski, Klemensowska 
Zofia.

Konkurs XII-ty. Inne rośliny kwitnące: br. Hoserowie: 
kilkanaście roślin, dobór petunij, dobór georgiń; Poste- 
remczak: ukośnice nowe (Begonia semperflorens hyb.) 
ż nasion otrzymane z nazwami przez się nadanemi; Płat- 
kiewicz Walenty: Rosa regeliana; Wyszomirska Józefa 
z Warszawy: Hibiscus rosa sinensis, wyhodowane w do
mu; ogród Saski: Clianthus Dampieri; br. Kaczyńscy: 
kwiaty hodowane na nasiona dla redakcji Ogrodnika 
•polskiego-, Górski St. ukośnice; C. Ulrich: dobór petu
nij pełnokwiatowych.

Konkurs XIII-ty. Koleusy: br. Hoserowie, ogród Sa
ski, Górski Si.

Po za konkursem stają: Stefański z Łazienek (kobier
ce kwiatowe): Jung Karol, suszarnia do owoców, sikaw
ka ręczna; Glaesner plany kwietników, kilka akwarjów.

Całą dekorację wystawy urządził bezinteresownie p. J. 
Waniaszek, nadogrodnik Cesarskich ogrodów w Łazien
kach.

Wszystkie te konkursy sądzone będą przez jeden ogól
ny komplet sędziów, który składają pp.: Aleksandrowicz 
Jerzy, Czepiński Józef, Waniaszek Jan, Kronenberg Wa
lery, Kamiński Mieczysław, Loth Edward, Hoser Win
centy, prof. Rostafiński Józef, Mann Gustaw.

Stosownie do przyjętej z góry przez urządzających za
sady, okazy rozmieszczane będą kolejno wedle numeru 
złożenia deklaracyj.

Tak więc po cofnięciu się od udziału w wystawie p. C. 
Wedla, który miał deklaracji nr 1, rozpocżną szereg bra
cia Hoserowie.

Dowolniej już rozłożone będą ze względem estetycz
nym bukiety i okazy na murawie pod oknami mieścić się 
mające.

W ostatniej chwili znalazło się grono osób, które, 
chcąc przyczynić się do uświetnienia wystawy, deklaro
wało komitetowi swą pomoc.

P. J. Silberberg ofiarował pięć wielkich luster, które 
zasłonią drzwi i framugi.

Upiększy to wielce salę, która i tak uroczy przedsta
wia widok.

P. Gostyński dostarczył sporo ozdobnych ławek ogro
dowych.

Przybędzie jeszcze kilka akwarjów i bukietów.

Wczoraj wieczorem przybyła jeszcze jedna i to nader 
poważna deklaracja, którą pomimo spóźnienia z otwar- 
temi przyjęto rękoma.

Jest to deklaracja ogrodu Frascati, należącego do Wła
dysława hr. Branickiego; inspektorem ogrodu jest p. Sti- 
eha, ogrodnikiem p. Siwecki.

Deklaracja obejmuje: dobór róż ściętych z nazwiska
mi do konkursu 2-go, róże w doniczkach do konkursu 
4-go, pelargonje scarlety do konkursu 7-go, ulanki 
(fuchsie) do konkursu 9-go, gloksynje do konkursu 10-go, 
wreszcie rozmaite rośliny kwitnące do konkursu 12.

J. W.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
= W dniu dzisiejszym o godzinie 5-ej po połu

dniu przybyć raczy do Warszawy J. C. W. Wielki 
Książę Michał Mikołaj ewicz, główny inspektor arty- 
lerji. ___________

= Praw, wiestn. ogłasza, iż stosownie do prawa 
określającego liczbę ludzi, którzy corocznie mają 
uzupełniać szeregi armji i floty, w roku 1882 po
stanowiono pobrać 212,000 rekrutów.

= Nowosti donoszą, iż między gabinetami pe
tersburskim i berlińskim toczą się rokowania w spra
wie formalności, zachowywanych podczas przejazdu 
przez granicę prusko-rosyjską.
= Według Nowosti, w dniu 20-ym b. m. ukoń

czono prace nad projektem reform w zarządzie mi- 
nisterjum spraw wewnętrznych; wydział prasy po- 
zostaje pod zawiadywaniem ministerstwa spraw 
wewnętrznych.

= Na przedstawienie p. ministra sprawiedliwo
ści, Najwyżej polecono przystąpić do rewizji kode
ksu cywilnego i ułożenia projektu ustawy cywilnej; 
w tym celu utworzona będzie osobna komisja pod 
przewodnictwem p. ministra sprawiedliwości.

= St. Pet. Herold donosi, iż na mocy ukazu sena
tu egzekucja z wyroków sądów handlowych prze
prowadzoną będzie natychmiast po zapadnięciu wy
roku; w razach szczególnej wagi, sąd może odroczyć 
Wykonanie wyroku, lecz tylko na czas ograniczony.

= Gołos donosi, iż farmaceuci petersburscy wy
pracowali projekt kasy pomocy dla farmaceutów 
w calem państwie rosyjskiem. Do Towarzystwa mo
gą przystępować wszyscy farmaceuci, począwszy od 
ucznia aptekarskiego do magistra farmacji. Kasa 
nie będzie Towarzystwem emerytalnem, lecz wza
jemnej pomocy. ___________

== Departament pocztowy zażądał w b. r. dodat

kowego kredytu w sumie rs, 750,000 na wynagro
dzenia za zagubione na poczcie przesyłki pieniężne 
i wartościowe, oraz za listy rekomendowane.

— Departament telegraficzny zawiadomił, iż 
w Tykocinie, w gubernji łomżyńskiej, urządzono 
stację telegraficzną do przyjmowania depesz kores
pondencji wewnętrznej.

= Na odbytem w dniu wczorajszym ogólnem ze
braniu akcjonarjuszów drogi żelaznej fabryczno- 
łódzkiej, po zagajeniu posiedzenia i zaproszeniu a- 
sesorów i sekretarza zgromadzenia, zatwierdzono 
sprawozdanie z eksploatacji za rok ubiegły, oraz 
sprawozdanie za tenże rok komisji rewizyjnej. Za
twierdziwszy obadwa sprawozdania oraz bilans, ze
branie upoważniło zarząd do zaciągnięcia pożyczki 
w sumie 200,000 rs. do czasu uregulowania obra
chunków ze skarbem z dopłat gwarancyjnych, oraz 
do pokrywania z funduszów towarzystwa kar i o- 
plat stemplowych. Wybory do rady zarządzającej 
i komisji rewizyjnej zatwierdziły osoby, które z ko
lei wyjść miały. Wszystkie wnioski i wybory 
przeszły w budującej jednomyślności.

= W dniu 26-ym lipca, o godzinie 1-ej po połu
dniu, w biurze zarządu w Warszawie, odbędzie się 
ogólne zgromadzenie akcjonarjuszów drogi żelaznej 
iwangrodzko dąbrowskiej.

~ Począwszy od dnia dzisiejszego, przez ciąg 
trwania sezonu kuracyjnego, wyprawiany będzie 
we wtorki, czwartki i soboty z Ciechocinka pociąg 
o godzinie 12-tej w nocy.

= Łódź miała w roku ubiegłym dochodów rs. 
405,028, wydatków zaś rs. 363,894, a zatem prze- 
wyżka uczyniła rs. 41,134. Dochody bezpośrednie, 
stanowiące własność miasta, wynoszą rs. 154,655, 
z których wydano rs. 146,744, pozostałe zaś rs. 7,911 
złożono do depozytu w Banku polskim. Dochody 
pośrednie, jak opłaty na utrzymanie szkól i innych 
instytucyj, podatki fiskalne i t. d., wynoszą rs. 
250,373, z czego wydatkowano rs. 217,150. Pozosta
ła zaś suma rs. 33,223 przeznaczoną została na wy
datki roku bieżącego.

— W ciągu dwóch ostatnich lat Towarzystwo 
kredytowe ziemskie w Kielcach wydało w pożycz
kach rs. 7,967,250, ubezpieczonych hipotecznie na 
609 posiadłościach w gubernji kieleckiej; za nie 
wniesienie we właściwym czasie rat w ciągu lat 
dwóch pobrało Towarzystwo tytułem liar rs. 23,301 
kop. 26, przez publiczną zaś licytację z powodu nie- 
uiszczania pożyczek sprzedano 14 majątków.

= Z powodu nieszczęśliwego wypadku obalenia 
się drzewa przy ulicy Pięknej ua kap. Talmę, p. o- 
berpolicmajster odniósł się do zarządu miejskiego 
o polecenie zrewidowania wszystkich drzew rosną
cych w alejach, przy drogach i ulicach Warszawy.

= Znowuż sześć osób skazanych zostało na karę 
pieniężną po rs. 6 za niespi sanie, po zawarciu mał
żeństwa, aktu złączenia, t. j. niedokonanie zamiany 
nazwiska panieńskiego żony na mężowskie.
=Biuro zarządu tramwajów warszawskich z dniem 

dzisiejszym przenosi się do głównego magazynu 
przy ulicy Sapieżyńskiej ua Muranowie;, dotychcza
sowy lokal pod nr 58 przy ulicy Nowy-Świat zupeł
nie opróżniony zostaje.

— W przyszły wtorek odbywać się będą w tu
tejszych prywatnych pensjonatach ‘żeńskich i mę
skich zwykłe doroczne popisy roczne, zakończające 
rok szkolny.

— Towarzystwo lekarskie, dbałe o zaszczytne 
stanowisko zawodu, wypracowało projekt etyczny 
dla medyków; referat oparty na motywach, prze
prowadzonych wśród poważnej dyskusji, wylitogra
fowany, w dniu wczorajszym rozesłano dla uwag 
rozmaitym kompetentnym osobom.

= We wtorek, dnia 27-go b. m., o godzinie wpół 
do siódmej wieczorem, odbędzie się posiedzenie bio
logiczne Towarzystwa lekarskiego warszawskiego, 
na którem przedstawione będą: sprawozdanie z prac 
komisji sanitarnej Towarzystwa, sprawozdanie 
z prac delegacji do spraw szpitalnych i sprawozda
nie delegatów do sprawy rekwizytówszpit-alnych; dr. 
Nussbaum odczyta rzecz p. t.: „rozwój pojęć o isto
cie wydzielania14, i dr. Mayzel przedstawi sprawo
zdanie z prac Kamockiego i Jakowskiego.

= W osadzie Białobrzegach zmarł, przeżywszy 
lat 82, Antoni Linda, b. oficer b. wojsk polskich.

— Z Petersburga dochodzi nas wiadomość o 
śmierci ś. p. Anastazji Skwarcow, zmarłej tamże 
w dniu 10-m b. m. Ś. p. Anastazja była wdową po 
znanym w Warszawie kupcu i przedsiębiorcy* bu
dowy gmachów rządowych Janie Skwarćowie, któ
ry między innemi pałac niegdyś Saski do dzisiej
szego stanu doprowadził. Ś. p. Anastazja w ciągu 
kilkudziesięcioletniego swego pobytu w Warszawie 

pełniła wiele uczynków miłosierdzia, które pamięć 
jej na długo utrwaliły.

— Do salonu sztuk pięknych A. Krywulta przy* 
będą w tych dniach dwa* nowe obrazy, zapowiada
ny oddawna „Sfinxu Franciszka Żmurki, oraz por
tret artystki sceny warszawskiej panny H., na ko
niu, pędzla p. Rozena.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze letnim „Cyrulik sewilski “ z ppt 

Alenim i Tamburlinim.
* W kilku pismach tutejszych znaleźliśmy powa

żną wiadomość, według której reżjserja opery 
wznowić zamierza trzyaktową operę Guiraud’a p. t. 
„Picolino14 przy współudziale pań: Szczepkowskiej, 
Rewolińskiej, Hanemanówny, Rybickiej, Grabow
skiej i Stankiewieżowej, orazpp. Siwickiego, Kwie
cińskiego i Matuszyńskiego.

* W przyszłą środę, dnia 28-go b. m., szkoła p. 
Derynga w Nowem-Tiwoli d;fie przedstawienie na 
rzecz budowy kościoła WW. Świętych.

Przedstawienia składać się ma z komedji Korze
niowskiego „Stary mąż?

Cel widowiska dostatecznie przemawia za sobą.
* Wkrótce w teatrzyku Eldorado wystawioną bę

dzie nowa oryginalna komedja p. Leona Swider
skiego p. t. „Złoty wieniec?

* „Złoty cielec14 S. Dobrzańskiego przełożony zo» 
stał na język rosyjski.

Wydano też podobno przekład ów w druku.
Przy tej sposobności donosimy, iż prócz dyrekcji 

teatrów warszawskich prawo przedstawiania tej 
wybornej krotocliwili nabyli u rodziny: pp. Koście- 
lecki, Puchniewski, Leśniewski („Nowy-Świat14) i 
Texel.

* Dzienniki petersburskie nie przestają zajmować 
się trupą artystów krakowskich, dających widowi
ska w teatrze pawłowskim.

Po każdej nowej sztuce wszystkie dzienniki hex 
wyjątku podają obszerne rozbiory samej rzeczy i 
wykonania.

„Pan Damazy11 oceniony był sprawiedliwie, kry
tyka nazwała go przednim flamandzkim obrazkiem, 
a „szlachcic polski14 ukazał się po raz pierwszy 
w szpaltach Now.wrem. bez dotychczasowych akce
soriów...

Z artystów największym faworem, prócz pani 
Hoffmanowej, cieszy się młody Woj dało wicz i pan
na Stachowiczówna.

Inteligentny i pożądany dla każdej sceny artysta 
p. Szymański zbiera też pochwały.

Wojdąłowicza w„PauuDamazym14 porównały No
wosti z Żółkowskim, Stachowiczównie zaś przyzna
ją wdzięki swobodę, jakiej próżnoby szukać u arty
stek rosyjskich.

== W sprawie pisowni.
W dniu 17 b. m. odbyło się posiedzenie komisji 

językoznawczej Akademji umiejętności w Krako
wie, na którem sekretarzonej, Malinowski, odczytał 
elaborat prof. Kryńskiego co do polskiej ortografii, 
na zebraniu Bibl. warsz. uchwalony, o czem w swo
im czasie pisaliśmy.

Jak wiadomo, grono specjalistów przesłało ów 
referat uczonemu ciału w Krakowie do oceny z o- 
świadczeniem, iż ogół do uwag przez Akademję 
wyrzeczonych zastosuje się w zupełności.

Komisja, po wyczerpującej dyskusji, uchwaliła 
zadość uczynić powyższemu wezwaniu, z tern jednak 
nadmienieniem, że uwag, jakie prześle redakcji 
Bibljoteki inaczej uważać nie będzie, jak tylko za 
normę, której sama w publikacjach swoich trzymać 
się ftędzie.

Nakouiec postanowiono zwrócić elaborat, celem 
wykonania odpowiedniej ilości odbitek i zakomuni
kowania tychże osobom kompetentnym, a w szcze
gólności członkom Akademji do monitów.

= O nas.
W londyńskiem wydawnictwie „Cassell’spopular 

shilling library^ wyszła praca p. Bulion p. t. „Ce
sarstwo rossyjskie, jego początek i rozbój44.

Autor, który czas jakiś spędził wRossji, a po dro
dze zwiedził także kraj nasz, w opisie etnografi
cznym, poprzedzającym właściwą treść jego pracy, 
dał krótki rys Królestwa Polskiego i Warszawy.

Uwagi i spostrzeżenia autora nie są dla nas po
zbawione zajęcia.

— W sprawie chleba.
Wczoraj w biurze magistratu odbyło się posie

dzenie komisji do sprawdzenia cen chleba przez ze
stawienie ich z obecnemi cenami zboża i mąki.

Komisja otrzymała objaśnienia od administracji 
młyna parowego i piekarni na Solcu, oraz od p. 
Kropiwniekiego, właściciela piekarni na Lesznie

Z objaśnień tych wywieźćby należało ten wnio
sek, że praktykujące się obecnie ceny chleba są za 
niskie i nie przynoszą piekarniom żadnych korzy- 
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Nie poprzestając na tych objaśnieniach, komisja, 
pragnąc zbadać rzeczy gruntownie, postanowiła o- 
przeó się na obecnych cenach mąki rozmaitych ga
tunków i w tym celu odniosła się do magistratu 
z prośbą o powiadomienie o cenach mąki żytniej 
w trzech gatunkach: poślednim, średnim i najlep
szym, oraz mąki pszennej, która w pewnej części 
dodawaną bywa do wypieku chleba żytniego po
wszechnie używanego.

Po otrzymaniu dopiero tych danych będzie ko
misja w możności przystąpić do dalszej pracy przez 
doliczenie do kosztu materjału surowego kosztów 
jego przeróbki.

— Ulica Trębacka.
Roboty zbliżają się ku końcowi.
Runął już mur ostatni, oddzielający place zajęte 

niegdyś przez domy prywatne od zabudowań starej 
poczty.

Oficyny pocztowe niemniej w większej części 
zniesione.

Za kilkanaście dni nastąpi termin opróżnienia 
domów narożnych, dotąd jeszcze przez lokatorów 
prywatnych zajętych, na rogu Trębackiej i Nowo- 
senatorskiej, oraz na rogu Trębackiej i Krakow- 
skiego-Przedmieścia.

Natychmiast po ostatecznem zniesieniu tych do
mów przyjdzie kolej na rozbiórkę domów przylega
jących do innych pozostać mających a źle zabez- 
czonych.

Domy te zarysowały się i mają być do oznaczo
nego terminu (do dnia 13 sierpnia) odpowiednio za
bezpieczone.

Zaraz potem nastąpi oparkanienie placów i prze
prowadzenie linji szyn tramwajowych, łączącej plac 
Teatralny ze zwrotnicą na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu.

Dziś przy rozbiórce zdarzył się znów smutny wy
padek.

Arkada w murze załamała się i przywaliła robo
tnika M., który poniósł silne uszkodzenie w lewy 
bok i prawą nogę.

M. został odwieziony do szpitala.
= Towarzystwo wioślarskie.
Nowe Towarzystwo wioślarskie dąje jutro pierw

szy znak życia, z powodu przypadającej uroczysto
ści wianków.

Wprawdzie okoliczności nie dozwoliły towarzy
stwu wystąpić z szerszym programem zabaw, udział 
jego jednak i tak przyczyni się do uświetnienia 
tradycyjnego obchodu.

Urzędowe otwarcie towarzystwa odbędzie się 
prawdopodobnie w d. 9 lipca.
' W dniu tym zamierza ono urządzić regaty.
= Ze starej pomarańczami.
Dziś od rana redakcja Ogrodnika polskiego zaję

ła stanowiska swoje w gmachu wystawy róż, celem 
przyjmowania nadchodzących okazów, oraz dopil
nowania ostatnich robót.

Czterdziestu uczniów szkoły ogrodniczej pracuje 
i dopomaga urzędującym.

Niezmordowany i nie żałujący wszelkich starań 
p. Waniaszek również od samego rana pracuje ze 
Swoimi robotnikami nad oczyszczeniem i uporząd
kowaniem terenu i ogródka, oraz nad przyozdobie
niem sali.

W chwili, gdyśmy opuszczali Łazienki, nadchodzić 
zaczęły kwiaty z ogrodu b. Hoscrów.

Przepysznych róż w doniczkach przyniesiono 
mnóstwo.

Aby tylko dopisała pogoda!..:,
= Warszawa się bawi.
W niedzielę plac świeżo zamkniętej wystawy zno

wu zaroi się tłumami publiczności naszej, tak po- 
hopnej zawsze, gdy zabawa połączoną zostanie 
z celem filantropijnym.

Tym razem dochodem z zabawy letniej podzielą 
się Towarzystwo dobroczynności i kasy rzemieślni
cze.

Program pełen fantazji i życia.
Koncert, wyścigi panów, dam, młodzieży i wło

ścian, produkcje „Jaskółek1* p. Grabińskiego, ekwi- 
pażu budzącego ogólne zainteresowanie, nareszcie 
olbrzymi fajerwerk, z 12-tu złożony numerów, oto 
w zwięzłych słowach streszczona zapowiedź owych 
pokus *dla oka i żywego temperamentu naszej War
szawki, które w niedzielę wywabią na błonia wy
stawy tysiące widzów i uczestników.

Do widzenia tam przeto z każdym, kto lubi i u- 
piie bawić się z pożytkiem dla bliźnich, którzy ba
wiliby się, gdyby... 'mieli czem żyć!

= Szachiści warszawscy.
Szachiści warszawscy przebywają gorące chwile.
W tej bowiem właśnie chwili ważą się losy ich 

tvodza i proroka, Szymona Winawera, na turnieju 
Wiedeńskim. ....

Tern kłopotliwsze zaś jest ich położenie, iz na Ii- 
fizne telegramy z klubu naszego w Caffe Rogal rezy

dującego,p. Szymon, pochylony bez przerwy nad sza
chownicą, nie odpowiada...

Jeśli uda mu się wygrać ostatnią partję z Weis
sem, w takim razie stanie Winawer na czele zapa
śników.

Beri. Bars Courier otrzymał już onegdaj depeszę, 
iż członek berlińskiego klubu „szachistów S. Wina- 
wer“ zdobędzie pierwszą nagrodę.

Zobaczymy.
= Kradzieże w ogrodzie Saskim.
Pożądliwości ludzkimi nie uchodzą ani róże na 

klombach dokoła wodotrysku, ani... ryby w sa
dzawce!

Każdej nocy złodzieje, których mimo najczujniej
szej straży schwytać niepodobna, zrywają najpię
kniejsze róże, niszczą krzewy, obrywając całe ga
łązki z pączkami itd.

Również co noc jacyś amatorowierybołóstwa wy
dobywają wędka piękne już i rosłe a tłuste karpie, 
których przecież tam nie włożyli...

Ryby te wpuszczone zostały do sadzawki ogrodu 
staraniem osób prywatnych

Przy tern zauważyć należy, iż niema obawy prze- 
rybienia sadzawki, gdyż jak wiadomo do rozmna
żania się ryb potrzebne są specjalne warunki, któ
rych to warunków sadzawka ogrodu nie posiada.

Każda ■więc wyjęta ryba ze stawika jest stratą 
dlań niepowetowaną.

— Pościg.
Z rozporządzenia p. oberpolicmajstra urządzono 

nocy wczorajszej obławę.
Ogółem przytrzymano osób 52, nie posiadających 

legitymacyj.
Z liczby tej kilka indywiduów odesłano do aresz

tu policyjnego, resztę do właściwych cyrkułów.
— Wypadek z nabojem.
Fr. M. z Kawenczyna, 19 lat liczący, znalazłszy 

ładunek karabinowy, usiłował wydobyć zeń proch.
Spowodowało to wybuch tak gwałtowny, iż M. o- 

trzymał ciężką ranę w piersi.
Nieszczęśliwego odwieziono do szpitala św. Du

cha bez nadziei życia.
= Nieostrożność.
W fabryce szyn na Nowej Pradze, robotnik Jan 

K. wpadł przez nieostrożność w kadź z wrzącą 
smołą.

Nieszczęśliwy tak ciężko został poparzony, iż ży
ciu jego zagraża niebezpieczeństwo.

K. odwieziono do szpitala praskiego.
— Niedozór nad dziećmi.
W domu pod nr 1 przy ulicy Pańskiej Rucbla A., 

lat 2’/2 licząca, córka kupca Berka A., pozostawio
ną została na opiece służącej Lajudli W.

Służąca zajęła się gospodarstwem, dziecko zaś 
chodziło po pokoju.

Nareszcie szukając sobie rozrywki dziewczynka 
wdrapała się na okno i otworzyła lufcik, a straciw
szy równowagę, wypadła z wysokości drugiego 
piętra na bruk.

Nieszczęśliwe dziecko strasznie potłuczone, z ra
nami w głowie, ze złamanym obojczykiem odnie
siono bez życia prawie do mieszkania.

Oprócz tego objawiło się zaraz wstrząśnienie mó
zgu.

Nadzieja ocalenia życia prawie żadna.
— Wypadki.
* Murarz Leon W., pracujący przy odnowieniu kościoła 

praslćiegó, upadł ze schodów "z wysokości 4-eh sążni i po
tłukł się silnie.

* Antoni i Tekla pokłóciwszy się z żoną stróża Julją 
T., garnkiem żelaznym zadali jfei w głowę dwie ciężkie! 
niebezpieczne rany.

* Na Pięknej, pod nr 1, ukazał się pies wściekły, który 
pokąsał trzy inne psy

W szystkie uprzątnięto.
* Do szpitala na Pradze dostawiony został Józef B., mo

cno poraniony w nogi.
Rany pochodzą od pokąsania przez psa.
* Dorożkarz nr 134 Antoni K., na Krakowskiem-Przed- 

mieściu, wpadł między dwa tramwaje.
Dorożka i oba wagony mocno uszkodzone.
* Powożący wozem Adam K., najechał na Nalewkach 

6-letniego Hersza A. i zranił go silnie w głowę.

Ze świata.
X Z Akademji. Wydział historyczno-filozoficzny Aka- 

demji umiejętności odbył dnia 12-go b. m. posiedzenie, 
na którcm prof, dr Zakrzewski zdał sprawozdanie o pra
cy p. F. Kudelki, c. k. porucznika: „O sposobie wojowa
nia polaków w XVI i XVII wjeku. “ Uznając ważność 
tej pracy, podał sprawozdawca treść dwóch części roz
prawy autora. W pierwszej, drukowanej już w czaso
piśmie wojskowem po niemiecku, autor, oczytany w hi
storycznej, zwłaszcza pamiętnikowej literaturze naszej, 
dochodzi do przekonania i stawia jako tezę, że sposób 
wojowania polaków, przeważnie jazdą, zawsze zaczepnie, 
dawał im zawsze niezaprzeczoną przewagę w otwarłem 
polu i sprawiał, że nad wielekroć przemagającym licze

bnie nieprzyjacielem odnosili zwycięztwa, tak, iż niepo
wodzenia wszelkie przypisywać należy karności niedosta
tecznej, terminowi krótkiemu, na który się zaciągano do 
wojska, niewypłacaniu żołdu, a ztąd konfederacjom woj
skowym. W drugiej części rozprawy autor opisał, ro
zebrał i ocenił ze stanowiska wojskowego potyczkę pod 
Lubieszowem z r. 1577, jako pierwszy przykład owej 
walki zwycięzkiej jazdy polskiej z przeważnemi siłami 
piechoty.

X Pogrzeb ś. p. marszałkowej Potworowskiej odbył 
się, jak donosi Dz.p., z wielką uroczystością. Mowę po
grzebową wygłosił ks. prałat Likowski, dawny przyjaciel 
domu. Ś. p. Fr. hr. Potworowska z domu Lubowiecka, 
urodzona w r. 1818 w Malicach, wsi położonej w lubeł- 
skiem, w 17 roku życia wyszła za mąż w W. Ks. poznań- 
kiem i zajaśniała tu rzadkiemi cnotami, jako żona pełna 
poświęcenia dla męża, jako matka troskliwa i pani dbała 
o dobro włościan. Dom Przysieki, w którym czterdzie
ści lat przewodniczyła, był wzorem cnót chrześcijańskich 
i obywatelskich. Od lat siedmiu owdowiawszy ś. p. Po
tworowska wzorowo administrowała znacznym mająt
kiem.

X Franciszek Stępiński, b. oficer b. w. polskich, ur. 
w Sławku pod Wieleniem, przeżywszy lat 78, zmarł 
w tych dniach w Paryżu.

X Znany oryginał, ks. Sułkowski, bawił z rodziną i 
swoją liczną służbą w Harzburgu, gdzie jedną z najprzy
jemniejszych jego rozrywek bywały wycieczki... na osłach 
wśród ciemnej nocy. Służba krzywiła się i klęła w du
chu pańskie fantazje, ale książę był niezmiernie zadowo
lony.

X Międzynarodowy turniej szachowy. Poniedziałkowa 
partja pomiędzy Winawerem a Weissem o godzinie 12-ej 
w nocy nie była jeszcze ukończoną. Licząc tę partję, 
która rozegraną będzie ostatecznie po ukończeniu tur
nieju. jako remis, liczba wygranych partyj we wtorek, 
po 33-im i przedostatnim dniu zapasów tak się przedsta
wia: Steinitz i Winawer po 23, Mason i Cukiertort po 
22’/,, Mackenzie 21 ys, Blackbourne 201/,, Euglisch 
19’/a, Paulsen 171/,.

X Pseudo-Garibaldi. Dziennik republikański Senti- 
nelle du Midi pomieścił sensacyjny artykuł, w którym ' 
utrzymuje stanowczo z całą powagą, że prawdziwy Gari
baldi zginął pod Aspromonte, ale Wiktor-Emanuel, nie 
chcąc sobie zrażać garybaldczyków i umniejszać ich za
pału powstańczego, podstawił kogoś z Livorno, który był 
jak dwie krople wody podobnym do poległego jenerała. 
Dziennik ten wymienia kilka wypadków takiego podo
bieństwa z Garibaldim prawdziwym; zdarzyło się prze
cież, że jako fotografje jenerała krążyły po Włoszech 
'fotografje zupełnie obcych osób. Otóż ów podstawiony 
Garibaldi, który teraz umarł naCaprerze, zdaniem wspo- 
mnionego dziennika, był samozwańcem; kilku oficerów 
swojego czasu oświadczyć miało o tern głośno, ale ich 
słuchać nie chciano. Tamtego Garibaldego znali dobrze, 
bo z nim służyli w Uruguayu i żyli w przyjaźni; odzna
czał się on niezmiernie małą ręką i nogą, zaś jego alter 
ego miał grube, prostackie ręce i nogi. Tamten zale
dwie umiał się podpisać, ten władał piórem, jak jaki li
terat. Dalej, jako argument stwierdzający swe oskar
żenie, przytacza autor artykułu tę okoliczność, iż z sy
nami Ricciottim i Menottim nieboszczyk żył Zawsze w 
najgorszych stosunkach; łajali się wzajemnie, jak parob
cy. W taki sposób stara się Sentinelle du Midi zohy
dzić pamięć zmarłego bohatera.

X Wąż morski, który, jak wiadomo, wypływa ze szpalt 
dziennikarskich podczas każdorocznego sezonu... ogórko-, 
wego, ukazał się już w Ostsee Ztg. Sz. pismo to donosi, 
iż „autentycznego11 węża morskiego widziano pod New
castle. Tym razem jegomość ów, czyli jak go nazywa 
Ostsee Ztg. „kochany nasz, stary przyjaciel, “ miał aż 
dziesięć stóp długie płetwy a trzysta stóp długości... Jak 
na czerwiec, nie źle... zredagowane.

X Szczęście studenckie.
D. Ztg. podaje następującą podsłuchaną rozmowę 

dwóch studencików:
— Ty, dlaczego twój brat Józio znowu nie chodzi do 

szkoły? czy wasz ojciec pozwala na to?
— Ej, wiesz, mój brat Józio ma ogromne szczęście! 

Wyobraź sobie, dopiero przed ezteremi tygodniami miał 
odrę i febrę, a teraz jeszcze dostał ospy. Posiadani ci, 
ma ogromne szczęście, nie potrzebuje chodzić do szko
ły,..

X Niepocieszony.
— Kiedyż do szynku przestaniesz chodzić?
— Panie, po stracie żony potrzebuję ulgi.
— Kiedyż się pocieszysz?
— Jestem... niepocieszony...
X W kuchni.
— Marysiu, po co u ciebie wiecznie strażak siedzi?

Mam go w zapasie, proszę pani, na wypadek 
ognia...

— Nabożeństwo w kościele ewangelicko-refor
mowanym na Lesznie odbywać się będzie w lipcu 
W dniach 2-im, 16-ym i 30-ym w języku polskim, a 
w dniach 9-ym i 23-im w języku niemieckim.
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— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
Na kościół w Kursku.

(23) Z Sosnowca rs. 1.
Na kościół w Władjkaukazie.

(23) Z Sosnowca rs. 1.
Na kościół w Desztagarze.

(23) Z Sosnowca rs. 1.
Dla biednych do uznania redakcji.

(25) Posłaniec Stokman rs. 1, (29) bezimiennie 
rs. 3. , .' •

Dla wdowy H. z ulicy Złotej nr 10.
(27) A. T. i A. Ś. rs. 3.
— (31) Będąc, mocno dotknięty grubym figlem u- 

rządzonym mi przez pp. D. G. i M. G-, czujęsięwo- 
bowiązko złożyć rs. 1 na rzecz instytutu moralnie 
zaniedbanych dzieci, z intencją, aby Bóg uchował 
cały ród ludzki od podobnej bezmyślnej zabawki 
wyż wymienionych panów. D. Lichtenberg.

— Parasolki znalezione w omnibusie, w sobotę, 
pomiędzy godz. 2 a 3 przy ulicy Chmielnej, za u- 
dowotłmeniem Odebrać można w kantorze Kurjera 
Warszawskiego.

— Lista-nowych ojiarodawców na szkołę ogrodniczą. 
1) na utrzymanie szkoły, tytułem jednorazowego zasiłku 
wnieśli: pp. Przyłnbski Władysław z Zator rs. 25, dr Stę- 
pnicki Teodor z Wyszkowa rs. 5. Fryczel Henryk z Ukrai
ny rs. 25, N. N. z Wilna za pośrednictwem p. Hauwolta 
rs. 5, Sclioltze iKarol starszy z Szop niemieckich rs. 100. 
Razem rs. 16O.; ■ 2) Na stypendjum zbiorowe powiatu 
pułtuskiego, dla jednego z uczniów szkoły: pp. Sommer 
Alfons z Sokołowa rs. 25, Przyłnbski Władysław z Zator 
rs. 25, Dłużewski J. z Pobyłkowa rs. 25, Chełmicki J. 
z Ołdak rs. 25, Rau z Kleszewa rs. 25, bracia Zambrzyc- 
cy Zygmunt i Adolf z Gostkowa rs. 20, Leski Józef 
z Kręg rs. 10, Winnicki Jan z Pokrzywnicy rs. 10, Cho- 
brzyński Jan z Wólki rs. 10, Skarżyński Stanisław z Po
powa rs. 1.0, dr Sokolnicki z Zambsk rs. 10, Szpakowski 
Hilary z Magnuszewka rs. 12,. Rakowiecka Eugenja ze 
Skórsk rs.fi, Grąbczewski Edward z Wyszkowa rs. 5, 
Myśliński.z Bartodziej rs. 5, ks. Górski z Zambsk rs. 5, 
ks. Czerwiński z Gołomina rs. 5, Hryniewicz Aleksander 
z Rząśnika rs. 3. Słomczyński Jan z Kleszewa rs. 3, Man
go Zofja z Pułtuska rs. 3, dr Szacherski Piotr z Pułtu
ska rs. 3, Szklarski, rejent z Pułtuska rs. 1. baron Osten- 
Saken z Cygan rs. 3, dr Sommer Feliks z Warszawy 
rs. 25, Sommer Wojciech, agent banku z Warszawy rs. 10, 
Sommer Kazimierz, inżenier z Warszawy rs. 5, Feist 
Aleksander z Warszawy rs. 10, Bleszyńska Tekla z War
szawy rs. S, dr Wasiewicz J. z Pułtuska rs. 5. — Razem 
na stypeńdjum rs. 309.

— Fanty wygrane na tomboli w Dolinie szwajcarskiej 
odebrać można w warszawskim domu schronienia przy 
ulicy Wilczej nr 3, do piątku godziny 12-ej w południe.

' ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu B. C.— KweStji tej nie spuścimy z oka.
— Panu H. P. — Uwagi pańskie przyjęliśmy życzli

wie.
— Pani F. 8.— Umarła w Paryżu w 1881 roku.
— Szperaczowi. — Rękopism ten widzieliśmy w bibljo- 

tece Ossolińskich we Lwowie.
— W. H. w D.— List pański spóźnił się o tydzień. 

Skorzystać nie mogliśmy, polecamy się jednak łaskawej 
pamięci.

— Panu A. Sok. w. Pod. — Rzecz słuszna i dobra, 
ale niestety! nie na czasie.

— Panu G. A. Z. — Głuchoniemi grający lub śpie
wający, to coś zupełnie nowegó. Myśmy o ezemś podo- 
bpem jeszcze nie Słyszeli.

— Przyjaciołom z M...— Rzecz czysto prywatna — 
gdybyśmy na to lekarstwo znaleźli, uszczęśliwilibyśmy 
ludzkość cala!

— Anóńymowi.— Do kosza.

f Za ś. p. Kazimierę Ziemięcką, odbędzie się nabożeń
stwo żałobrie, o godzinie 9-ej zrana, na Powązkach, dnia 
23 czerwca r. b. —1998—

7 Jutro, dnia 23 b. m., jako w bolesną rocznieę śmierci 
ś. p. Ludwika Piętki, b. kasjera b. mennicy Warszawskiej, 
odbędzie się o godzinie 9-oj zrana, wotywa żałobna, w ko
ściele Narodzenia-N. Marji Panny na Lesznie, na którą po
została w-dowa zaprasza familję, przyjaciół i znajomych.

—1993—
■f Dnia 23 b. ni., w piątek, jako w pierwszą bolesną ro

cznicę śmierci ś. p: Ludwika Kolnarskiego,. b. obywatela 
ziemskiego, w kościele św. Józefa, na Krakowskiem-Przed- 
mieśćiu, obok skweru, odprawiać się będą od godziny 9-ej 
zrana, msze św. za spokój jego zacnej duszy; o godzinie 
ii-ej ?rana. wotywa, na które to nabożeństwo pozostała 
w głębokim smutku familja zaprasza przyjaciół .i znajo
mych. ■ —1994—

■j- W piątek, jako w trzócią bolesną'rocznicę śmierci, od
będzie się, o godzinie 10-tej zrana, meza żaletaa, za du

szę ś. p. Ludwiki z Kleczkowskich Bzurowej, na którą 
stroskana matka, mąż i syn zapraszają krewnych i prźyja ' 
ciół. —1999—

T W piątek, d. 23 b. m., jako w dziewiątą‘bolesną rocznicę 
zgonu ś. p. Tadeusza Jundziłła, ucznia gimnazjutń iF-go, 
odprawione będzie w kościele św. Aleksandra, nabożeństwo 
żałobne, o godzinie 10-ej zrana; krewni, życzliwi i kpledzy 
zechcą łaśkawde połączyć się w tej modlitwie za duszę jogo. 

—2001— . .
ł Za duszę ś. p. Wandy z Kołaczkowskich Stokowskiej, 

jako w dzień imienin, odbędzie się msza św. w kościele 
Opieki św. Józefa, wprost ulicy Królewskiej, dnia 23 czerw- 
ca, o godzinie 10-ej zrana, na którą zaprasza się kre- 
wnych i znajomych. —2005—

■j" W dniu 24 b. m., w sobotę, jako w dzień imienin i pią
tą rocznicę śmierci ś. p. Jana Wyrwalskiego, emeryta, 
odprawione będzie żałobne nabożeństwo w kościele św. Ań- l 
toniego, przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 6-ej zrana. ha 
które pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —2009—

t Ś. p. Antoni Linda, b. oficer b. wojsk polskich, prze
żywszy lat 82, opatrzony św. Sakramentami, w dniu- 20-ym 
czerwca r. b. w osadzie Białobrzegach rozstał się ż tym 
światem. Pozostała żona wraz z dziećmi i wnukami zapra
sza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 22 b. m., i pogrzeb w dniu 23 b. m., odbyć 
się mające. —2003—
i Ś. p. Oleś Zaborski, syn Konstantego i Julji z Fili

powiczów Zaborskich, przeżywszy miesięcy 4 i dni 11, po 
krótkiej, lecz ciężkiej słabości zakończył życie w dniu 21 
b. m. Pozostali w nieutulonym żalu rodzice zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie fwłok 
z kościoła św. Aleksandra, w dniu 23 b. m., o godzinie 
7-ej po południu, na cmentarz powązkowski. —2011—

T Ś. p. Józef Ligęza Bogusławski, syn Jana i Marji 
z Leszczyńskich, obywateli powiatu rawskiego, były woj 
skowy polski, radca honorowy,-w końcusameryt, po krótkiej 
lecz ciężkiej chorobie, zmarł dnia 25" maja r. b. w" Kaźmie
rzy Wielkiej, w powiecie Pińczowskinr, w wieku lat 73, po
zostawiając w’ smutku pogrążonych córkę i -zięcia, których 
w tym nagłym i niespodziewanym" erosie jodyną było po
ciechą okazane współczucie i przyjaźń’tak ich ■ zwierzchni
ków, jakoteż i kolegów, za co składamy im szczere Bóg za
płać. Marceli i Bronisława Jarzembscy. —2000— 

f Wszystkim szanownym -osobom, które odprowadziły 
zwłoki ś. p. Wilhelma Duckstein, a szczególniej kólegom 
zmarłego, którzy zajęli-się w zupełności pogrzebem, jakoteż 
p. J. Bergerowi, właścicielowi drukarni, p. doktorowi Sli- 
wickiemu i w. pastorowi Otto, składamy niniejszwn najsórde- ■ 
czniejsze podziękowanie. Joanna Duckstein z córką.

■ —2002—

Z ostatniej poczty.
Paryż 20-go czerwca. — Izba uchwaliła fundusz 

ze sprzedaży brylantów koronnych obrócić na zało
żenie kasy dla inwalidów klasy robotniczej i przy
jęła całe prawo 345 głosami przeciw 96.

Poznań 20-go czerwca. — Prezesem policji po
znańskiej mianowany został dr. Colmar, radca zie
miański z Chodzieżą. Odnośną nominację ogłosił 
już Staatsanzeiger.

Lwów 21-go czerwca. — W niedzielę aresztowano 
tu urzędnika banku włościańskiego, Mazura, syna 
włościanina, który w r. 1866 podczas wojny pru
skiej miał być, jako szpieg, rozstrzelany. Udał on 
się następnie do Czerteża, majątku Adolfa Dobrzań
skiego i tam był oficjalistą -przy owczarni. Brał 
czynny udział w agitacjach, które są przedmiotem 
toczącego się obecnie procesu. U Macura znaleziono 
całe dwa wory wysoce kompromitujących listów 
treści politycznej. Być może, iż odkrycie tego archi
wum u Mazura wpłynie na dalszy tok i rezultat pro
cesu.

Petersburg 20-go czerwca. — Rada miejska mia
sta Aleksandrji, w gubernji chersońskiej, jak do
wiaduje się Gołos, wystąpiła do właściwej władzy 
z przedstawieniem, aby czuwanie nad zachowaniem 
porządku w mieście było powierzone wyłącznie jej 
pieczy, i aby w razie wydarzenia się nieporządków 
odpowiedzialnymi byli wszyscy członkowie rady. 
Szkody mają być ściągane z winnych. Jednocze
śnie rada nakazała zamykanie traktjerni i szyn
ków w niedziele i święta.

Petersburg 20-go czerwca. — Z Wiednia donoszą 
tu o mianowaniu p. Saburowa posłem w Londynie, 
a hr. Szuwałowa posłem w Berlinie.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Petersburg 22-go.— Najjaśniejsza Pani wyzdro
wiała zupełnie. Biuletyny o zdrowiu wychodzić prze
stały.

Petersburg 22-go. — Konsul jenerałny rosyjski 
w Egipcie, p. Lei, otrzymał dwumiesięczny urlop 
do Rosji.

Moskwa 22-go.— Moskiewski metropolita .Maka
ry zmarł tej nocy.

Paryż 21-go.—Proponowany przez Francję „pro
tokół bezinteresowności “ wymierzony jest przeciw 
zamiarowi Anglji zajęcia Port Saidu. W ogólności 
istnieje silne naprężenie między Francją i Anglją. 
Lessens konferuje w sprawach kanalii Sueskiego 
z rządem angielskim, który się okazuje bardzo nie
dostępnym.

Paryż 21 go. — Wedle sprawozdań konsularnych 
liczba ofiar zaburzeń w Aleksandrji nie przeno
si 90.

. Peszt 21-go. — Z Kronsztadu donoszą, o spotka
niu się. pociągów na drodze żelaznej, przyczem 7 
wagonów zgruchotanych i 50 osób ciężko ranionych 
zostało.

Aleksandrja 21-go,—-Nowy gabinet egipski ukon
stytuował się ostatecznie jak następuje: Raglieb 
(prezydjum i sprawy zagraniczne), Ahmed Raszyd 
(sprawy wewnętrzne), Arabi (wojna), Ali Ibrahim 
(sprawiedliwość), Mahmud Talaki (roboty publi
czne), Sulejman basza Abaza (oświata), Hasan ba
sza Szari (minister dóbr). ) / -.

Telegramy własne
„Kurjera Warszawskiego."

Izwów 22-go czerwca.
W sprawie Hniliczek przesłuchiwano oskarżo

nych Załuskiego i Szpundera.
Pierwszy jest wójtem w Zbarażu, lat 37, ojcem 

“dwojga dzieci.
Jan Szpunder z Hniliczek, włościanin, lat 47, oj

ciec siedmiorga dzieci.
Obrońca dr. Iskrzycki nazwał wczoraj akt oskar

żenia "zamachem na lud rusiński.
Sąd uchwalił naganę dla Iskrzyckiego.
Iskrzycki w odwecie nazwał postępowanie preze

sa lekceważeniem trybunału.
Sąd skazał go za to na 50 zlr. kary i zagroził mV 

odebraniem nadal prawa obrony.
Konfrontowano dziś Załuskiego ze Szpunderem, o 

Płaszczańsniego z Markowem.
Rozpoczęto przesłuchanie ks. NaumOwicza, oj

ca.
Ten liczy lat 56, jest proboszczem z Skalacie, by

łym posłem do sejmu i rady państwa, ojcem sześcior
ga dzieci.

Petersburg 22-go czerwca.
Dziś doszła tu wieść o zaszłym w Moskwie Zgo

nie metropolity Makarego.
Petersburg 22-go czerwca.
Ministerstwo spraw wewnętrznych w porozumie

niu z ministerjum marynarki zatwierdziło w dniu 
14-tym b. m. ustawę warszawskiego Towarzystwa 
wioślarskiego.

BIURO INFORMACYJWE • ■
« nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry miłosierdzia, 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
_________ Tamka, nr 25. Posiedzenie 9 czerwca.'

Nr 
domu Ulica Nazwisko 

lub initialo U W A G I.

10 Prosta Muszyński J. Słaby, żojin po chorobie,.dz. 
„dr. 7, po pożarze. .

20 fW SnpłatowiczK. Po chor., mąż kaleka, dz. 5.
19 Chmielna Sochacka A. Wdowa, dz. dr. 3.
15 Łucka Polit Katarz. Wdow'a, dz. 3, jedno chore.
28 Śliska Ciepłota S. Sparaliżowany.
12 Todwal Żornwska A. Wdowa, dzieci dr. 3.-
47 Freta Budkiewicz K. Wdowa, dzieci dr. 3.
21 Piwna Kopczyńska Mąż, w szpitalu chorowita, 

dz. dr. 3.
45 Piwna Nowosad Jan Kaleka, żona, chora ha oczy, 

dzieci dr. 4.
27 Nowolipie Szymański P. Sparaliżowany.
28 Czerniako. Pągowski A. Żona chora,’ dz dr. 6.
12 Rozbrat Witanowska Maż eh. nieuleczenie. dz 5
18 Solec Celiń ka A. Mąż w szpitalu, dz. dr. 3.
15 Furmnńsk. CzystoWska T. Wdo.wa-. dz dr. 3.
18 Browarna Kiślińska Kat. Mąż nieobecny, dz. dr. 3.

INSTYTUCJA JAŁMUŻNICZA 
dla 

osieroconych panienek i isiyazącycii się żefać 
zawiadamia niniejszein opiekunów u-ieroconych panienek 
że na rok przyszłr szkolny I832t3 otwiera się miejsce.dla 
jednej sieroty mającej pobierać wychowanie, i uksżtałcenie 
naukowe w Warszawie kosztem funduszów instytucji jnbnu- 
żniczej; kandydatkami, stosownie do przepisów instytucji mo
gą być: ■ ‘ ’
"'a) siernty po urzędnikach cywilnych i wojskowych;

b) sieroty po“właścicielach wiejskich lub miejskich:.
c) sieroty po profesorach, nauczycielach, artystach i wła

ścicielach zakładów przemysłowych.
Opieka prawnie usta no wioną . nad osieroconą, panienką,
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Zatem z końcem półrocza I roku 
akadem. 1881/2 pozostało w kasie . rs. 1020 k. 27 

Warszawa dnia 15 maja 1882 r.
Prezydujący w komitecie, rektor uniwersytetu 

radca tajny Błagowieszęzeński.
Członkowie komitetu

J. Kasznica, H. Struve, A. Wrzesniowski, 
Tyrchowski, Tapper.

p. o. sekretarza komitetu Jul. Jankowski.
— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej. Z pro

centów od kapitału zapisanego przez ś. p. Marjannę Juljan- 
nę Taubc, przypadają, do udzielenia w roku bieżącym dwa 
wsparcia dla osób wyznania rzymsko-katolickiego i mie
szkańców miasta Warszawy, a mianowicie dla’:

a) podupadłego kupca w sumie rs. 75 k~ ■
b) podupadłego rzemieślnika w sumie . 7o> _
Mający zamiar współubiegać się o pozyskanie powyż

szych wsparć, winni najpóźniej do dnia U (26) lipca r. b. 
•wnieść o to podanie do rady miejskiej z dołączeniem na- 
Stępujących dowodów: .

j) Świadectwa właściwej władzy duchownej o należeniu 
do wyznania rzymsko-katolickiego.

pragnąca oddpe ją. pod dalszą opiekę wychowawczą insty
tucji, powinna podać o to piśmienną prośbę dó instytucji i 
złożyć jednocześnie zalegalizowane przez władze -właściwe 
następujące dowody:

a) świadectwo przekonywające o nieistnieniu funduszów 
osieroconej panienki oraz krewnych, na których ciążyłby o- 
bowiązek jej wychowywania;

b) uchwałę radv la|iiilij.nej: ustanawiającą opiekę i upo
ważniającą tęż opiekę do oddania sieroty" pod dalszą opie
kę instytucji;

ć) metrykę urodzenia lub akt znania przed właściwym 
gądem sporządzony o wieku osieroconej panienki;

d) akt zejścia obojga rodziców;
ej świadectwo przygotowania kandydatki przynajmniej do 

klasy pierwszej na pensji wyższej pici żeńsuiej;
f) świadectwo lekarskie dobrego stanu zdrowia i szcze

pionej ospy;
g) świadectwo pochodzenia lub stan służby ojca;
h) deklarację głównego opiekuna, że na wypadek, gdyby 

przyjęta na wychowanie sierota okazała się być dotkniętą 
nieuieczoną Wadą fizyczną ciała, pozbawiającą możności poi 
bierania nauk lub w razie innych, równio ważnych powo
dów, na wezwanie instytucji, bezzwłocznie przyjmie ją na
po Wrót pod śwoją dalszą opiekę.

Nadmienia śię prżytem. ze panienki młodsze niż lat 9, a 
farsze nad lat 14 przyjęte być nie mogą.

Podania wraz z dowodami składane być mają na ręce 
przewodniczącego, instytucji przez czas licząc ,od TO.bĄlii, do 
dnia 1 Sierpnia r. b., w każdą niedzielę, o .godzinie lÓ-ej 
zrana, i w każdy czwartek, o g.odzinie 4-ej po południu, 
w zakrystji kościoła św. Kazimierza (pp. sakramentek), na 
Nówem-Mieście, w Warszawie.

Brak któregokolwiek z dowodów nie może być uzupełnio
nym po terminie prekluzyjnym i podana z listy kandydatek 
wykreśloną zostanie.

Przewodniczący Jg. Badowski. 
Członek rady, radca dwoi'u’Jan PoloAski.

------------- 1!---- -V;H -
— Komitet wsparcia niezamożnych studentów Ce

sarskiego warszawskiego uniwersytetu, ma honor po
dać do wiadomości publicznej sprawozdanie z obro
tu i stanu funduszów zostających w jego zawiady
waniu, za 1-sze półrocze roku akacł. 1881/2.

Z końcem półrocza 2-go roku akad. 1880/81 po
zostawało w kasie komitetu .... rs. 1468 k. 9

W ciągu półrocza I roku akadem
1881/2, otrzymano następujące wpły.-
wy:

1) dochód z koncertu danego w li
stopadzie r. 1881 w salach redutowych 
teatru, pod kierunkiem dyrektora 
Quatrini’ego, po potrąceniu wydatków rs. 1622 k. 25

2) sumę wyznaczoną etatem specjal
nych funduszów uniwersytetu, miano
wicie z opłat za słuchanie lekcyj w r. 
1881 i przeznaczoną na wsparcia dla
niezamożnych studentów................... rs. 1500 k. —

- 3) procent za półrocze I. r. 1881 od 
kapitału rs. 12,000 lokowanego w Ban
ku polskim, pochodzącego z legatu 
ś. p. dra Leona Żukowskiego . . . . rs. 315 k.—

4) od studentów i byłych studentów 
Uniwersytetu tytułem zwrotu poży
czek udzielonych im z funduszów ko
mitetu . . ........................................... rs. 759 k. 85

razem . . rs. 5665 k. 19 
Z tej sumy wydano:

a) na wsparcia dla 305 niezamoż
nych studentów, w wysokości od rs. 
10 do rs. 30 jednemu . rs. 4210 k. —

b) tytułem pożyczek
16 niezamożnym studen
tom .................... . - - • rs. 362 k, 82

c) .na pogrzeb 2-ch stu- n
dentów.........................rs. 50 ki —

d) za leczenie jednego
studenta w szpitalu . . rs. lk- 10

c) nadto wydano spo- • 
sobem forszusu na ku- 
pno dla studentów 7 e- 
gzemplarzy dzieła p. t. 
„Lekcje patologji ogól
nej ........................  . . rs. 21 k. —

razem wydano . • • rs. 4644 k. 92

2) Bwiadeetwa dwóch właścicieli domów w Warszawie,; 
poświadczonego przez komisarza policji właściwego cyrku
łu o nieZamóżności, mnralnem prowadzeniu isię,:'a takż'9
o liczbie dzieci i ich wieku.
■ Nadto:-... :«,■....... -fi

3) Podupadli kupcy świadectwo urzędu starszych zgroma-r
dzenia kupców w Warszawie, o należeniu do stanu ku
pieckiego/ - ' ' ' ' . . .. . •

4) Podupadli rzemieślnicy świadectwo starszych właści
wego cechu .o należeniu do stanu rzemieślniczego. .

P. o. naczelnika zakładów dobroczynnych A". / ucbalski. 
Sekretarz rady J. 3[agnuski.

— Do, zarządu .warszawskiego okręgowego Towarzystwa 
krzyża czerwonego wpłynęło od dnia 1 kwietnia dó 1 maja 
1882 roku.

1) Na. korzyść krzyża czerwonego: .
Od członków policji warszawskiej i straży ogniowej rs. 

13'2 kop. 1, z sądu gminnego okręgu 11-go powiatu błońskie
go rs. 1, od urzędujących w Banku polskim i jego wydzia
łach rś.. ,77 kop. 92, od księdza S. Wsepańskiego rs. 2; od 
radcy tajnego A. K. Kruze rs.10, od baronowej Ś. M. Sztejń- 
gel rs. 10, od urzędujących w. gimnazjum-żeńskiem w Ra- 
domiibis. 9, od oficerów 17 brygady artylerji rs. 37, od u- 
rzędnjących w Seminarjum nauczycieli w Opatowie rs. 2, od 
sędziegb pokoju XIV rewiru miasta Warszawy rs. 5, ze 

„skarbęnki będącej w kasie w Skierniewicach Ts.-3, od człon- 
.ków rangowych . szpitala, .wojskowego . Aleksąndro,wski..ego 

W Warszawie rs. 4. od urzędujących w szkoło realnej wŁo- 
Wiczu rś; 4 ki 50, od-Oficerów puiin ńiohil. rs. 25, od* lekarży 
8-ej dywizji piechoty rs.'7, od lekarży pułku witebskiego 
rs. 2, od L. Libttsia rs. 1, od. mieszkańców gminy Komorni
ki w powiecie grójeckim rs. 1, od mieszkańców gminy Łu
bianka, powiatu łowickiego rs. 1 kop. 42, od urzędujących 
w izbie skarbowej w Radomiu rs. 5 kop. 59, od oficerów 
piliku półtawskiegó rs. 17 kop. 90, od p. Ćiborna rs. 10, od 
O. A. Wilde i's. 10, od urzędujących w szkołach prywatnych 
m. Warszawy rs. 31 kop. 35, od mieszkańców powiatu so- 
chalezewskiego,rs. 76 kop. 24, od duchowieństwa rzyrasko- 
kafolie.lii.ego w Kielcach rs. 9 kop. 87, od'A. Breżyńsk-iego 
rs. 1. od mieszkańców powiatu Jędrzejewskiego rs. 1 k 92, 
od członków Okręgu warszawskiego żandarmów rs. 3, od o- 
ficcrów’ zarządów żaudarmerji gubernji radomskiej ,rs. 15, 
od urzędujących w żeńskiem progimnazjum w Sandomierzu 
rs. 8, od urzędujących w męskiem progimnazjum w Sando
mierzu rs 8 k. 87. Razom rs. 543 kop. 59; w połączeniu zaś 
z refnanentem w dniu 1 kwietnia r. b. rs. 190,812 kop. 82. 
Z tej Sumy wydano rs. 1258, pozostało przeto z dniem 1 ma
ja r. b. rs. 99.554 kop. 82.

2) Na korzyść zgromadzenia sióstr miłosierdzia świętej 
Elżbiety:

Od urzędujących w policji warszawskiej rs. 8, od urzędu
jących w biurach pocztowych gubernji warszawskiej rs. 30 
kop. 84, od lekarza Cuocią.nowskiego rs. 1, od barona. W. 
M. von Klejst rs. 3 kop. 20, od F. J. Iliro kop. 50, od A. N. 
Żukowa rs. 1, od lekarzy 8-ęj dymizji piechoty rs. 5 k. 50, 
od mieszkańców powiatu socliaczewskiegi rs. 1 kop. 68, od 
podpułkownika. Łojko rs. 6, od będących w służbie w pro- 
gininazjUch żeńskiem i męskiem w Sandomierzu fs. 3 kop 8. 
Razem rs. 60 kop. 80. Z dniem 1 kwietnia r. 1>. było rs. 
34,741 kop. 50. wydano rs. 40, pozostało przeto z dniem 1 
maja r. bi rs.' 34,761 kop. 85.

3) Na urządzenie baraku lazaretowego cesarza Aleksan
dra Ii-go; j ' — -Z

Od mieszkańców gminy Koprzywnica powiatu sandomier
skiego rs. 14 kop. 85, od urzędujących w okręgu leśnym 
suwalskim rs. 53 kop. 46, od urzędujących w 5-m męskiem 
gimnazjum w Warszawie rs. 6 kop.. 50, od' urzędująeycn 

. przy drogach żelaznych warszawsko-wie.deńskiej i .warszaw- 
sko-bydgoirskiej rs. 209 kop. 62, od duchowieństwa dyeee- 
zji 1'zymsko-katolickiej kieleckiej rs. 91 kop. 75,. od będą
cych w służbie w straży pogranicznej wierzbołowskiej bry
gady rs. 25 kop. 87, od A. L. Legranda rs. 2, od mieszkań
ców .powiatu . błońskiego rs. 13 kop. 75, od urzędujących 
w akeyznych poborach gubernji kaliskiej, i piotrkowskiej 
rs. 10Ó kop. 82, od A. Breźyńskiego rs. 1, od naczelnika 
powiatu włocławskiego rs. 10 kop,. 57. Rażeni rs. 530 kop. 
19, a z poprzedniemi wpływami rs. 8282 kop. 2.

— W instytucie głucho,niemych i ociemniałych' egzamina 
roczne odbywać się będą w miesiącu czerwcu zrana, od go
dziny 9-ej do 12-ej, po południu od 4-ej do 7-ej, w porząd
ku następującym:

Oddział głuchoniemych:
Dnia 10 (22) zrana: język polski klasa IŁ męska i III 

żeńska. Po południu: język polski klasa III męska-.i IV 
żeńska.

Dnia Tl (23) zrana: język polski klasa IV męska i V mę
ska. Po południu: język polski klasa. V i VI męska'i żeń
ska.

Dnia 12 (24) po południu: nauki przyrodnicze klasa IV, 
V i VI męska i żeńska, oraz jeometrja klasa VI męska.

Dnia 14 (26) zrana: arytmetyka klasa I, II i III męska i 
żeńska". Pb południu: histbrja powszechna-klasa V i VI mę
ska i żeńska.. Wiadomość o stosunkach społecznych i z hy- 
greńy kiasa.;Vrmięską i .żeńska.. - ’ -

Dnia 15 (27) -zrana: arytmetyka klasą TV. V i VI męska 
i żeńską. Po południu: jeografja klasa IV, V i VI męska i 
żeńska.

Dnia 16 (28) od godziny 9-ej zrana do 2 i pół po południu 
egzamin odtlziałów równoznacznych w domu po-augiistjań- 
sk-im, przy ulicy Piwnej. ’

Dnia 17 (29)'od godziny 10 i pół zrana-, do godziny 1-ej 
po południu egzamin szkoły rzemieślniczo-niedzielnej..

Na wszystkie te egzaminu 'wstęp wolny każdemu, kogo 
obchodzą, postępy uczniów i uczennic instytutu.

Dnia 18 (30j. o godzinie. 3-ęi po południu akt uroczysty 
zakończenia roku szkolnego z rozdaniem nagród; pochwał i 
patentów. Wejście na akt uroczysty, z powodu szczupłości 
sali za. biletami.

Przez cały czas trwania egzaminów otwarta będzie wy
stawa wyrobów-wykonanych przez wychowańcow i wycho- 
wanice instytutu.

LETNI. Dziś: „Cyrulik sewilski11, występ pp. 
Tamburlinicgo j- Ąlenicgo. Jutro :. . ^Łarynarz" i 
„Mąż na w,si“. —; NOWY: Dziś: „Grube ryby!i i 
„Piękna Galatea11. Jutro:-Pani Favart11..

ALHAMBRA.
Teatr g P 9 s n n n t a, 
pod dyrekcją Łucjana Kościeleckiego. ;

Dziś: jhufatitiTrka pana ISonni&ęt i 
Csula struna. — Jutro: : p<
jSom,meet i 3®»ccaccio> (III akt). (481)

Teatr „Sowy - Świat“. 
(Towarzystwo art. dram, pod dyrekcją A. Sonenfel- 
da i J. Szymborskiego, ulica Nowy-Świat nr 41.) 

Dziś: JWintc/tc.__________ —490—

Wystawa obrazów polskich malarzy 
Aleksandra Krywulta

W hotelu Europejskim otwarta codziennie 
od godziny 10-ej do 6-tej. —18Ś9-—

Jlyrektor Towarzystwu 
„Harmonja“ 

ma zaszczyt zawiadomić szanownych członków, iż 
odłożona przejażdżka do Bielan będzie niiala rniej- 
sce w przyszłą niedzielę, dnia 13-go (25-go) w razie 
pogody,.. . '

—2U04— - Otto Partow.ics.

Warszawski rzeczny 
„Jacht-Klub“.

W piątek, dnia 23-go czerwca r. b., podczas

W LAN KÓW,
o godzinie 7 i pół wieczorem danym będzie koheett. 
przy iluminacji i ogniach bengalskich.

Kegata odłożoną została 
na czwartek, dnia 17 (29), 

o godzinie 5-tej.
Początek koncertu o godzinie 4 tej. (2007)
Wieczorem wspólna .kolacja, iluminacja i fajer

werki. Goście mogą być wprowadzeni.
Bilety nabyć można do poniedziałku, dnia 14-go 

(26-go), wieczorem, w lokalu Klubu (na Pradze).
KORESPONDENCJE PRYWATNE. ~~~

(B. spóźnione). — Nigdy złej/woli w mojem ser
cu nie było. Złudzeniom niedowierzam. Pamiętaj, 
że twoje szczęście i pociechy, sa mojemi zawszeć 

—1995------
— Julji—i óttet/rowt.—Bukieciki przysłane pod moim 

adresem podwakroć, a ostatnio przez posłańca nr ,465, 
znalazły właściwe pomieszczenie, „pierwszy w kos?p,...a 
drugi w ręku tegoż posłańca. Co zaś do bilecików przy 
tychże bukiecikach nadesłanych, będących oznaką pe
wnej nierównowagi umysłowej ich autora, to te, jako o- 
kazy zachowane zostały. Aby jednak Bóg uchronił .mnie 
W przyszłości od osób, bawiących się w podobny sposób, 
składam rs. 1 na szpital św. Jana Bożego w Warszawie.

JAW..
— Rozkład godzin przeznaczonych do bezpłatnego przyj

mowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warsżaw- 
skięm zgromadzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy :u- 
licy Długiej (wprost Bielańskiej), w gmachu warszawskiego 
artyleryjskiego laborątorjum.

W poniedziałki: od 12—1 (gabinet 1) choroby gardła 
prof. Trautfeter i dr Anders i Zera;'od 1—2(gab.T) chorobv 
gardła i płuc-, dr Ołtuszewski; od 1—2 (gabinet 2) choroby 
oczu: prot. Wolfryng i Mikucki;. od 2—3 (gabinet 1) choro
by nerwowe i u ewnętrzne: prof. Lambl f dr Pacanowski; 
od 3—4 (gab. 1) choroby nerwowe i wewnętrzne:. dr Rosen
thal; od'3—4 (gabinet' 2) choroby chirurgiczne: dr Stńryn- 
kiewiez. ■■■,- •

We wtorki: od 12—1 (gab. 1) choroby wewnętrzne:' pro
fesor Andrejew: od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet:‘profesor 
Neugebauer i doktor Sztembart; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: doktor Mikucki; od 2—3:(gab...l). choroby’wewnętrz
ne; “dbkWźy ■I4eMri^f-i-S0b»lews-k-iTod 3—4 (gabYl) choro
by dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) chóroby chirur
giczne: doktor Perkowski.

We środy: od 12—1 (gab. 1) choroby zębów: dr. Koby
liński; od 1—2 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; odl—2 
(gabinet 2) choroby oczu: prof. Wolfryng; od 2—3 (gab.. 1) 
choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 (gab' 1) 
choroby . chirurgiczne: profesor Efreinowski i doktor Kru- 

. szewski.
We czwartki: od 12—1 (gab. 1) choroby gardła: nfóf. 

Trautfetter i doktorzy Anders i Żera; odl—2 (gab. l) cho
roby gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gab. 2)'choroby 
oczu: .prof. Wolfryng i Mikucki; od 2—3 (gab. j) chUfoby 
wewnętrzne i nerwowe: prof. Lambl i doktor Pacanowski- oil 
3—4 ,(gab. 1) chorooy nerwowe: dr Rosenthal; od 3—4 
(gab. 2)_ choroby, chirurgiczne: dr Starynkiewicz.

.W^ piątki: odl -2 (gab.l). choroby kobiet: doktor Sżfem- 
bart; od .1—2 (gab. 2) choroby oczu: doktor Przybylski;' .od 
2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: prof. Popow; od-'3—4 
(gąb. 1) .choroby wewnętrzne:, dr Przewośki; od3-^4"gąb".'2) 
choroby chirurgiczne, doktor Zawadzki., .

W soboty; od 12—1. (gab, 1) choroby kobiet: doktor 
■ J-1. - (ęab- 1) chóroby weirftętfźrfe: dr iStefano-
• wicz; _od 4—2 (gab. 2/ choroby’oczu: profesor- Wolfryng; od 

2—3 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 3—4 (gąb. 1 
choroby dziecięce: dr. Gerlach; od.3—4 (gab. 2) choroby 
chirurgiczne: doktor Kruszewski.



— Beumatyzmy i łamanie w ko
ściach leczy radykalnie przewodnik elek
tryczny patentowany Graetz*a, zaszczy
cony wieloma pochlebnemi świadectwami lekarzy 
różnych krajów. Skład główny na Królestwo polskie 
w aptece Wendy i Wiorogórskiego, nr 
47, Krakowskie-Przedmieście.
—485— ii J. Graetz, w Wiedniu.

— Leopold Itteyei, adwokat przysię
gły t przeniósł kancelarję na ulicę Długą nr 17, 
dom dawniej Koełcheua._______________ —510—

— Dentysta francuz A. Mercere, przyjmuje
chorych codziennie od godziny 10-tej do 5-tej po po
łudniu, ulica Włodzimierska nr 11. —1867—

— Do „Hornu zdrowia*1 dra Oltuszew-
skiego, Długa nr 5, przyjmują się chorzy z wszel
kiego rodzaju cierpieniami, oraz osoby z różnemi 
cierpieniami chronicznemi, pozbawione 
opieki familijnej i lekarskiej. Całe utrzymanie wraz 
z lekarstwami i opieką lekarską rs. 3 w oddzielnych 
gabinetach, a rs. 2 w pokojach na dwie osoby, na 
dobę. Bliższa wiadomość na miejscu w kancelarji 
„Domu zdrowia", lub u właściciela zakładu, Stare- 
Miasto, w domu gdzie apteka. (1827)

— Dr med Witold Jaroszyński ordynuje od
1-go maja r. b. w Karlsbadzie,' Kreutzgasse: Haus 
Vulcan". —1130——W——wn—mo»wnnwn——w— 
(1843) Bentysta Gutzman, Bielańska 
nr 4. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—50k.

Szkoła Realna 
Czteroklasowa prywatna i pensjonat, 

Hermana Benniego,
Lektora Uniwersytetu.

Warszawa, Jerozolimska 23b.
W roku szkolnym 1882—3 otwarte będą, klasa 

wstępna, pierwsza, druga i trzecia. Lekcje rozpocz- 
ną się dnia 1-go września. —506—
mti- .rear*.. -imijzMoaTnannTT' ewi i mmii nęi iiiii.iiLiaiiJiaiiMlIMW—■—. 

(482) „Carskij Bukiet", herbata aromatyczna, po 
2 rs., w składzie M. Muszkata, Senatorska nr 16.

(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za- 
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Świat 42 (dom wł.).

— M-ta Idzikowski, b. asystent przy wie
deńskiej szkole dentystycznej (Leszno nr 7). Przyj
muje od 10 do 6 wieczór. Wyjmuje zęby bez naj
mniejszego bólu, za pomocą gazu znieczulającego. 
Wstawia sztuczne zęby najpraktyczniejszym sy
stemem. —493—

— Dyrektor kancellarji okręgu nau
kowego warszawskiego, ma honor upraszać 
j. w. radcę stanu Bronisława syna Macieja Iwasz
kiewicza, ołaskawe przybycie w interesie własnym, 
w godzinach biurowych, do kancellarji okręgu nau
kowego warszawskiego. —486—

— Z powodu śmierci matki naszej, Franciszki 
Dyament, opuszczamy na zawsze Warszawę, powo
łując się przeto na ogłoszenie, zamieszczone przez 
ś. p. Matkę naszą, w Kurj. warsz. nr 216 i Gaz. poi. 
nr 150 i następnych z r. 1881, po raz ostatni wzy
wamy osoby interesowane, aby po odbiór swych 
rzeczy raczyły się zgłosić do dnia 3 (15) lipca r. b., 
gdyż po tym terminie, skoro opuścimy Warszawę, 
sami sobie winę przypiszą. — Ulica Kanonia 
nr domu 4, mieszkania 8.
(1926) Budolfi Łucja By ament.

— Fabryka napisów metalowych, 
liter i herbów, Józefa poznańskie
go, ulica Długa nr 41, poleca szyldy firmowe 
z liter metalowych, szyldy pisane, szyldziki na 
drzwi po cenach umiarkowanych. —451—

hita z ten poiB dWu, 
przy samej stacji i rzece Świdrze, o 50 minut jazdy 
koleją z Warszawy, są do sprzedania na morgi. 
Bliższa wiadomość u rejenta Maciejowskiego, gd -ie 
i plany obejrzeć można. Tamże dwie Ville gotowe 
do sprzedania. —1959—

—Z—M—MM—WW—MW—HIIMH ||—WRimwia—W—

— Aleksander Bomagalski, obroń
ca, otworzył kancelarję przy ulicy JlOWy- 
Swiat nr 5 O. —511—

■—n——■■—ńt———

— Dentysta Ilenri Martin, fran
cuz, przyjmuje od godziny 9-tej do 6-tej wieczór. 
Mazowiecka nr 6. —1897—

exxxniej sza
w smaku ze

wszystkich wód gorzkich
WODA WĘGIERSKA

OFNER RAKOCZY,
zawierająca o 214 części soli działających więcej a- 
niźeli Hunyady Janos. Uznana za skuteczną przez 
akademje medyczną paryską i akadetnję nauk w 
Peszcie. Nagrodzona 8 medalami złotemi i srebrne- 
mi na wystawach powszechnych.

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha, 
Kucharzewskiego, Wendy i Wiorogórskiego, M.Soł- 
tykiewieza i w instytucie wód mineralnych doktora 
Weinberga i we wszystkich aptekach.

Bracia Loser,
(466)_________________ w Peszcie.

— Mam honor zawiadomić zwolenników moich 
wyrobów, że wypuściłem nowe gatunki papierosów 

„Prezesowskie"
i 

„Literackie", 
po rs. 1 za 1OO sztuk.

„Czartowska ława",
po kop. 50 za 1OO sztuk.

Papierosy te, przygotowane z wyborowego 
tureckiego tytoniu, przewyższają dobrocią 
wszystkie dotychczasowe na odpowiednie ceny 
sprzedawane. Upraszam przeto sz. amatorów, aby 
o prawdzie słów moich przekonać się raczyli.

(518) fabrykant tabaczny.
wwrawa——hiii mu .-jgwawn. mtowawuh—bw—

Generalna agentura 
ubezpieczeń od ognia 

T77- Warszawie 
St-Petersburskiego Towarzystwa 

„Nadieżda",
ma honor podać do publicznej wiadomości, że z dniem 
2 (14) czerwca r. b., pan Vadeusz Buttner, 
przestał pełnić obowiązki agenta ubezpieczeń od o- 
gnia w Towarzystwie „Nadieżda", i że wszelkie do
kumentu i nominacje wydane p. Biittnerowi, tak 
w interesach agentury jak i inspekcji, niniejszem u- 
niewaźniają się. —1933—

do sprzedania, 
położone w obrębie cyrkułu VII, wolskiego, pod nr 
hipotecznym 3118, pomiędzy dwoma linjami tram
wajów: plac Teatralny, rogatki Wolskie, i plac Tea
tralny, Okopowa, oraz w bliskiem sąsiedztwie od 
stacji towarowej kolei żelaznej warszawsko-wiedeń- 
skiej i bydgoskiej, po 2,000, 3,000 i 4,000 łokci 
kwadratowych. Warunki nabycia dogodne. Hipote
ka uregulowana. Cena przystępna. Wiadomość Kra
kowskie-Przedmieście nr 77, mieszkania 6, codzien
nie z wyjątkiem niedziel i świąt od godziny 9-tej do 
11-tej rano i od 4-tej do 6-tej po południu. (1917)

Dra Aleksandra M. Weinberga 
PracowniaCheinfczno-Rezbiorowa 
dla oceny dobroci materjałów spożywczych artyku
łów użytkowych i produktów przemysłu, oraz sta
cja doświadczalna dla celów hygieny. 
Ulica Graniczna nr 14. —133—r

— Instytut leczniczy dra Ka dler a 
przyjmąje chorych z chorobami sekretnemi 
(wener.) i skórnemi, tak na stałe pomieszcze
nie, jako i przychodnich, od 10-tej do 12-tej i od 4-ej 
do 6-tej. Krakowskie-Przedmieście nr 38. Porada 
dla niezamożnych, na warunkach Jak 
w lecznicach. ' —2r—

— Br Antoni Berger, leczy chorych li
stownie, pod dyskrecją, w "słabościach skórnych i 
wenerycznych, choroby kobiece tajne, jakoteż i se
kretne porody przyjmuje w osobnem na ten cel u- 
rządzonem mieszkaniu (honorarjum umiarkowane). 
Za dyskrecję ręczę. Lwów, ulica Karola- 
Łudwika nr 9._______ —455—

— Dentysta S.BOT 13PIM. wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombujeiznieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyj mu je od 10—6 w. Król ewska 37. (1997)

MAGAZYN MEBLI 
pod firmą 

Jan Tarnowski i Spółka, 
Królewska nr 23, w b. pałacu hr. Łubieńskich, 

zaopatrzony zawsze w wiolói zapas mebli, tak do 
całego urządzenia mieszkań, jak i do ukompleto- 
wanta onych, z czem poleca się szanownej publicz
ności.^________ . __________________—501—

— Pauling ' Hof er t, fabryka i maga
zyn, przy ulicy Senatorskiej nr 2, zaopatrzony 
w wielki wybór parasolek, parasoli, rękawiczek i 
krawatów męskich, wszystko po cenach umiarko
wanych, poleca się szanownej publiczności. (1776)

— Kantor Maurycego Nelken ma ho
nor podać do wiadomości z powodu obecnego sezo
nu leczniczego, że:

1) Zaopatrzony jest w banknoty i monety zagra
niczne, które sprzedaje po kursie dziennym;

2) Wydaje przekazy listowne i telegraficzne, nie
mniej listy kredytowe okólnikowe (lettres de credit 
ciuculaires) na wszystkie główniejsze miasta, oraz 
mie jsco woścl kuracyine.

Listy kredytowe zabezpieczone być mogą goto
wizną lub papierami publicznemi. (465)

— Główny skład wód mineralnych,
przy aptece Wendy i Wiorogórskiego, 
nr 47 Krakowskie-Przedmieście, stale zaopatrzony 
w wody wszelkich źródeł. —475—
P— MW I Ul WSW. MMWWW1——M1WWWM W|MM -■ IH1MBW—U—

Hłowy-^wiat Mr 53 (wprost Ordynackiego).
Od 9—10 chor. wener. i skóry, codziennie. Dr T. Żera.
Od 10—11 chor, szczęk i zębów, codziennie prócz świąt. 

Dr Piotrowski.
Od 10—11 chor, wewnętrzne, specjalnie płuc, gardła i krta

ni, codziennie prócz świąt. Dr J. Pawiński.
Od 11—12 chor, wener. i skóry, codziennie. Dr J. Diehl.
Od 11—12 chór, nerwowe i organów moczopłciowych, co

dziennie prócz świąt. Dr M. Brunner.
Od 12—1 chor, uszów, w poniedziałki i piątki. Dr Tacza

nowski.
Od 12—1 chor- kobiet, codziennie. Dr Rogoziński.
Od 12—1 chor, wewnętrzne, codziennie, prócz poniedziałku 

i piątku. Dr Baczyński.
Od 1—2 chor, wener i skóry, codziennie. Dr Anders.
Od 1—2 chor, wewnętrzne specjalnie wieku dziecięcego, 

codziennie prócz świąt- Dr J. Poznański.
Od 2—3 chor zewnętrzne (chirurgiczne), codziennie prócz 

świąt. Dr Zawadzki.
Od 2—3 chor, kobiece, codziennie prócz świąt. Dr Szczy

gielski.
Od 3—4 chor, oczów, codziennie. Dr Przybylski.
Od 3—4 chor, wewnętrzne, eodziennnie prócz świąt. Dr B. 

Chrostowski. —147—______

Istniejąca od roku 1873 
Pierwssa Lecznica12 r 

dla przyenouząeycn cnorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dora
Towarz. Lekarek.) Przyjmują w niej następujący Lekarze;

Od g. 9—10 Tomaszewicż Anna, chor, właściwe kobie
tom i chor, dzieci. Codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt).

Od 9—10 Dobrski K. Chor.wewnętrzne (specjalnie płuc i 
krtani; Laryngoskopja). Codziennie (z wyj. poniedz. i piątku).

Od 9 —10 Kobyliński F. Chor, szczęk i zębó w. Zamówienia 
na sztuczne zęby i plombowanie. Codziennie.

Od g. 10—11 ' Dlayzel W. Asystent Uniwers. Choroby 
wewnętrzne. Codziennie.

Od g, 11—12 Bauerertz Adam. Choroby nerwowe. Łą
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od 11'/,—12’/, Kosmowski W. Chor, wewnętrzne (spe
cjalnie Wieku dziecięcego). Codziennie.

Od g. 12'/,—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenery
czne i skórne. Codziennie.

Od 1—2. Erlich Jan, choroby właściwe kpbietom. Wtorki, 
czwartki, soboty i niedziele.

Od g. 1—2 Thieme A. Choroby właściwe kobietom. W po
niedziałki, środy i piątki.

Od g. 2—3 Kramsztyk Zygmunt. Choroby oczu. Co
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 2'/,—3'/, Belke Teofil. Choroby weneryczne i skór
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałku.

Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrzne, spec, nerwo
we. Leczenie elektrycznością. Codz. z wyjątk. niedziel i świąt

Od g. 3*/,—4'/, Gutwein J. Choroby Chirurgiczne i zębów." 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od 4—5 Benni K. Chnr. uszu. W poniedz., środy i piątki
Ód 5—6 Filipowicz K. Choroby wewnętrzne. Codziennie 

z wyjątkiem niedziel i świąt.
Ód g. 5—6 Perkowski S. Lek. ord. szp. Ujazd. Choroby 

weneryczne i chirurgiczne organów moczopłciowych. Codziea. 
nie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Opłata za poradę kop. 40. Zupełnie niezamożni otrzymy
wać mogą bilety bezpłatno od lekarzy lecznicy, oraz w Biu
rze informacyjnym o nędzy wyjątkowej (Tamka nr 10).



Prssez Rząd r zatwierdzony i kauci nwahj
DOM KOMINOWY 

pod firmą 

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA 
Miodowa % 11, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ru cho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) W:elki wybór mebli nowyohiużywanyeh, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Óbstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

łuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
Wieczór, w Święta od 12 do 6.______ 1011

W DOLINIE SZWAJCARSKIEJ
Dzisiaj i codziennie

KONCERT
Orkiestry zagranicznej.

początek o godz. 7.— W Niedzielę i Święta 
o godz. 6 po poi.—Cena Wejścia 30 k.3849 

SKLEP 
dystrybucyjno-spożywezy, bardzo dobrze pro
centujący, sprzedają się z powodu zmiany in
teresów. Cena przystępna.— Wiadomose: ul. 
Ęrywańska Ja 5._______________ 3935

Kantorowa
potrzebną jest z kaucją rs. 100, oraz Osoba 
luająea się dobrze na praniu do jednej z wię
kszych pralni, za dobrom wynagrodzeniem, 
również wysoko uzdolnione prasowaczki, 
na Warunkach stałego zajęcia.—Zgłaszać się 
o bliższe informacje rano do 10 i od 1—4, na 
Bracką J4 4, mieszk. 14, 2 piętro, 3921

Para hi
ogier i klacz, bułane, rasowe, po 4 lata.ma
jące, za przystępną cenę, do sprzedania.— 
Wiadomość w składzie tabacznym a 
Ł*Esperance, Rymarska 8.______ 1705
Potrzebny jest zaraz do fabryki na prowincji 

Starszy Majster kowalski 
znający dokładnie powozową robotę i zdolny 
do zarządu kuźniami. — Zgłaszać się Zgoda 
34 1. mieszkania 4. 3934

Od lat 38 egzystująca

Patentowana Fabrjia 
Gorsetów talffl 

Jana
Miodowa 342, pałac Dy- 
zmańskich, drugie wejście 

od ulicy Podwal 34 3, 
poleca wielki wybór GORSETÓW swego 
własnego wyrobu, jako też i zagranicznych 
we wszystkich fasonach, po cenach przy
stępnych.1018—r

JOBBAiUEMSKlJ
Dembice i Poddambice w Kujawach pod 
Włocławkiem, położone, jeden z pierwszych 
to jest najlepszymi majątków w kraju, a roz
legły 100 włók z lasem, wielkieini irrygó- 
wanemi łąkami, inwentarzem żywym i mar
twym, oraz wszystkiem eo do dóbr należy,, 
są do sprzedania każdej chwili, z wolnej ręki, 
za gotowiznę, bez pośrednictwa osob trzecich.

Uosna in plus Licytacja
na sprzedaż mebli, sprzętów domowych, 
śpiżarnianycn, kuchennych i stajennych, oraz 
sreber, kosztowności, koni, ekwipaży i t. p., 
odbywać się będzie począwszy od dnia 4 
Lipca nowego stylu roku bieżącego, we wsi 
DEMBICE,leżącej pod stacjami D. Z. W. B. 
Włocławek i Kowal. r—1709

w domu nowym, z pięknym widokiem na o. 
e-rodr. bardzo tanio do wynajęcia od 100—430 
rs.—Mokotowsza 34 la/1662.1714r

DO ODSTĄPIENIA 

SKLEP 
na iednej z pryncypalniejszych ulic 
miasta na bardzo dogodnych warunkach. 
Wiad. w biurze anonsów W. Raj chman i FrMdler, Senatorska 34 22, pod lit. J. W.

Od listów zastawnych 4% kop. —.
Od listów zastawu nowych 5% k. 250.
Od list. zast. m. Warsz. ser. I i II k. 112*/a.
Od listów zast. ni. Łodzi kop. 70%.
Od listów likwidacyjnych kop. 23‘/3.

Ostrzeżenie. Wszelkich przedruków z wy
danych na rok 1883 Kalendarzy, a pocho
dzących z nabytego od podpisanego rękopi
som, powyżej wyszczególnionego, jako mojej 
własności, na drodze właściwej poszukiwać 
będę.—T. Wolniewicz,1696

z sypialnego pokoju i 2 Garnitury jeden z sa
lonu, drugi ze stołowego pokoju.—Wiadom. 
Żórawia 11, mieszk. 7, od g. 11—1 i od i—6.

™ ran
z dobremi świadectwami poszukuje miejsca 
w Królestwie lub w Cesarstwie.— Wind, za 
rogatkami Ząbkowskiemi, na Szmulowiznie, 
w domu 34 10. ii Michała Wiśniewskiego. 39'19

Jest do sprzedania 1713r

CAŁE MEBLOWE

Dla p. Wydawców Ea- 
lendarzy na rok 1S83».
Rękopisma do części wstępnej Kalendarzy 

na rok 1883, obejmujące imiona świętych 
i dni uroczyste Kościoła rzymsko-katolickie
go, podług kalendarza Gregorjańskiego, ta
kież święta podług kalendarza Juliańskiego; 
Święta Kościoła prawosławnego, potwierdzo
ne przez władze duchowne; święta protestan
ckie; święta wyznania Mojżeszowego, dni ga
lowe, zwroty kalendarskie, zaćmienia, odmia
ny księżyca (lunacje), z pewnych źródeł o- 
pracowane, nabyć można u T. Wolniewicza 
korektora drukarni, przy ulicy Elektoralnej 
34 14.

BIB&ELE
d. 21 b. ni. zgubione zostały w ogrodzie Sa
skim—Uprasza się znalazcę o zwrócenie ich 
za nagrodą.—Chmielna 3ft 28A, m. 6. 3962

Suma rs. 5,000
potrzebna jest na hypotekę domu murowa
nego w Warszawie, na 9%. Bezpieczeństwo 
zupełne, bez pośrednictwa osób trzecich. — 
Wiadom. Mostowa J4 4, u rządcy. 3941
fe1 ■■ ■ -...........

Kurs giełdy warszawskiej.
Dnia 22-gb czerwca 1882 r.

fis. 1,500 do 2,000
potrzeba pożyczki na 1-szy 34 nieruchomości 
niezabudowanej w Warszawie.—Wiadom. u 
B. Korpaczewskiego, Nowy-ŚWiat 42. 1712r

do wynajęcia od 1 Lipca na 2 piętrze, 2 po
koje z przedpokojem i kuchnią, z wodocią
giem i zlewem, za rs. 210. — Wiadomość u 
siróża. Solna 34 10,____________ 1716_____

Do PP. Ogrodników.
Apteka p. Sadkowskiego kupuje Bella-donnę, 
Digitelis i wiele innych ziół lekarskich świe- 
żych lub też zasuszonych 396)

Weksle:
Z końeem giełdy
żądano płacono

Berlin 100 m. z kr. term. 48.80 —.—
Lonayn 1 f. st. „ v 9.90
Paryż 100 fr. „ „ 39.75 —.—
Wiedeń 100 gul. „ r 83.30
Papiery publiczna:

4°/0 L. zast. .3 okr. s. I i 11 ■—
5% L. z. nowe zr. 1869 d. 99.90 —

List. zast. m. Warsz. ser. I
99.50 a*—
93.70 —.—
92.40 —.—

IIIr nr n r>
List. z. m. Łodzi ser. I i II

91.30 —.—
»• —.—

4% Listy likwidacyjne d. 86.45 —.—
r - » IU- 86.25

Bilety Ban. Ces. s. I, II i 11 —.— —.—
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 —.— —.—

„ r „ 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100

———
89.50 —.—

11 - » n IW 89.50 —.—
III . - , 100 89.50' ———

Akcje i obligacje:
Ake. dr. żel. W.-W. rs. 100 —’
Ake. dr. żel. W.-B. rs. 100 —— —• —.—
Azo. dr. ż. Warsz.-Teresp. —.— —.—
Ake. dr. ż. Fabryez.-Łódz. —.—
Ake. Banku Hand, w War. —w.——
Ake. Banku Dysk, w War. —
Ake. Banku Handl, w Łodzi
Ake. War. T. ub. od ognia —.—
Akc. War. T. fabr. cukru
Ake. T. i. cukru Józefów —.—
Ake. Dobrze).t. fabr.cukru
Ake. T. Lilpop, Rau i Lew. -- — o
Alte. Tow. fabryki machin —.— —.—
Akc. Tow. Łazien. i Łaźni —.— —a—
Akc. T. zakł. przędz. Za w. —.— —.—

Kapitaliści
mniejsi i więksi mogą przystąpić do zawią
zanej już i rozpoczynającej działanie w Li
pcu r. b. spółki lombardowej, na warunkach 
bardzo korzystnych.--Jubiler taksator z odpo
wiednią kaucją jest poszukiwany.—Wiadom. 
Zielna 34 7a, mieszk. 7, rano od 9—10, po 
południu od 2—4. _______ 3846 

APTEKA*
w Pruszkowie, st. kolei Warsz.-Wied. otwar
tą została nowo-założona apteka zaopatrzona 
we wszelkie lekarstwa krajowe i zagraniczne.

!W A Ż N E!
APTEKA z obrotem 1,500 rs. jest zaraz do 
odstąpienia na bardzo przystępnych warun
kach, połowa szacunku jest zaraz wymagal
ną.—Wiad. Hoża 34 12a, mieszk. 13. 3950

Poszukuje się zaraz

Majątki Msti®
Zaliczka natyonmiastowa 20 do 30,000 rs.— 
Adres: W. M. poste-restante Kłomnice st. 
kolei żel. W.-W. W.-B.—Uprasza się o po- 
słanie dokładnych warunków.3895

kryty, cylinder, dnia 18 b m. w Niedzielę wie
czór, idąc z Bielańskiej Niecałą, Ogrodem Sa
skim, do Mazowieckiej ulicy, stanowiący pa
miątkę.—Znalazca otrzyma nagrodę oddając 
na ul. Mazowiecką 34 11, mieszk. 4. 3940
W dobrach hr. Wł. Branickiego, w zacho
dnich guberniach przy folwarku Władysła- 
wka, odległym o 2 mile od st. P. Z. D. Kożon- 
kaji F. Ż. D. Biała Cerkiew, wydzierżawia się 
U MMI) 

narzędzi rolniczych.—Dzierżawca może mieć 
zapewnienie reperacji narzędzi rolniczych 
z 30 folwarków niezbyt odległych od zakła
du.—O warunki zgłosić się nie później 1-go 
Lipca (18 Czerwca) 1882 r. do głównego biu
ra w Białej Cerkwi. 3946
• ................... .. " "!■ 11 "■ ' ................... . . " "

Bibljoteka do sprzedania
Dz'eła Prawne, Ekonomja Polityczna, Nauki 
społeczne i prawo państwowe, Areheologja. 
Historja, Belletrystyka, Poezja, Historja Li
teratury, Filozofia, Przyrodnicze nauki, Ję
zykoznawstwo, Geografia i podróże, różne Sło
wniki.—Można widzieć od g. 11 rano do 6 po 
południu.—Czysta 34 4, mieszk. 26. 3945

TARGI „na placu Witkowskiego."
Warszawa, dnia 21-go czerwca 1882 roku.

Pud Korzec
od do od do

Pszen. 242—250 sm. i ord.
r pstra i dobra — _ —

„ „ biała.... — — 975 10—
, , wyborowa . — — 1020 1165
Zyto wryborowe 232 f. . . — — 480 525

„ średnie. ...... — —
„ wadliwe ...... — __ _

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f.. — — 350 4_
Owies..................... 141 f.. — — 3_ 330
Gryka.....................202 f.. _
Rzepik letni.................... — — —- —

. zimowy. . 212f.. — — _
Rzepak rapes zim. 212 f.. — __ —
Groch polny . . . 262 f.. — —
Jarzyny: Ziemniaki . . . — _ _
Okrasa: Masło świeże funt — 1_

„ solone pud — — —
Siano.....................• . pua 45 50 — —
Słoma......................... pud 32 32 _ _
Drzewo opał. twar. s. kub. — —

„ mięk. n B — — —
DOWOZY: Osią dostawa franco, skład ku
pującego.
Pszenicy 834, żyta 1260, jęczmień. —, owsa 

80, grochu poi. kor. —.
Koniczyna czerwona od rs. — do —, biała 
od rs. — do —.

Z dnia 21-go czerwca 1882 roku.
na stacji .Praga“ d. ż. Warsz.-Terespolskiej. 

PSZENICA: wyborowa 168—173, średnia 
156—160, ordynaryjna 135—140.

ŻYTO: wyborowe 88—90, średnie 85—87, 
ordynaryjno, —.—.

JĘCZMIEŃ: wyborowy —.—, średni —, 
ordynaryjny 75.79.

OWIES: wyborowy 92—96, średni 88—90, 
ordynaryjny 75—78.

GROCH: GRYKA-.- —, Ka
sza 100—115, średnia —.—, ordynar. —.—. 

B. Werner et Camp.

Jest do sprzedania na Nowej Pradze,

Dom z Optem man.
Wiadomość przy rogu ulic Marszałkowskiej 
i Rysiej Nr 56, w Dystrybucji. 1715

Handel
egzystujący od lat kilkunastu w najruchli
wszej części miasta, z powodu nieprzewidzia
nych okoliczności jest do odstąpienia—Re- 
flektanei raczą złożyć swe adresy w Kanto« 
rze Knrjera Warsz., pod lit. A. Z o943 
Przy jl.icu Krasińskim 34 2, vis-ń-vis ogro
du do wynajęcia od 1 Lipca

Tunel obszerny
50 lok. długości, 15 lok. szerokości, wysoki, 
widny, oświetleniem gazowem, mogący słu
żyć na skład towarów lub na fabrykę.—Wia
domość na miejscu u stróża domu. 3948 

Dyrekcja Dróę Żelaznych
Warszawsko-Wiedeńskiej 
Warszawsko-Bydgoskiej.
W dniu 10 (22) Czerwca r. b , o go

dzinie 11 rano w Ekspedycji Towaro
wej, stacji Warszawa drogi żelaznej 
Warszawsko-Wiedeńskiej, przy ulicy 
Okopowej, odbędzie się sprzedaż przez 
publiczną licytację, ośmiu beczek ki
szek solonych wagi pudów 81, nade
słanych z Kijowa i Terespola, a nie 
odebranych przez adresanta. 17O7r 

HEBLE
Widok jednego z pierwszych pejzażystów, 2 
Lustru z konsolami, Stolik uo kart, mniejsze 
Lustro, Szafy żelazne, Łóżko, drobiazgi. Wi
dzieć można od g. 11—5 po południu.—Czy- 
sta 34 4, mieszk. 26. 3944

RESTAURACJA
w jaknajlepszem miejscu, w stronie fabry
cznej, zaraz do odstąpienia. Lokal tani i ele
gancki. Lub żądany jest wspólnik z małym 
kapitałem.—Zielna róg Złotej 34 6, w skle- 
pie mydlarskim. 3955

Lbji Maltaji i 

udziela J. Danilewicz. Autor.—Królewska 34 13.

DO SPRZEDANA:
jedna Szafa duża rozbierana, sklepowa, z któ
rej mogą być dwie, dwa Bufety i jedna wy
stawa frontowa na ulicę.—Wiad. Przejazd 
34 9, u Jubilera. 3953

Cena okowity z dnia 22 czerwca.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.44‘/j, garniec rs. 2.42

Koleje żelazne: godziny

7

8

8 10 w.

Z dworca nadwińślańskiego____

9
8

2
8

11
3
7

9
6

1
9

>30 w.
30 r.

7
10

10
2
9

5
10

7
1
7

11 w.
37 r.
34 r.

10
6

11

6
11
7

16 p.
17 r.

40 r.
58 p.

56 w.
43 r.

15 r.
10 7

40 p.
45 r.
15 w.25 p.

30 r.

20 r.
50 p.
12 w.

8r.
43 w.
48 w.

20 r.
33 w.

50 p.
07 w

10 r. 
— w.

i minuty

9 50 w. 
55 p. 
lOr.

7 
. 3 
12

7
2 35 p.
4
8

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy
Osobowy 3 klasy................
Osobowy 3 klasy................

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy ........
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, ezw.. sob.
W arsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy
Kurjerski 2 klasy
Osobowy 3 klasy
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, ezw., sob.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy..............
Kurjerski 3 klasy..............
Osobowo-towarowy  
Warsz. -P eter sburska: 
Kurjerski 2 klasy.............
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy..............
Nadwiśl. do Mławy:

Pasażerski
Pocztowy............................. *
Nadwiśl. do Kowla:

Pocztowy.............................
Pasażerski....................

Obwodowa:

Statki parowe odchodzą: Z 
Warszawy do Płocka, codziennie 
o 9 zrana, oprócz Niedziel. — Z 
Płocka do Warszawy, codziennie 

o 6 zrana,. oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Ąleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nie
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana.

D86A

412



798r 
fran-

Tamże Herbata firmy Szlakowa, je
dyna w Warszawie, posiadająca ogro
mno składy, w Moskarie i Petersburgu.

do chusteczek balowych.

na meble.

i mte s..£,mbr

Koronek ruskich
W Warszawie,

ulica Mazoy iecka Aż 3, drugie piętro.
Odbiera Co tyuzień świeże transpor

tu koronek ręcznych, wykonywanych 
podług deseni francuskich.

Mli cierne i czarne. 

Irawaiy, fanszoay u,ki%’u.

u, JACHOM RS. 5.
W e Wtoiek u 20 b. m. zgubiono Brelok 

ametystowy, na jednej stronie był wyrżnię
ty herb Syrokomla, na drugiej monogram 
pisanych liter A. F. z koroną, trzecia strona 
była gładka.—Ktęby takowy znalazł i odniósł 
na Chmielną Aż 23, do stróża domu, otrzy- 
ma nagrody rst. 5.___________ ______3956

Poszukiwane jest 3957

złożone z 3-eh pokoi i przedpokoju, z wej
ściem od frontu, najwyżej na 2 piętrze, sta
nowiące jedna odrębną całość i położone w do
brym punkcie miasta. — Oferty uprasza się 
składać w Kantorze Kurjera. pod lit, W. G.

Fabryka słomkowych i filcowych kapeluszy, 
egzystująca od r.’1869, w AVarszawie, przy 
u). Nalewki Aż 3t>, ma honor prosić wszyst
kich interesowanych, aby raczyli zgłosić się 
po odbiór swych kapeluszy najdalej do dnia 
28 b. in.. gdyż po upływie powyższego ter
minu,-fabryka za żadne straty nie odpowia
da.—Zarządzający’

3954 Adolf B. Goldflam.

Lokal na letnie mieszkanie w domu szwaj
carskim, na parterze, 3-pokoje, sionka, kuch
nia, spiżarka, górka, i piwnica.—Wiadomość 
na miejscu w administracji,________ 3952

Przy ulicy Wareckiej w- domu Aż 7/1357 
wpośred ogrodów: 

Bate talom 
2, 3, 4 i 5 pokojowe z kuchniami i wszelkie- 
mi wygodami,' na parterze lub 1-m piętrze, 
są do wynajęcia zaraz do 1 Października lut> 

na czas umówiony, jak również 
bez mebli:

ód 1 Lipca r. b. na rok lub dłużej
4 Pokoje ? przędpókojęm, kuchnią.i oddziel- 

ityrn ogródkiem.
3 Pokoje z przedpokojem i kuchnią na 3-m 

piętrze. t
T Pokój kawalerski. . .
Stajnia’ i wozownia ze składem na paszę.— 
Wiadciność u rządcy od g.odz. 2-a.o. 6. 3939 

Stąpi m jednego Wa 
wozowni i góry na siano i słomę, poszukuje 
się. w okolicy placu Ś-go Aleksandra. Ofer
ty składać można . Nowolipie Aż- 32, mieszk 
5,-pod lit., J. dó T.______ 3959

Limfa ospowa
ERGWIANKA L WIEŻA 

Główny Skład Apteka 
MAGISTRA farmacji

M. Kuęliarzewskiego,
Igielnik na dwa szczepienia

Rs. 1 kop. 50, z przesyłką. 655rl

Koń kary
_ . ‘ 6-letni, do sprzedania. Wiad

w Lejb-Qwardji Litewskiego pułku, spytać 
stangreta Kostarewa. 3785

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów 
Gebethnera i Wolffa w Warszawie, 

następujące otrzymała dzieła na Skład Główny: 

O ŻYDACH i KWESTJI ŻYDOWSKIEJ, 
przez

ELIZĘ ORZESZKOWĄ.
Cena kop. 70, z przesyłką pocztową kop. 80.

DO NIEZNAJOMEJ.
ktowellę.

Z rękopismu znalezionego przepisał

Leopold ZLZEe-pret_
Tom I obejmuje: Z niedoKońezonoj przedmowy.— Gasnące lato. — Kleopatra.—Trzy 

lekcje kokieterji.—Pocałunek.—Miłość czy rachuba?—Na włosku.
Cena rs. 1 kop. 20, z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 35.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. I385r
i i . ■■■ _____—l

KSIĘGARNIA, SKŁAD NUT I FORTEPIANÓW
GEBETHNERA i WOLFFA w Warszawie, 

otrzymała na Skład Główny dzieło p. t.: 

ZIBWriA KUJAWSKA5 
pod względem historycznym, geograficznym, archeologicznym, ekono

micznym i statystycznym,
opisana przez

MAKSYMILIANA BORUCKIEGO.
Zeszyt 1-szy.

Warunki przedpłaty: Cena całego dzieła, mającego się składać z 12—14 zeszy
tów rs. 3; — opłacać można też częściowo, a mianowicie: przy odbiorze zeszytu 1-go rs. 1, 
zeszytu 2-go rs. 1, zeszytu 8-go rs. i.

Prenumerować można w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. 1568r

Yowo-otworzony

Magazyn Towarów Bławatnych
pod firmą

SIMONBERG,
przy ulicy Niecałej Wr 2,

poleea się Szanownej Publiczności WIELKIM DOBOREM Materyj jedwa
bnych, wełnianych, Atłasów, Bielizny stołowej, oraz innych artyku
łów w zakres tej branży wchodzących, uraz TANIO CIĄ, której, każdy nao
cznie przekonać się zeehee.—Towar wyborowy, modny, ceny stałe, r-1645

Z dniem 21 Czerwca r. b. otwartą została przy ulicy Kruczej

POLSKA PIEKARNIA 
WMjśława FM® H W 

w której Szanowna Publiczność tej okolicy miasta, znajdzie zawsze 
wybór różnego najlepszego pieczywa, różnorodnego Chleba, Sucharków 
i Angielskiego pieczywa do herbaty, kawy i t. p.

Restauracjom, Kawiarniom i Handlującym pieczywem, daje przy
zwoity rabat, osoby interesowane proszę dla porozumienia sie w kan
torze piekarni Nr 10. W. JTeclecki. 3958

2E& 'IW . ® W JBWL B
Wyrobu M. 
KOLLERA 
poleca dla zabaw, we
sel i t. p., Fajerwer
ki ogrodowe, rozmai
tych gatunków’. — La
tarnie ogrodowe ko
lorowe, (Lampiony).— 
Balony duże i t. p...

MARSZAŁKOWSKA Ac 51, u KAROL

z M o n a- 
c h j u m, 

jak również przyjmuje 
na większe zabawy ob- 
Stalunki.

Wyłączna sprze
daż po cenie fa
brycznej. 17081- 
STA? F.

Dawno oczekiwane
TYTONIE i PAPIEROSY z Fabryki 

W. 1 ASMOŁOWA | Comp.
w ROSTOWIE, nad Donem*

nadeszły do składu tytoniów, przy ul. Świętokrzyskiej Aż id, w podwórzu.
Biorąeym hurtowo odstępuje się stosowny rabat.

Z d. 1 Lipca r. b., Skład przeniesiony zostaje ha ul. Nalewki &;13. 1457r

Księgarnia, 'SBal Nnt 1 ForteDianiw '
GEBETHNERA I WOŁFFI 

w WARSZAWIE, 
otrzymała na Skład Główny dzieło p. t: 

d tura

w domu i szpitalu,
przez

D-ra Th. Billrotha.
Przekład z 2-go wydania niemieckiego. 

Cena rs. i, w oprawie tekturowej rs. i k. 20.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniąoh 
w kraju i zagranicą. 1569r

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów 
GEBETHNERA I WOLFFA 

w WARSZAWIE, 
otrzymała na Skład Główny dzieło p. t.:

przez

KONI,

Konrada Wodzińskiego.
(Paryż 1882).

Cena rś. 1, z przesyłką pocztową rs. 1 k. 20.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
w Warszawie i na prowincji.' 1567r

Do sprzedania 

Maj# Ziemski 
w gub. Grodzieńskiej, 

unii 4‘/3 za Wałymsiokiem, 
a 2 mile od st. poczt, nad rzeką spła- 
wną położony, obejmujący powierzchni 
694 diesiatyn, a w tern lasu zawartego 
przeważnie sosnowego diesiatin 257.— 
Łąk krygowanych przeważnie dwuko- 
śnych diesiatin 84, w żytniej glebie, 
w kulturze wyższej, od lat 15 plodo- 
zmiennie prowadzony, z inwentarzem 
żywym i martwym, z budowlami go- 
spodarskiemi, nowo-wystawionemi, do
mem mieszkalnym, ogrodem owoco
wym i włoskim, z kompletnemi zasie
wami, nie obciążony żadnemi slużebno- 
ściami, długami, jest do sprzedania.— 
bliższą wiadomość u właściciela Hote
lu Wiktoria w Warszawie. 1666r

Do sprzedania zaraz 

Majątek Ziemski:
I. Pół mili od Widawy, 4 od Sieradza, 3 od 

Zduńskiej Woli, a G‘/.> od Piotrkowa. Włók 
34 ziemi pszennej i żytniej, z kompletnemi 
zasiewami i inwentarzami, po 1,700 rs. Dwór 
przy rozległym parku i bieżącej wodzie.

II. Folwark 8 włók z budowlami, zasie
wami, .i inwentarzami, o parę wiorst drogi 
od stiii-ji -dr. żel. War.-Wied, i miasteczka, 
blisko ‘granicy pruskiej. Może być i wydzier
żawiony zaraz.—Bliższa wiadomość w Piotrko
wie, w Domu zleceń W. Chotkowskiego. 3832 awmwaBBmaNwBM 
jPodróżujacy (Voyager)i 
ijra mogący przedstawić . rekomendację i g| 
® gwarancję,znajdzie zaraŁkorzystne po-
B luiesaezenie.-r-ZgłaszAć . się można, ęo-jH 
Iw dziennie zrana od godz. 9—11, do kan- H 
|g| toru: Włodzimierska 2a, lokalu 7. 3809 S9 
Bank Polski
podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 
24 Czerwca (6 Lipca) r. b. i następnych, o 
godzinie 12-tej zrana, odbywać się będzie 
w Skladaea Banku Polskiego w mieście Lo
dzi, licytacja głośna na sprzedaż różnych 
przedmiotów w tychże składach zastawio
nych, a we właściwym czasie nie wyku
pionych. J

Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe 
pieniądze, zaraz po przybiciu licytacji pła
cić się. mające. , 17O6r

" Vico-Prezes Banku (podpisano)
A. NAGÓRNY.

Za Naczelnika Kancelarii (podn.1
L. WORYTKOs

7601020202

392426



Można ataowaćZvdZe'blil

zapisywanie siębbr Tagebhtt

MNUŻYMY MEBUW Grodzisku, jest do sprzedania

OKOŁO
70 tysięcy
ABONENTÓW.

Od 8-go Lipca
Magazyn i Pracownia

■ę\-5.

PIECHOWSKIEGO i S-ki,
Marszałkowska Iś 60, róg Zielo 
nego Placu, 1-sze piętro. 815—r

KT’ STowo-przybywający abonenci, otrzymają oprócz tego większą część romansu ,Jm§onnen- 
W” scbein” JLudwiJsa fiftabicht, za nadesłaniem kwitu prenumeracyjnego, gratis i franco. r-i685g|

Do sprzedania Inwentarz żywy i martwy.
W folwarku Świdrach małych, 3 wiorsty 

od st. dr. żel. Nadwiślańskiej Otwock, jest 
do sprzedania inwentarz żywy i martwy, a 
mianowicie: Krów dojnych szt. 30, Wołów 
roboczych 4, Koni fornalskich 12, Jałowizna 
Trzoda chlewna, Młocarnia z kieratem boz 
wialni i Sieczkarnia z fabryki „Lilpop, Rau 
& Comp., Młynek do wiania i czyszczenia 
zboża., Waga decymalna, pięć Wozów for
nalskich na żelaznych osiach, Bryczka wa- 
sągowa, Pługi, Brony, graca konna do czysz
czenia ulic, oraz wiele innych przedmiotów 
w gospodarstwie zastosowanie mających 
Życzący nabyć cały inwentarz lub część onego 
zgłosić się zeehee na miejsce każdego dnia 
wyjąwszy piątku. 0 ile pomieniony inwentarz 
z wolnej ręki sprzedany nie zostanie, osta
tecznie w dniu 26 Czerwca, to jest w Ponie- 
działes, przez licytację sprzedawany będzie; 
która się rozpocznie na miejscu w Świdrach 
o godz. 10 zrana i trwać będzie aż do zu
pełnego wyprzedania. 3933

we wszystkich urzędach 
pocztowych 

na III kwartał, 
po cenie

tylko 5 Mar. 25 pf.
za cztery pisma.

mórg 4, prętów 45, z obsiewem, ogrodem o 
woeowym, budynkiem i łąką,

Wiatrak z cylindrem, gruntu morga 1, 
z domem mieszkalnym.

EIŁLARD z kompletnym przyborem.
Wiadomość w Grodzisku u Sokolnickiego, 

lub w Warszawie, Furmańska J& 8, mieszk. 
23, od godz. 1 do 3 po południu.______ Q°oo 

SKLEP
■ oknom wystawowem i pokoikiem, 
przy jednej z najpryncypalniejszych ulic 
iw punkcie bardzo ożywianym, przy ho
telu, będzie do wynajęcia.—Wiadomość ul. 
Bednarska 15, stróż Wskaże.3S87

z 3 wartościowemi dodatkami:
illustr. humoryst. „ULK,”

Dwa Lokale
po 4 pokoje z kuchniami, na parterze do wy
najęcia od Ś-go Jana. Obadwa mieszkania 
świeżo tapetowano i całkowicie odnowione 
Ceny nader przystępno. — Wiadomość. 
Nowogrodzka 5, u stróża, lub Jerozolim
ska 26, mieszk. 13. 1488r

„Dawid i Jonatan.”

WODA HOUBIGANT
WODA T0ALST0WA

Najmodniejsza, używana przez arystokrację trancuzką
i FIOŁKI SAN REMO 

HELIOTROP BIAŁY 
EHRAKTA KONWALIA

BIAŁA LILIJA
(PEAU D’ESPAGNE

iswrw 
poszukuje się zaraz pod korzystnemi g, 
warunkami, do zupełnie urządzonej re- ' 
stauracji i zakładu piwa bawarskiego, 
położonego przy jednej z pryncypal- 
nych ulic.—Wymagana kaueje i zna
jomość fachu.—Wiadom. w Kantorze: 
ulica Krochmalna Jfe 39. 3847

Kantor Naurajcieli taj bmw- 
nj) i Boi różnej wrotaośti 

ZAŁĘSKIEJ, 
NIECAŁA M 4. U86r

MAGAZYN MEBLI 
wielki -wybór wykwintnych i skrom
nych świeżych fasonów.—Kupno i wy

najem mało używanych.

i.
Marszałkowska M 63.

Dokładność i wykończenie firma gwa
rantuje.—(Ceny nizkie ale stałe).

przeniesione zostau na ulicę Kratate-Przoiiniott Nr 85,
l-o piętro, dom Roeslera. 3560

Rs. 16,000
po 7% od sta, potrzeba zaraz na kamienicy 
w środku miasta na 1-szy Ni hypoteczny po 
Towarzystwie, bez pośrednictwa osób trze
cich.—Wiad. u p. Mecenasa Parisot, Chmiel- 
na 11, zastać można od godz. 5 do 7. 3881

f H9UtlMNT:CH*BQM I
$ Fabrykant perfum, dostawca Dworu Rossyjskiego i Królowej Angielskiej C 
> 19, RUU DU FAUBOURG SAINT-HONORE, PARIS ' w

illustr. belletrystycznym „Deutsche Lesehalle” i „Gazetą poświęconą 
Rolnictwu, Ogrodnictwu i Gospodarstwu domowemu,” 

przez bogactwo, różnostronność i doborowość swej treści, stała się 

NAJPOCZYTNIEJSZĄ i NAJPOPULARNIEJSZĄ GAZETĄ NIEMIEC.
W czasie III kwartału zamieści „Berliner Tageblat* najnowszą nowellę

mały, gładki, rathler, z obróżką, bronzową, 
podłożoną niebieskim, zginął d. 18 b. m. Odda
wca otrzyma wynagrodzenia rs. 5, — Ulica 
Szkolna Jń 3. 3898

nuisurtrj, ramo a.
PUDER OPHELIA <

Najlepszy ze wszystkich ryżowych pudrów Jf
CREME OPHELIA €

Dla ndelikatnienia pici jjr
MYDŁO PEAITD’ESPAGNE >
MYDŁO BAUME_DE JUDEE ł
SACHET PEAU D’ESPAGNE <

f/oo
Błoda wykształcona, poszukuje lekcyj, na go
dziny, za umiarkowaną cenę.—Biuro nauczy 
cielskio Łuczyńskiego, Krak.-Przedm Ja 6.1649

WAPNO
w różnych gatunkach, sprzedaj e się po ce

nach najniższych w składzie 

D. Gronau & Dahlen, 
w Warszawie, Żelazna ?ś 13. 1648?

Obicia od k. Ą
podejmuje się Skład Obie papierowych Kupca 
II gildji A. Steinmanna w Radomiu, który 
wykleja własnem obiciem łokieć  ze szla
kiem po kop. 4*/a, oraz malowania sufitów.

i Całe pokoje wykleja za cenę od rs. 4. z czem 
się poleca względom Sz. Publiczności. Zamó
wienia listowne przyjmuje:

f I D O S. I

Do sprzedania W ii
na resorach, paroKonny, z platformą, do prze
wożenia.—Wiadom. w składzie szkła i por
celany K. Cybulskiego,plac Teatralny. 3808

CIECHOCINEK
W galerji nowej z rozpoczęciem sezonu kąpielowego, otworzoną została sprze

daż Wód Mineralnych naturalnych.—Wody wydają się zimne i ogrzewane, stosownie 
do zalecenia lekarzy z dodatkiem soli mineralnej, mleka, serwatki, tak na butelki 
jak i na abonament tygodniowy, na który zapisywać się można u zarządzającego 
sprzedażą w Ciechocinku lub w Aptece mojej w Warszawie, o czem mam honor 
zawiadomić WW. PP. Doktorów, jato też osoby udające się na kurację do Cie
chocinka. r—1621

M. Kucharzewski, Magister Farmacji.

istniejący od lat wielu przy ulicy Miodowej, w domu pod )& 12, naprzeciw pałacu 
b. Arcybiskupów, pod firmą:

F. CZAJKOWSKIEGO 
i nowo-otworzony przy tejże ulicy Miodowej, w domu WP. Drąc pod K 4, 

pod firmą

F. CZAJKOWSKIEGO i SYNÓW, 
zaopatrzone zostały we wszelkie gatunki mebli, najświeższych rysunków, dokładnej 
roboty, po cenach przystępnych.—Nadto przy Magazynie mebli istniejącym przy 

ulicy Miodowej Jś 4, urządzony został
ZAKŁAD TAPICEDISKO-DEKODACYJYY, 

w którym przyjmowane będą wszelkie zamówienia robót w zakres tapicerstwa 
i dekoracji wchodzących. 3882

| MYDŁO LAIT DE THRIDACE HOUBIGANT CHARDIN <
Najdelikatniejszej mydeł toaletowych &

'WR0BV TE ZY\jrH-.I.V SIE WE VV« YSTK E'.'f GŁÓWNIEJSZYCH PERFUMERIACH >

W Warszawie: w Perfumerji Aleksandra Kocha, Krakowskie-Przedmieśoie Nr 
83, obok domu przechodniego Rezlera. —225 —

607 mórg i 119 prętów rozległości, w ładnem 
położeniu, nad Wisłą, jest do sprzedania 
oraz kamienica murowana, 2-piętrowa w San
domierzu.—Bliższe szczegóły w Redakcji Ty
godnika Mód i Przyjaciela dzieci.__

nowy, starannie wykończony, z dyszlem i an- 
gielskiemi holoblami, jost do sprzedania, za 
bardzo przystępną cenę.—Marjensztad Nj 2, 
Łazienki Kurtza. 3892

Słowy ciekawy romans
BALDU1NA MOEŁLHAUSEN

„DER HAUSilOFMEISTER."

J. J6BŁ8WSIIEG9,
Plac Teatralny czyli Wierzbowa 
Jś 7, w podwórzu, FIL JA Mar
szałkowska Jfe 65, poleca swe wy
roby znane z dobroci, po cenach fabry
cznych, wszelkie narzędzia doktor
skie, weterynaryjne, gospodar
cze, ogrodnicze i wszelkiego ro
dzaju lecznicze, takmetalowe jako 
i gumowe, oraz noże, scyzoryki, 
brzytwy najlepsze, za które ręczę 
/Tożyczki i t. p.—Wszelkie ostrzenia 
wykonywam spiesznie. 3709

abonentów uprasza się, aby 
wysyłka Beri. Tagebl. od

1-go Lipca r. b.
odbywała się regularnie.

y.

iBoag

Ba i-m piętrze, (z wejściem od fron
tu), mogące służyć na biuro, kantor, jakiś 
zakład lub mieszkanie, aą do wynajęcia od 
dnia 8-go Lipea,—Ulica Bednarska łiś 15, 
stróż wskaże. 3888



niniojszem zawiadamia Szan. Publiczność, że 
dla szerszego rozwoju i wprowadzenia naj
nowszych na toni polu wynalazków nauko
wych, tenże zakład z d. 8 Lipca r. b. prze
niesionym zostaje na, Nowy-Świat Jś 4. 
(drugi dom od placu S-go Aleksandra), dla 
dogodności zaś Śz. Klijenteli, która dotych
czas z zaufaniem zaszczycać raczyła, przy 
ul. Długiej 20. otwartym zostaje z d. 1 
Lipca r. b. Kantor przyjmowania i wy
dawania bielizny, w domulNś 32, przy 
ul. Długiej. zwanym Poteańskie. 3920 

Bim Mswe z hcja 7,500 rs. 
j. imwsMo,

Mowo-Sematorską Nr 4.
Ma do ulokowania:'kapitały na domy 

w Warszawie i dobra w gubernji Warsza
wskiej.

J)o sprzedania: majątki, folwarki, wil
le i zakłady, przemysłowo -fabryczne, za go
tówkę, lub, zamianę domy w Warszawie i za ro
gatka wolśką, aptekę w mieście gub. z obro
tem 14,0ÓU ys. na warunkach przystępnych, 
sklep}' spożywcze, kolonialne, lampiarsko- 
blacharski, galanteryjny na dobrych warun
kach i w dobrych miejscach.

Ma do umieszczenia: Administrato
rów, Rządców, Kasjerów, Kasjerki, Inkasen
tów, Buchhalterów, Buehhąlterów, z kaucja
mi i bez tejże, Gorzelanego kawalera z kau
cją, na pensję lub procent, Ekonomów, Pi
sarzy i t. p. oficjalistów.

Poszukuje się dzierżawy apteki z obro
tem 2—3,000 rs.

Ma do wynajęcia: lokale n:e drogie i 
ładne. - 1700r

SAJĄTEK I 
K do sprzedania, w gub. Mińskiej, o wiorst | 
a 16 od stacji kolei żelaznej przestrzeni włók | 
g 120. z pięknym lasem sosnowym przy spła- | 
B wnoj rzece.—Bliższa wiadomość n p. Ru- | 
| dalekiego, skład nasion. Senatorska 25, |

LeffieTioszEF
przy kolei.Nadwiślańskiej, minut 10 drogi od 
przystanku Wilga, w pięknem położeniu w le- 
sie, nad rzeką są 2 mieszkania po 3 pokoje 
z meblami, lodownio i wszelkie wygody. Wi
ktuałów dostarcza dwór. Poczta codzioń.— 
Wiadomość: Óbożna 4, mieszk. 13 i u Na
czelnika stacji Wilga. 3856 

LEKARZ
najmniej z 3-letnią praktyką, potrzebny jest 
do gub. Grodzieńskiej, oprócz praktyki ma 
zapewnione 600 rs. pensji rocznej i mieszka
nie.— Wiadom. w fabryce fortepianów plac 
Krasiński J& 3. Tamże dowiedzieć się można 
o aptece do sprzedania lub wydzierżawienia 
na bardzo dogodnych warunkach. 3762

lad towarów, lub na fabrykę.— 
tamże u właściciela domu. 3879

•rzy ulicy- Nalewki i Gęsiej j\ 
wynajęcia w każdym czasie

r trom
przez znawczynie poczytywane za 
prawdziwe pąryzkie, a tańsze o por 
towę. Hówy--ś.wiat 24-.—Baranowska.

Bi Osoba
doświadczona gospodyni domu, lub sklepowa, 
posiadająca osobistą rekomendację pra
gnie zarządzać domem w Warszawie, w miej
sce pani.—Adresy prosi przysyłać do Kanto
ru Knrjera Warśz., pod K. R.______ 3884

ńrti 
z muzyką,, oraz Eony niemki znające krój 
i szycie na maszynie, a niektóre i fróblow- 
ską metodę, są do umieszczenia w każdym 
czasie.—Wiadomość w Biurze Nauczy- 
cialsKism Anny Earner nu, Krakow- 
skie-Przedmieście M 36, wprost Sa
skiego Placu. 3890

Prysznice i Lodownie pokojowe, Filtry i 
Maszynki do lodów, Meble ogrodowe. 
Welocypedy, Kołyski i Wózki dziecinne, 
Waterklozety różnych systemów, Na
czynia i przybory kuchenne, w zna
cznym wyborze. 1213r

NTj* <»•

W WARSZAWIE,
Wykonywa wszelkie roboty w zakres przedsiębiorstwa wchodzące 
i posiada na składzie asfalt, tekturę asfaltowa, lak asfaltowy, posadz
ki, płyty trotuarowe, misy i t. p.

Osusza wilgoć w mieszkaniach sposobem francuzkim, uznanym za naj
pewniejszy i najtańszy z gwarancją.

Nr 6 Kantor przy ulicy Bielańskiej Nr 6,
Znaki czerwone. r—1608

FABRYKA ASFALTU
i Tektury dachowej asfaltowej ogniotrwałej, 

oraz

Hrjia Posaiztl i Ofllewiw z mti.i letm prasowaneo

Mamy zaszczyt zawiadomić Sz. Panów Kupców papieru. Fabrykantów tabacz- 
nyeh i pudełek, że wyłączna sprzedaż i główna agentura naszej 

Tektury, Papieru mundsztukowego 
i kolorowego

na całe Królestwo Polskie, znajduje się u pana 

JÓZEFA WERTENSTEINA 
w Warszawie, Senatorska 18, dom W-go Gallego, 

Traujstio finlaiiSzlieii fabryk japimi „lujrerois i CąrskostawjansF.
Odwołując się na powyższe doniesienie, mam honor oznajmić, że Skład mój zao

patrzony jest w znaczne zapasy Tektur wszelkiej grubości.—Zamówienia wyko
nywane zostają bezzwłocznie.—Ceny i próby wysyłam bezpłatnie. 3842

Józef Wertenstein, (Senatarska Nr 18, flom f-p Galie®).

b* .u s» ■'«»>

Stolarsko-Tapicerskie i Dekoracyjne 
T. OTWKOWSKIEGO, 

jffiowy-Świat I¥r 38,
poleca się z wielkim wyborem mebli gotowych, oraz przyjmuje zamówienia.

OTWARTY KMDYT
w MAGAZYNIE UBIORÓW RSEZKICH. ZJEDNOCZONYCH MAJ
STRÓW KRAWIECKICH w Warszawie, ulica, Długa Jft 20, dla każde
go mieszkańca miasta Warszawy mogącego,przedstawić dwóch odpowiedzialnych po
ręczycieli.— Interesanci zgłaszać się raczą do Kaneelarji Spółki od godziny 4 do 8 
po południu. 1349— r

Fabryka Tektury Smołowcowej Ogniotrwała] 
i Asfaltu, 

pod firmą

F. PIETSCHKIHH
W WARSZAWIE,

KANTOB TŁOUAf KIE 3,
poleca swoje znane z dobroci wyroby i wykonywa z całą akuratnością krycie 
dachów tekturą i holc-cementein.—Wszelkie roboty asfaltowe uskutecznia naj
lepszym Limmerowskim asfaltem. r—1539

tort

Dota Mo
włók 40, pod Warszawą, godzina jazdy, bez 
żadnych służebności, z łąkami nądwiśląńskie- 
mi, lasem, w którym jest starod.zew do sprze- 
dania.—Wiadom. Wielka Je, 13. u rządcy.

Kapitał 30OT rsW 
razem, lub oddzielnie, jest do wypożyczenia 
na domy murowane w Warszawie, po Tow. 
Kred.—Wiadomość Szkolna 4, lokaiu-2, na 
parterze, zrana od 10: do 12. . 3901

Elektoralna 15411'

jIr sprzęty i 
dzenia mie-

Od PS. (
jakoteż wszelkiego , r 
naczynia kuchenne do 

szkati Itjtreieh,, ,
Specjalny Magazyn

niezbędnie potrzebne, w cenie

W MAGAZYNIE FRANCUSKIM
ulica Hr. Earga 16.

MONTGOLFÓES

PROŚBY

16ol

'S. Przysposobienie i sprzedaż niżej wymię- ® 
M nionego środka, jako niezawierajaceso w a 
p, swym sWadzio ezęśći szkodli.w'j’11 dla zdro- ■ 
iiApia, dozwolon'6 na ‘ ogólnych zasadach ■ 

handlu. w

(Piękność Warn!
: WODA Z KWIATU LILIOWEGO 
« EAU DE FLEURS DE LYS, » 
wynaleziony przez Planchais--

■ Rietoc w roku 1847,
Odróżnia się od wszelkich podobnych kos

metyków, zwanych « Eau de I,ys»i pudrów 
mokrych tern, że wyrabiany jest z samve.:i 
kwiatów lilii. Posiada przeto prawdziwo 1 
zalety dodania pici rzeczywistej białości 9 
lilii i wydelikatnienia twarzy,. które utrzv- Ja 
muje aż do późnej starości. Jednocześnie ■ 
usuwa z twarzy niemile piegi, plamy żó'tc ■ 
czerwone, nieznośne krostki i pryszczyki, 
jakoteżopierzchnięcię skóry i oparzeliznę. — 9 
Przy każdej flaszce znajduje się przepis > 
użycia. Cena za flaszkę Rs. 1 Kon 63. aa

Główny Skład w Perfumerii S 
ALEXANDRA KGCHft I 

■3, KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE. L. fi

balony Paryzkie, (2 lok. 16 do 13 lok. 19 wy
sokości) wznoszące się łatwo za pomocą ogrza
nego powietrza (ceny od 2 rs. 75 k.)'

LATARNIE WENECKIE
papierowe, różno-kolorowe, bardzo gustowne

ZABAWKI OGRODOWE
zupełnie nowe i inne w wielkim wyborze.

GRY TOWARZYSKIE
krajowe i franeużkie (nowe). 11240

IB

do wszystkich'władz Redaguje Biuro Radcy 
Ildnorow-ego Burby.—Bednarska 3,344

W~‘Od dni- ,n-go LipcaT^ą^i 
Magazyn Mod i Pracownia Sukien 

„CA80LBE" 
przeniesione zostaną z pod ,\s 54,, p0.d 50, 
ulica Marszałkowska, róg Swiętokrzyzkiej-,



FABRYKA FORTEPIANÓW

O

150.

Rzeczywista zupełna Wyprzedaż

ulica Niecała As i, w domu Hr. Krasińskiego.

od 10 k.

do rs. 1.20

p;6y.l,W, l:

2
2
1

200.
150.
100.

2
2
1

150.
100.

e-r

Zgubiono list zastawny na rs. 500, bez kupo
nów, Warsz. Tow. Kred, Ziemsk. serji 2, Oś 
061103 lit. e.r-Znalazca zechco lakowy, za po
wyższą nagrodą, zwrócić Abramowi Bren- 
norowi, Tłomackie 9 — Nadmienia się, że 
właściwe Ostrzeżenie poczynione zostało.

Jero-
3607

dużym salonem, mieszkaniem, kuchnią, w*su
terenie i windą, zdatne na cukiernię, lub 
tym podobny zakład.—Ulica Elektoralną. Aż 3. 
wprost banku Polskiego. Do wynajęcia za- 
rtiz razem ]ub częściowo. 3826

Skład Sukna i Kortów
F. WINKLERA,

przy ulicy Hr. Kotzebue i rogu Wierzbowej, w flOUlU Hr. ~ .
poleca świeżo otrzymany: wielki wybór: Kołder Sławu- 
ckicli, Kołder pluszowych, Kołder mediolań
skich, oraz znaczny wybór «£«»

1627r

są do sprzedania.—Bliższa wiadomość: Plac 
S-go Aleksandra Jś> 2, od 8 do 10 rano i od 
4 do 6 po południu, mieszk; 3.

z konwersacją w językach francuzkim i nie
mieckim, oi-az z muzyką, przy sumiennym 
dozorze.—Wiad. Podwal Jfe 20, w kantorze 
drukarni ’Władysława Dembskiego. 3886

FABRYKA RĘKAWICZEK,
IPIF" ulica Graniczna Nr 13,

SBF* 3-ci dom od Żelaznej Bramy, Wprost Sklepu Nipanicza.
Magazyn zaopatrzony w znaczny zapas Rękawiczek wszelkiego 

rodzaju, po cenach nizkich, a mianowicie: Zamszowe do 
prania na 2 guziki od 75 kop., Crlansowftlie na 2 guziki 
od 50 kop., oraz wielki wybór ZEi&SZ ozłowych Rękawiczek 
po cenach dotychczas niep rak ty kowanych. r-1670

KOM KI. 
czarne hiszpański?, jedwabne i 

kkkhim 
czarne, francuskie bardzo piękne,'a ta
nie, sprzedają się w domu p. Bekkera.—Mo- 
Wy-świat Aż SB, na dole. 1647

KUPUJE 
wszelkie zużyte wyroby złote, jakoteż drogie 
kamienie, lub w zamian za nowe.—Jubiler 
W. MOCZYDŁOWSKI, w gmachu b. 
Poczty, ulica Krakowskie-Przedmie- 
ście Jfe 27. 16171-

iehznę pościelową, oraz łóżka że- 
eli bardzo umiarkowanych. 3730

Sprzedaż Merjaiów
Budowlanych.

W. M. WILLMAN i S»ka
TWARDA Aż' Ł3, 3802

Cement zagraniczny i krajowy (Grodziec). 
Cegła ogniotrwała angielska „Ramsay* i 

„Covtn“, tudzież krajowa, oraz ce^ła zwy-
Wapno suche i lasowano. . ([eząj.ńa. 
Tektura smołowcowa do krycia dachów. 
Smoła i Łak angielski i krajowa. 
Glinka ogniotrwała.
Gips, Trzcina i t. p.
Węgle kamienne szlązkie 95 k. korzec.

Dwie Tabakierki ztate 
próby 56, zupełnie świeże, pięknej roboty, 
są do sprzedania, w cenie cokolwiek wy
żej wartości złota.—Przytem mam honor po
lecić względom Szan. Publiczności swój wy
bór złotej i srebrnej biżuterji w najnowszym 
guście.—M. Goldmiintz, Krak.-Przędmie- 
ście Aż 370, w gmachu W. T. D. 8863

A. SCHWEITZER,
przy ul. Królewskiej 1®, 
poleca Szan. Publiczności, wyrób swój 
odznaczający się dobrocią, ty.różny cii 
gatunkach w słoikach, oraz ma 
garnce i kwaterki, po. cenach 
przystępnych. 164 Ir

Skład pościeli 
pod firmą 

MARIA i S-ka
Marszałkowska Aż 62. poleca materace, 
kołdry rozmaite, sienniki, poduszki z pierza 
i safianowe, bieliznę 
lazne, po cenni~

Najwięcej szpecą twarz piegi 1 źołte plamy, które 
właśnie w tej porze roku najbardziej się uwydatniają.—Na 

gF usunięcie ich jest woda tak zwana „IJąit ’Antipheliqne.” 
Każda flaszka zaopatrzona jest w przepis użycia i stosowne 

gp objaśnienia. —Cena rs. 2 kop. 70, z przesyłką na prowincję 
okop. 50 więcej. — Skład główny w Perfamerji

Uoinp., ulica Nowo-Senatorska Nr 4. r—1639

obszerny, Z mieszkaniem, z eałem kompletnem 
urządzeniem i utehsyJjalni do interesu kolo
nialnego, z odpowiednio urządzoną obszerną 
piwnicą, z towarem, lub bez, jest do odstą
pienia,— Wiadomość w sklepie, Piąć S-go 
Aleksandra Aż 5, 3885

Parasolek. x i 
własnej fabrykacji

Fasony modne, Materjały świeże i 
gustowne. Także przerabia i pokrywa po 
bardzo przystępnych cenach Fabryka K. 
Minchensang, plac Zamkowy Aż 99. 3521

1 ’.’’Kupuję!!! g
Drogie kamienie, Zegarki, Złota 1 
Srebra, na stopienie i do użytku,

1 Henryk Juwiler f
fX-< * cn
et: Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka-

nia Nr 21. 32 r_

WZakładzie For- 
tepianisty, Kore
ktora i Stroiciela i IT’S 
Rząd. Teat. War. L

J. M. Ostrochulskiego, 
ni. Marszałkowska Aś 45, są do sprze
dania fortepiany z bardzo dobrym tonem, od 
rs. 120, do 260 rs. Tamże'jest do. sprze
dania niema Klawiatura, do wprawy pal
ców.— Powyższy Zakład przyjmuje równie- 
wszelkie reperacje 1 strojenia Forte
pianów i Pianin i za dobro wykonanie tuż 
kowych poręcza. J. M. Óstrcęnulski. 1690 

Konie-wierzchowe są 
do sprzedania, mianowicie: 
1) Klacz arabska, ze Stada 
Chrenowśkiegó, 8-letnia, za 

rs. 650. 2) Ogier Karaballśki, 8-letni, ze 
stada Chańskiego, za rs. 700. Obydwa te ko
nie doskonale ujeżdżone pod wierzch. Obej
rzeć je można codziennie, od godz 5 po po
łudniu, w koszarach Ułańskich w Łazienkach 
w stajni l-i.o szwadronu. Zapylać o dyżur- 
nego stajennego.3893

■ !fas b Rodziców!
7 upoważnienia Władzy Szkolnej przyjmuje się 
na stancję Uczni, zapewniając oprocz 
tycji opiekę' rodzicielską.—Rog Nowogiodz- 
kiej i Marszałkowskiej Aż 29, mieszk. 7, od 
4 (io 6 po południu. otoł

Zwijając Magazyn Mebli, który zaopatrzony 
jest w dobór mebli, Sprzedają tako we, tak no
we, jak używane; bardzo tanio.—Kto ma.za
miar kupić, niech się śpieszy, bo sprzedaż po
trwa tylko do kwartału. — Marszałkowska 
A 75, naprzeciw Zielonego Placu. ->30.)

Znaczny rabat dla PP. Właścicieli domów i dla Administracji 

X OBICIA PAPIEROWE 
z fabryki „Victoria*, .zalecają- się doskonałym gatunkiem papieru zupełnie niebibulastego, 
starannością wykonania, doborem, trwałością kolorów i cenach przystępnych.—NB. Fa
bryka „Victoria/1 nie używa wcale Farb Anilinowych, które jakkolwiek świetne 
na pozór/ przedstawiają tę ważną i kosztowna niedogodność, że rozkładają się zbyt prędko 
pod wpływem światła i wilgoci.—Skład w Warszawie do i-go Lipca r. b. w Ma
gazynie Francuzkim, przy ulicy Hr. Berga & 16. r—1277

5 POKOI
przedpokój, alkowa, z kuchnią, balkonem i 
innemi wygodami, na 1-m piętrze od frontu, 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b., na ul. Wspól
nej Aż 7.—Tamże jest do wynajęcia Tuuel 
mogący służyć na skład mąki, restaurację i 
t. p., lub na’ magle i zakład rzemieślniczy. 
Wiadomość u stróża. 38’18

SKŁAD PŁÓTNA, HAFTÓW i BIELIZNY 

WŁADYSŁAWA JAROCKIEGO, 
Krakowskie-Przedmieście Aż 452, obok domu przechodniego Roeslera, 

otrzymał drugi transport nowości:
Kostiumy, Szlafroczki, Spódniczki z Satinet i Krotonów, oraz Satinety

i Kretony francuzkie na łokcie, Hafty kolorowe i białe.
Tenże Skład zaopatrzony w Bieliznę gotowy damską i męzką, Płótna z pier

wszorzędnych labryk i Bieliznę Stołową. 3837

Plae naroży i 
pod budowę domu, blizko placu św. Ale- 
ksandrai Alei Ujazdowskiej, w najko
rzystniejszym punkcie do sprzedania. 
Wiad. Mokotowska 15, stróż wskaże.

Stancja dla Uczniów
Charles .Taąuat, pedagog ftaneuzki, może po
mieścić jeszcze trzech uczniów. Konwersacja, 
w językach: francuzkim i niemieckim.. Lekcje 
muzyki i korepetycje. Warunki bardzo.przy
stępne. Opieka troskliwa?—Marszałkowska 
Iż 18, mieszkania 27. 3820

Do wynajęcia od S-go Jana r. b.

Lokal na bawarję 
składający, się ze sklepu, sali bilardowej, 2 
pokoi i kuchni z ogródkiem lodownią, oddziel- 
nemi piwnicami i górą wspólną rocznie 600 rś.

S-e PIĘTRO 
pokoj’e, pr/.edpokój i kuchnia „ 
pokoje i kuchnia, „
pokój i kuchnia. „

2- e P I ę T R O
pokoj’e, przedpokój i kuchnia rocznie rs. 180. 
pokoje i kuchnia, „
pokój i kuchnia, „

3- e PIĘTRO
pokoje i kuchnia, „
pokoje i kuchnia,  ■

Wiadomość każdego dnia na. pijejscu 
zolimska ?« 4, róg Solca u rządcy domu.

JOZEFA HUT,
dawniej ANTONIEGO HOFER,

Elektoralna N= 6,
posiada wybór Fortepianów różnych systemów. 3650

Szczenięta rasy Irlandzkiej Postery są do 
sprzedania, bardzo ładno.—Wiadom. Zakro- 
czymska Aż 3, 2-e piętro, mieszk. 5, 3891

3427

5
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Przełożona pensji wyższej żeńskiej przy 
ulicy Nowv-Swiat pod 55, 

HELEtt KARSKA, 
podaje do -wiadomości osób interesowanych, 
iż zapis uczennic na r. szkolny 1882/3, odby
wa się codziennie od godz. 9 rano do 6 po 
południu; egzamina zaś we Wtorki, Czwar
tki i Soboty, od godz. 9 do 12 rano.—Przytem 
nadmienia się, iż uczennice pobierające doty
chczas lekcje gimnastyki urządzonej w ogro
dzie, a w razie niepogody w sali gimnasty
cznej, mogą korzystać z takowych podczas 
wakacyj.______________________ 3859_____

M czyli Sowi depozytowy 
za Jfe 4,986, wydany w r. 1881 przez Dyrek
cją Główną Towarzystwa Kredytowego Ziem
skiego dla Andrzeja Faszczewskiego na su
mę rs. 1,500, noszący M Dyrekcji Głównej 
8,702 zaginął. Znalazca lub roszczący pre
tensję do tej sumy raczy się zgłosić do Dy
rekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego i objaśnić w jaki sposób wszedł 
w posiadanie utraconego przez Andrzeja 
Faszczewskiego dowodu, gdyż po upływie 
prawem przepisanego terminu, taż Dyrekcja 
wyda Faszczewskiemu powierzone jej listy 
zastawne. 1446-r

SPIRYTUS
do politury Gar. rs. 3 kop. 35, winny (J6 4) 
garniec rs. 3 k. 85, but. rs. 1 kop. 10, Alom- 
bik garn. rs. 1.80 do 2.80. — Słoć&fe v. ódki 
od 50 kop. do rs. 3 za butelkę.—Piwo lagro
we z browaru Lentzkięgo, but. kop. £—An
tałek H. 2 kop. 65.—Ceny hurtowe zastoso
wane do sprzedaży detalicznej.

Spirytusy, alembiki i żytniówki odznaczają 
Bię nadzwyczajną dobrocią i taniością (np. bu
telka żytniówki J4 3 kop. 70, alembik M 3, 
kop. 65).—Zamówienia na większe obstalun- 
ki przyjmuje się miejską pocztą, które odsy
łam natychmiast podług adresu.—Odstępuje 
się raoat dla pp. Aptekarzy i Stolarzy.

Adres: 1) Skład Wódek, Książęca, obok 
kąpieli p. Okunia, 2-gi dom od Nowego-Swia- 
tu „pod chorągwią J. J.“.

2) Skład Wódek w targu „Sułko
wskie*, Nowy-Swiat 70, 2-gie podwórze. 
Uprasza się o wymaganie rachunku.—Tamże 
potrzebny Snbjekt z kaucją,3574

z doświadczenia stwierdzi, że farba z Ni
cejskich Kasztanów, pod nazwiskiem 
TAJJ CREDO, daj o włosom silny i ró
wny kolor szatyn. Zalety te są podykto
wane przez doświadczenie kilkudziesię
ciu osob, dziś stale używających Tan
credo i które zobowiązują nas podać 
o tern do wiadomości interesantów. Cen.» 
rs. 2 na kolor szatyn, na czarny rs. 1 k. 50.

Mokry Puder.
Temperatura powietrza i wyparowanie 

twarzy, zmusza aby osoby używające 
pudru, powtarzały to kilkakrotnie na 
dzień. Puder zaś, który my tu zalecamy, 
płynny, pod nazwiskiem „La beautó etter- 
nele“, rozstrzyga to zadanie raz na zaw
sze; użyty raz na dzień, przy toalecie 
porannej, pozostaje niezmiennym do dnia 
następnego. Cena rs. 1 k. 50, z przesył
ką na prowincję rs. 2 i rs. 1 kop. 50.— 
Wyłączny skład na Warszawę Perfu- 
merja Dobrzańskiego Renaissan
ce, Nowy-Świat łś 41, u Leona 
Nowo-Senatprska J6 4 i u Kocha. l‘?34r

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawierają- 
cego w swym składzie szkodliwych 
części dla zdrowia, dozwala się nu 
ogólnych zasadach handlu.

WlEffllrt WISEŹBJjtl 

wypróbowany przy kaszlu, bólu gardła, 
katarze żołądka i pęcherza.

PASTYLKI (Kolaczykl nantrawność).
Henryk Mattoni, Karlsbad (Czechy).

nie używany, na jednego i parę koni, na obsta- 
lunek, przez najlepszych rzemieślników wyko
nany, materją wybity, skóry lakierowane, do 
odstąpienia, za ceną kosztu, wraz z chomon- 
tami angielskiemi, z białym sutym bronzem. 
Wiadomość u właściciela domu % 243a, na 
Pradze, niedaleko Moskiewskich rogatek.3799

996
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Od kop. za rulon 

OHć Pawowycli 
aż do najwykwintniejszych, poleca now* 
otworzony skład pod firmą

E. ROTHLEWY,
naprzeciwko Hotelu Niemiecki ego. 369

I
 Nowy Puder ryżowy i 

oryginalny paryzkl j i r a i 
posiada wszystkie zalety najlepszych gl 
dotąd znanych pudrów. Przez swoją M 
nadzwyczajną cienkość przystaje nie- |l 
widzialny do twarzy, udzielając cerze » 
młodzieńczą, świeżość i aksamitną mięk- a 
kość, chroniąc ją zarazem od szkodli- 
wych wpływów “ ostrości powietrza w Raj 

g obecnej porze.
S Cena zniżona: za duże pudełko tylko 

rs. 1. Próbki w małych pudełkach gra- Sm 
i tis wydaje.
1 Główny skład tego Pudru: Perfumer- ra 
ij ja Aleksandra Kocha, Krakowskie- ws 
| Przedmieście 83, obok pasażu « 
| Rezlera. 1652r

kni Warszawskiej' 
(■J Sfflń
Na zasadzie art. 204 i 214 Instrukcyj dla 

b. Dozoru Bóżniczego (obecnie Zarząd Gmi
ny) przepisanej, podaje się do publicznej 
wiadomości, że począwszy od dnia 29 Czer
wca (11 Lipca) r. b., codziennie z wyjątkiem 
Sobót i uroczystości dworskich od godz. 11 
zrana, odbywać się będzie w kancelarji Za
rządu Gminy pod Jś 747 przy ulicy Elekto
ralnej, licytacja na sprzedaż nie wykupionych 
w swoim czasie fantów zastawionych na pe
wność udzielonych do 31 Grudnia (12 Sty
cznia) 1881/2 r., przez kasę Zarządu Gminy 
pożyczek bezprocentowych.

Osoby pragnące wykupić swe zastawy 
winny się w tym celu zgłosić do kasy Za
rządu Gminy nie później jak do 22 Czerwca 
(4 Lipca) r. b. od godz. 10 zrana do 2 pe 
południu.

Za Prezesa Członek Zarządu 
LESSER LEVY, 

1624 Sekretarz I. Ł. GROSGŁIg, 
Ita fata

w Helenowie, obok stacji Dr Żel. W.-W. 
Pruszków położonem, są jeszcze w oficynach 
3 lokale, każdy po 2 pokoje z kuchnią. Wia
domość na miejscu i u rządcy pałacu M415, 
Krakowskie-Przedmieście. 3106

FABRYKA & B /6 PAPIEROWYCH
pod firmą

J. FRANASZEK, 
przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach 
począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje zlotem i srebrem prze
rabiane, a które na żądanie w kolorach podług materji meblowych wykonywają się. Ceny 
stałe nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną. została podług ostatnich wynalazków technicz
nych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach.
15, Skład Główny Krakowskie-Przedmieście 15.

podaje do wiadomości, że w dniu 15 (27) Czerwca r. b., o godzinie 1-szej po południu, od 
będzie się w sali posiedzeń tejże Izby, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 
na zbudowanie nowych i przerobienie pieców do opalania węglem kamiennym w rządo
wych gmachach w Warszawie na ulicach: Rymarskiej J6 1 i 3; i Leszno M 5, od summy 
anszlagowej rs. 3,360 kop. 34. Mający zamiar ubiegania się o takowe roboty z dostawą 
materjałów, złoży w czasie i .miejscu wyżej oznaczonem na ręce' zarządzającego Izbą Skar
bową opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60. podług 
wzoru zamieszczonego w „Warszawskim Dniewmku* i w „Warszawskich Wiadomościach 
Gubernjalnych,“ wraź z kaucją w ilości rs. 387 i dowodem z Magistratu miasta Warsza
wy o tem, że ubiegający się jest fachowym w budowaniu hermetycznych pieców do węgla 
i że już wykonywał antrepryzy w tym fachu dokładnie i sumiennie.—Anszlag i warunki, 
są do przejrzenia w biurze Izby Skarbowej każdodziennie, wyjąwszy dni -świąteczne. rl646

z powodu wyjazdu do odstąpienia; od 20 Czer
wca do 15 Września, złożone z 2 dużych po
koi, salonu z balkonem, przedpokoju i kuchni 
przy ulicy Siennej, 3-ci dom od Marszałko
wskiej.—Wiadomość tamże ul. Sienna X? 4, 
micszk. 5, między godz 2—4 po południu. 3865

Najpierwszy i największy Magazyn 
KOKW UPIEJ 

BRACI KOCH 
w Warszawie, Miodowa N= 2,

poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiej i dla chłopców, od 
najtańszej do najbardziej eleganckiej,

Ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon. 
O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCH.
SS. nOodLowa *3.

wszelkiego rodzaju w najlepszych gatunkach,

Chodniki kolorowe od 30 kop. łokieć,
poleca

SF'atJXsrczrx'sr SlzŁsid. Cerat 
99JP»OJa>

Senatorska Jfr 37. 29 r

Fabryka Lakierów i Farb

W WARSZAWIE,
przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2163 (7 nowy), 

poleca liczne wyroby własne i zagraniczne, znane z praktyeznośei, * głównie: 
Farby olejne pokostowe, różnokolorowe, szybko-sehnąee.
Pokosty i Oleje, różnego rodzaju i użytku.
Lakiery spirytusowe, kopalowe (olejne) 1 terpentynowe. 
Lakiery angielskie do powozów.
Farby olejne francnzkie w tinbaeh, Farby w tabliczkach akwarelle 

Chemala i Lefranca, do robót artystycznych.
Farby anilinowe, rozpuszczalne w wodzie i spirytusie.
Farby drukarskie, litograficzne i pokosty, Hanowerskie. 
Massy woskowe, Farby i Lakiery do zaprawiania podłóg.
Farbki, Krochmale, Indigo-Karmin, Ultramarine, Glans de bielizny, 

Glans (błyszcz do obówia) i Lakier.
Atrament czarny i kolorowy, Lak różnokolorowy, Gumę w płynie. 
Proszki i Pomadę do czyszczenia metali.
Proszek azjatycki (perski) i Dalmackl na wygubienie robactwa, Pa

pier Daubina na muchy.
Materjały malarskie i do rysunku, Pondzie i Pendzelki w wielu 

gatunkach.
Wszystkie powyższe towary znajdują się zawsze w składzie fabryki (sklep) 

przy ulicy Miodowej Jś 10, naprzeciw Sądu Okręgowego. r—1507
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Sauka i wychowanie.

Siemiec młody, z piękną rekomendacją, 
(umiejący doskonale po rusku i muzykę, 
poszukuje miejsca do dzieci. Krakuwskie- 

Przedinieśeie 7, prawe skrzydło, m.28, na dole.

Student IV kursu Uniwersytetu Petersbur
skiego, Filolog, Polak, życzy sobie udzie
lać lekcje, w mieście lub na wsi, ze wszys

tkich przedmiotów gimnazjalnych, specjalnie 
zaś z jeżyków. Oprócz starożytnych posiada 
niemiecki, francuzki i teoretycznie angielski. 
Adres: Złota Jś 5 mieszkania 3.____ 7963
Osoby potrzeba, biegle referującej po ro- 
Usyjsku, tymczasem rs, 10 miesięcznie, 
wkrótce posada korzystniejsza. W gmachu 
Teatru Jś 21 mieszk., u p. Tregera. 7943

Bona Francuzka, potrzebna jest zaraz, na
Wieś. Żórawia Jś 27, mieszk. 1, od godz. 1 

do 4 Pierwszy dom za parkanem. 7916

(1 uwerner polak, potrzebny jest z wyższem 
fwyksztalęeniem na prowincję. Wiadomość 
przy ulicy Żelaznej Jś 20E, dom Kossowicza, 

u p. Huisson._________________7936_____
Nauczycielka śpiewu, uczennica Profeso- 
||ra Troszla, posiadająca patent z Instytutu 
Muzycznego warszawskiego, życzy sobie wy
jechać na wieś do zacnej rodziny, na dwa 
lub trzy miesiące; o warunkach dowiedzieć 
się można. Aleje Jerozolimskie Jś 36, 1-sze 
piętro, mieszkania JŁ 3, od godz. 3 do 5. 7579 
Osoba inteligentna, na drugi sezon, udająca 

się z córką do Ciechocinka, chce zabrać 
panienki lub dzieci. Jest pomieszczenie dla 
młodych dobrze wychowanych panienek, 
fortepian na miejscu. Krucza 2 lit, b, ni. 19.
Nauczycielka z patentem, udziela Jękcje 
Hjna godziny, oraz i muzyki. Nowy-Swiat 
Jś 55, w Zakładzie Fryzjerskim._____ 7658
liczeń gimnazjum filologicznego, życzy so- 
Ijbie wyjechać na wieś na wakacje, do 
przygotowania chłopczyka do wstępnej, 1-ej 
lub 2-ej klasy. Uprasza się o złożenie adre- 
bu w kantorze Kurjera pod lit. I. 8. 7408
stancja dla uczniów, u nauczyciela języka 
jjfraneuzkiego. Troskliwa opieka, korrepe- 
tycje i ciągła konwersacja jfrancuzka zape
wniają się. Marszałkowska Jś 18, miesz. 25. 
Tamże francuz życzący wyjechać na wieś 
Z uczniami na wakacje.________7235_____
1 panienki przyjmują się uczęszczające do

Zakładów Naukowych, zapewniając opie
kę, język francuzki i muzykę. Nowogrodzka 
Jś 20 lit. A. F., mieszk. 14, stróż wskaże.

Nauczycielka z wyższym patentem i mu
zyką, poszukuje miejsca na wsi lub w 
Warszawie, na czas wakacji. Wiadomość 

Ulica Pańska 3$ 26, mieszk. 7. 7698
liczeń klasy ósmej, posiadający języki fran- 
(Jcuzki, angielski i niemiecki, oraz muzykę, 
poszukuje lekcji w Warszawie przez czas 
wakacji. Oferty prosi składać w Kantorze 
Kurjera Warszaw, pod lit. L. M, S. 7861 
Ktoby z panów Studentów Uniwersytetu, 

życzył wyjechać na wieś dla świeżego 
powietrza, na czas wakacyjny lub dłużej, 
otrzyma mieszkanie, stół i usługę, wzamian 
za udzielanie 3—4 godzin dziennie języków 
i matematyki. Wiadomość od 2 do 5 godz., 
Chłodna 33, mieszkania 3. 8048_____
Niemka dobrze wychowana, poszukuje 
j| miejsca, na ezas wakacyjny, do starszych 
dzieci. Stare Miasto 26, drugie piętro, 
od frontu.____________________ 8070_____
Bona Niemka lub Polka, młoda, potrzebną 

jest na demi-place. Wiadomość: Tłoma- 
ckie Na 11, pierwsze piętro._____ 8u72_____
Bona, rodowita Niemka, potrzebna zaraz do 

dwojga dzieci. Zgłaszać się do Bufetu 
klasy 11-ej, foksal Warsz-Wied. 8061 
liczeń starszych klas filologicznego gimna- 
(Jzjum, pozostając na czas wakacji w War
szawie, życzy udzielać korepetycję w zakre
sie trzech klas, lub przygotowywać do onej. 
Wynagrodzenie pieniężne lub za stół i mie
szkanie. Adres w Biurze Ogłoszeń. Senator- 
ska 22, pod lit. M, 8.______ 828_____
Student Uniwersytetu lub wyższych klas 

filologicznych, któryby cheiał wyjechać na 
wieś, dla korepetycji i dozoru dwóch chłop
czyków, oprócz kompletnego utrzymania do
stanie 25 rs. wynagrodzenia. Wiadomość: 
Widok 2, mieszkania 3.______ 823

Niemka z dobremi świadectwami, potrze
bna do małych dzieci. Wiadom. róg Mar
szałkowskiej i Wspólnej Jś 34e, mieszkania 
13, rano do godziny" 12. , 8040

Jlzwajcar młody, z chlubnemi świadeetwa- 
jjmi, mówiący dobrym akcentem franeuzkim, 
stara się o miejsce do dzieci. Krakowskie- 

Przedmieście 7, prawe skrzydło, mieszkania 
28 na dole. 

Stancja dla uczni za przystępną cenę, z za
pewnieniem troskliwej opieki, kouepety- 
tor w miejscu, a na żądanie konwersacja 

francuzka. Tamże Pokój do najęcia z me
blami i usługą. Wiadomość od 12 do 4, 
rkmiłlea 28, stróż wskaże. 8039

Posady i prace,

Leśniczy patentowany z Krakowa, w ka
żdej gałęzi gospodarstwa leśnego obznaj- 
miony, poszukuje posady. Łaskawi raczą się 

zgłosić w Biurze szukających pracy, Kra- 
kowskie-Przedmieście Je 15 7904
gjjanny zdatne i podręczne, potrzebne są 
| zaraz do krawieeczyzny. Nowy - Świat 
Jś 58, mieszkania 12. 7960
IJanny potrzebne są, do spódnic i do nauki. 
1 Magazyn E. Spiner. Rymarska Jś 12. 7937 
IS’dowiec poszukuje osoby średnich lat, 

wykształconej, doświadczonej, do nadzo
ru nad dziećmi, oraz zarządu domem. Adre
sy ze wskazaniem rekomendacji składać w 
kantorze Kurjera Warsz. pod lit. O. 7560 
Hanna Służąca potrzebną jest, umiejąca 
| czytać i szyć, tylko posiadająca dobre 
świadectwa mogą się zgłaszać na ulicę Be
dnarską Jś 20, 1-e piętro, od frontu. 7808

Panna potrzebna na stałe, za dobrem wy
nagrodzeniem do Maszyny Wellera i Wil
sona, znająca dobrze krój bielizny i wyko

nanie, oraz trzy panny podręczne. Wiado- 
mość Krakowskie-Przedmieście Jś 36, m. 16. 
Fanny potrzebne są do staników, do spó

dnic, podręczne i do nauki. Ulica Marszał
kowska Jś 71, Gartkiewicz. 7690

Panny potrzebne są zaraz do krawiecezy- 
zny. Widok 11, mieszkania 5. 7778

liczeń potrzebny jest do Piekarni, lat 15 
JJiub 17 mający, dobrej konduity. Wiado- 
mość w Cukierni Nowy-Świat Jiś 31. 7892
1 Janna potrzebna do szycia. Aleje Jerozo- 

limskie Jś 23 bez litery, mieszk. J& 7. 807 
tksoba lat średnich, dobrze i praktycznie 
ąjwychowaną, posiada język niemiecki, po
nieważ kształciła się zagranicą, poszukuje 
miejsca do zarządu domom, opieki nad 
dziećmi, do towarzystwa lub przy słabej 
osobie. Rekomendacje posiada dobre, od 
osób winrogodnych. Oferty proszę składać 
w Kantorze Kur. War, pod lit. Z. P. 7920 
Panny podręczne i uzdatnione do robienia 

kwiatów, potrzebne są. Wiadomość ulica 
Freta Jś 30, 1-sze piętro. 7867____
Ekonom kawaler, jest potrzebny, posiada

jący odpowiednie świadectwa, zgłosić się 
może pod Jś 12 Nowy-Świat, Jś 3 mieszka
nia, rano do godziny 10. 7853
Tlczniowio dwaj potrzebni są, dobrej kon- 
Uduity, wieku lat 14 do 15. Wiadomość 
w cukierni ulica Żabia Ja 950b. 8002
panny potrzebne zaraz do fabryki Szmu- 
j klerskiej. Ulica Marszałkowska 73. 8000 
Panna potrzebna do bielizny, umiejąca do

brze szyć na maszynie. Róg Świętojań
skiej i Dziekanji Jś 5, mieszk. 19. 7999
panny potrzebne są zaraz, do staników, 
f oraz podręczne. Ulica Nowolipie Jś 3. 
mieszkania 1. 8058

J Maszynistka potrzebną jest, do maszyny 
51’ollacka Schmidta, do bielizny. Wiado- 
mość: Ulica Freta Wązka Jś 31, m. 4. 8056 

Panny podręczne potrzebne są zaraz, do 
pracowni Bronisławy i Salomei". Ul. Ele

ktoralna 28. mieszkania 25._____ 8054_____
gjanny uzdolnione do sukien i staników, 
f potrzebne są w Magazynie Mod -Caroline.” 
Marszałkowska Jś 54. 8052

Osoba w średnim wieku, obeznana z go
spodarstwem, posiadająca chlubne świa
dectwa, poszukuje . miejsca do zarządu do

mem, w Warszawie lub w blizkośei War- 
szawy. UL Nowolipie Ja 11, u państ. Gister. 
Panny potrzebne są, do maszyny Wheelera

Wilsona podręczne do bielizny. Ulica Mio
dowa J?; 12, mieszkania 10. 8064

Panny potrzebne są do staników, z cało- 
dżiennem utrzymaniem. Ulica .Piwna Jś 45, 
mieszkania Jś 7._______________8059

Panien kilka potrzeba zaraz do krawiec- 
ezyzny zdolnych, a także mogą być i do 
nauki. Róg Wspólnej i Marszałkowskiej 

Jś 34 lit. C. 3 piętro, mieszk. Na 6. 8008

Osoba z porządnego domu, znająca się do
brze na kuchni i wszelkich zapasach spi- 
żarnianych, szuka miejsca. Wiadomość w kio- 

sku róg Nowego-Światu i Alei Jerozolimskiej. 
Panna dobrze suknie robiąca i szyjąca na 

maszynie, potrzebna zaraz na 6 tygodni 
na wieś, Blisko Warszawy. Świętokrzyzka 
Jś 11, mieszkania 5.___________ 8041_____
|)anny potrzebne są, uzdolnione i podręcz- 
f ne, do pracowni sukien i okryć damskich, 
Anny Mazurkiewicz. Długa Jś 30. 8011
Panny kompletnie uzdatnione w krawiee- 

czyznie damskiej, potrzebne są do maga
zynu S. Waldenberg, pod firmą M. Bronz, 
Miodowa 2, Podwale 3. ______ 8020_____
Człowiek w sile wieku, energiczny i pra

cowity, życzy sobie znaleść Zarząd fabry
ki jakiejkolwiek, lub zakładu przemysłowe
go. Oferty w tej Redakcji pod lit-F. B. 7836

Panny potrzebne do bielizny i krawiec- 
czyzny, Krak.-Przed. Ja 10, m. 11. 8012

Eupno i sprzedaż.

Skarpetek, Pończoch bez szwu, trwałych, 
znaczny wybór w Magazynie Dzierżanow- 
skiej, Bielańska Jś 4. 3.4—r

Zaprawę do podłóg terpentynowo-wosko- 
wą, funt po kop. 45; lakiery i farby olejne 
dla pp. malarzy i lakierników, oraz lakiery 

do podłóg w pięciu kolorach z Zakładów 
Przemysłowo-ehemicznych p. Karpińskiego 
i p. Lepperta poleca skład fabryczny. Ele
ktoralna Jś 33, składy komisowe w maga
zynach: Andrzejewskiego i Niskiego, L. Bern
steina, Centnerschwera, A. T. Gallego, J. Mro
zowskiego, A. M. Sierzputowskiego, H. Welta 
i W. A. Zeuschnera.___________654_____
Heble mało używane, do sprzedania, garni

tur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 
biuro, szeslong, kredens, stoi jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeezki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
Jś 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał
kowskiej po lewej stronie.______ 7524_____
Mebli garnitur do sprzedania: Szafa do 

ubrania, szafka do bielizny, biurko konsol
ki, tremo, lustro, kredens, stół jadalny, sze
slong, fotel, zegar. Szpitalna Jś 2, mieszk. 6, 
od 10 do 7 wieczór. 7991_____
S|o sprzedania różne sprzęty po Kawiar- 
jjni, także i Szafa jesionowa do sukien. 
Wiadomość w Kiosku przy ulicy Długiej, 
wprost Bielańskiej.____________ 7989

Meble i Pianino do sprzedania lub wyna
jęcia razom lub częściowo, mianowicie: 
Garnitur do salonu, Konsola do kart, Kan

delabry, Lustio, Tremo, Szeslong, Szofejzy, 
Szafy do sukien, Szafki do bielizny, Biurko, 
Lampy, Kredens, Stół jadalny. Krzesła, Ze
gar stołowy, Porcelana, Stolik dla chorego 
do czytania. Wiadomość Plac Ś-go Ale
ksandra JNa 12, mieszkania 5. 7617

Bo sprzedania: Koczyk z fordeklem, Fae- 
tony, Wolanty nowe i używane. Plac S-go 
Aleksandra JS 7. 8025

tBJawie! Ktoby sobie życzył nabyć Pawie, 
w parze lub pojedyńczo, zgłosi się: Wie- 

rzbowa J& 3, Sklep pieczywa. 7888 
LJkrzypco 2, nuty, książki, chemja, mecha- 
Ijnika i t. p., od 10 do 5 po południu. 
Elektoralna 31, mieszkania 17. 7868

Bo sprzedania z powodu wyjazdu: Sklep 
mydlarski z towarem lub bez towaru, za
kład farbiarski wraz z filją, urządzenie ze 

sklepu mydlarskiego, różne meble i grób fa
milijny na cmentarzu ewangelicko-augsbur- 
skim. Dowiedzieć się można Twarda J& 24. 
Oo sprzedania Magle w dobrym stanie, 

przy ulicy Dzikiej pod Jś 8.___ 7847

Mebli garnitur do sprzedania, Szafy roz
bierane, Szafka do bielizny, Biurko, Kón- 
śolki, Lustro, Kozetka, 6 Napoleonek i Sze

slong, mało używane bardzo tanio. Mar- 
szałkowska Je 49, stróż wskaże,_____7756
SSaszyna pończosznicza, średnia, prawie 

fnowa, bo mało używana, jest do sprze
dania. Ulica Wspólna J& 4, mieszkania 10, 
widzieć można od godz. 12 do 4 po południu. 
glebie używane i Pościel do sprzedania. 
JI Długa 23, mieszk. 25, do godz. 12 w połud. 
Bo sprzedania z powodu wyjazdu, Meble

i różne spizęty gospodarskie. Żórawia Ha, 
stróż wskaże. 7931

Meble do sprzedania: garnitur orzechowy,
Szafy do ubrania, Szafka do bielizny, tre

mo, biurko, kredens szabowany, szeslong, 
stół jadalny, etażerki, stoliki konsolkowe, łó
żka i inne sprzęty. Twarda Ja 8x4, w nowym 
domu, wprost Marjańskiej, stróż wskaże. 7984 
0o sprzedania. Garnitur mebli mahonio

wy, urzędowej roboty, franeuzkim kreto- 
nem kryty, mało używany, 6 krzeseł, 2 fote
le. stół, kanapa, stolik do kart, za rs. 110. 
Wiadomość Elektoralna J& 5, dom W-go 
Bersohn, u stróża Faustyna._____ 7933
Meble różnego gatunku są do sprzedania 

tanio u stolarza, przy ul. Długiej 551/22.

Garnitur mahoniowych mebli do salonu,
12 dębowych krzeseł i stót do jadalnego 

pokoju, oraz Kredens do sprzedania za przy- 
stępną cenę. Marszałkowska 59, m. 2. 7852 
SJorzą,dlri Piekarskie wszelkie są do sprze

dania. Wiadomość Ja 1 mieszkania, J& 24 
domu ulica Wolska.___________ 7850

o sprzedania z wolnej ręki Dom dre- 
wniany, piętrowy, 30 łokci frontu mający, 

wraz z placem około 2,000 łokci, a to” na 
teritorjum Targówka przy Szmulowiźnie, pod 
nader dogodnemi warunkami. Wiadomość 
u Michała Urbanowskiego Adwokata Przy- 
sięgłego, przy ulicy Długiej, pod JŁ 21. 7874 
Paeton bardzo mało używany, jest do sprze

dania, za cenę przystępną. Twarda Ju 42, 
mieszk. 8.—S. Wachter. 7811 
1 fortepian Kralla do sprzedania, Krakow-

' skie-Przedmfeście J& 32, wprost Królew
skiej u 74M

2 Suknie wełniane, atłasem i koronkami 
ubrane i okrycie, a także wanna bardzo 
mało używane, są do sprzedania. Wspólna 

Jś 26A, rtiieszkania N? 3. 7838

Pianino nowe, do sprzedania. Marszał- 
konska 71, mieszkania 26. 7837

Szafa Sklepowa, Lustro, Konsola, oraz inne 
rzeczy, tanio do nabycia. Magazyn Mód

, Filomena.“ Długa JŁ 16._____  Śv66 ..

Powóz kryty, w bardzo dobrym stanie, 
zdatny na wieś i do miasta, cena bardzo 
przystępna. Wiadomość u Rządcy Koszar 

Ujazdowskich. 8067
fi Itaska ażurowa, nowa, z ławeczkami, ko- 
jisztowała rs. 40, za 20 do sprzedania. 
Mo ko t o V ska Jii 17. 826

siążki: Polskie, ruskie, franeuzkie, oraz 
fjsztychy i wszeiKie starożytne przedmioty, 
kupuje Księgarnia B. Boicewlcza. Saski 
Plac Jś 5, róg Królewskiej. 8055 
Dukma jedwabna, jasno Ula. ani razu nie 
jjużyta. z pierwszorzędnego magazynu, jest 
do odstąpienia, za bardzo przystępną eenę, 
z powodu Żałoby. Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieśeie Jś 28, mieszkania 14. 8043
Oj Fabryce T. Biernackiego, Krucza Ns 21, 
O róg Alei Jerozolimskie;, są do sprzeda
nia, używane fortepiany: Kralla, Małeckiego, 
Erbara koncertowy, Winhofera Wiedeński, 
Pianino piękne lipskie Warnke & Temler i 
paryzkie Kriegelsteina. Ceny nizkie stałe, 
reparacje wszelkie i strojenia przyjmuje. 7736 
Mebli wyprzedaż zupełna, u Stolarza. Uli

ca Bednarska Jś 13, wszelkie obstalunki 
przyjmuje. 7729

Oo sprzedania mam za przystępną cenę,
dwa czarne garnitury Mebli, odmiennego 

fasonu, oraz dwa stoły. Ulica Ogrodowa 
Jś 39, stróż wskaże. 7862

Ki"Ówz dojnych 4, jest do sprzedania, z po-
wodu wyjazdn. Ulica Zakroczymska Jś 3, 

stróż wskaże. 7859

Bo sprzedania z powodu wyjazdu do Pe
tersburga różne Meble, 2 duże Trema, Fi
gury i Wazony alabastrowe, Sofy. Stoły, 

Etaźery, Materace, Łóżka, Stoliki do kart 
Wiad. Nowy-Świat Jś 23, m. 12. 7833

Bo sprzedania z powodu wyjazdu Magla 
angielskie, w dobrym punkcie, oraz i inne 
rozmaite rzeczy. Wiadomość na miejscu: uL 

Nowowiejska Jfe 9._____________ 7130
Ho sprzedania 2 Lustra duże, z konso- 
EJhami, bardzo ozdobne. Wiadomość u Rządcy 
domu, Elektoralna Jś 795. 7705
I (rządzenie całe sklepowe, z oknem wy- 
IJstawowem, do sprzedania, w Sklepie ga- 
lanterji. Nowy-Swiat 7.________ 7342_____

Fortepian mahoniowy, 61/, oktawy, do 
sprzedania, za 120 rs., oraz Meble pali
sandrowe, jedwabnym adamaszkiem kryte. 

Zastać można rano do 11 i od 2 do 5. Solna 
Je 8, mieszkania 17. 7300

Maszyna dojszyeia Singera, prawie nie uży
wana, do sprzedania. Plac Teatralny Jś 5. 
drugie piętro, od frontu, mieszk. JS 5, zastao 

można między 6:/j i 8 po południu, codzien- 
nie oprócz Soboty. 778
f|janio jest do sprzedania Urządzenie do 
g. Sklepiku lub do.Sklepu Mydlarskiego, Sza

fa o 30-tu przedziałach z szufladami, Bufet 
i 3 Szafki oszklone. Browarna 28, stróż wskaże. 
L’Illustration journal universe!, z 24 lat 

(1853 do 1876), 48 tomów w oprawie w płó
tno angielskie, są do nabycia razem lub po
jedynczo. Wiadomość w księgarni B. Cas- 
siusa, Miodowa 14. ___ 7769

Meble do sprzedania za b. przystępną ce
nę: 2 Garnitury nowe, rypsem kryte i uży
wany francuzki, Utrechtem bordo kryty, oraz 

Szaty orzechowe, Kredensa dębowe, Szafki 
do bielizny, Biórka, Stoły, Stoliki. Hoża 
Jś 15, u stolarza. 7750 
Wyprzedajg bieliznę męzką i damską. 
® I oraz kapy na poduszki, strojne negliże i 
karczki haftowane, za eenę niżej kosztu. UL 
Wilcza Jś 12, stróż wskaże. 7829

a rs. 75 garnitur Mebli mahoniowych 
jest do sprzedania, składający się z 1 ka

napy, 2 foteli, 6 krzeseł, stołu i taboretu 
wraz z pokrowcami. Tamże jest do sprzedania 
stolik do robót damskich, mahoniowy. Ulica 
Krucza Jś 13, mieszk. 9, piętro 3-eie, dom 
W. Zaorskiego,  7409

Mebla mało używane do sprzedania: Gar
nitur angielski, garnitur orzechowy, szafy 
rozbierane, łóżka, szafka do bielizny; tremo, 

lustra, biurko, szeslong, kredens masiv orze
chowy, stół jadalny, konsolki do kart, ko
zetka z 6-ma napoleonkami i szafeezki no
cne. . Róg ulicy Marszałkowskiej Jś 26 i od 
Chmielnej Jś 27, naprzeciw bramy, 1-sze pię- 
tro, mieszkania Jś 30.____________ 8007

Bo sprzedania za pół ceny wartości: Szafy 
z kontuarem, zdatne do sklepu dystrybu
cyjnego, galanterji, bielizny i t. p. Wiado

mość w Magazynie W. Zarembskiej, w H»- 
telu Bruloskim. _____________8005
LJtół z bronzami, antique, de salonu, żąda- 
$aym jest de nabyeia. Dług* 17, mieszk. 4
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Oklep do sprzedania, z powodu wyjazdu. 
IjUliea Śliska 36 7. 7967

SSamki miejskie i wiejskie i Żydówka. UiJ 
ilj Wielka 36 13, u Akuszerki Brzeznwskiej.

Magle do sprzedania.—Ulica Nowy-Świat 
ItlJfe 8 7945 .

Ijokój, kawalerski do odnajęcia od 1 Lipca 
r. b. Świętokrzyzka 36 23. stróż Jan wskaże. ar -wmw ■ —* —■ ■ ■  ■  ----- i n - m,,.-,—

Oklep Wiktuałów jest do sprzedania w bar- 
$dzo dobrym punkcie. Wiadomość ulica 
Chmielna 36 (i4E. 8038
Oklep Wiktuałów egzystujący lat 9, zaraz 
jjdo odstąpienia. Wiadomość Przejazd 36 9, 
w Dystrybucji.8032

Wiktuałowó-Dystrybucyjuy do sprze-
. Mazowiecka 36 5. ’ 8006

Mieszkanie samo w sobie na 1-szy m p.ię- 
iffltrze, z dwoma balkonami, złożone z 6. po-' 
koi. Wszystkie wygody, łazienka. Do najęcia 
od 1-go Lipca przy ulicy Widok 36 7a, dom 
lir. nonikiera. 8021

{bs. 3,000 do 7,000 potrzebne na 1-szy nu- 
l,uier hypoteki po Towarzystwie, na Dobra 
Ziemskie, Księga hypoteczna w Piotrkowie, 

objaśnienie udzieli B. Korpaczowski, Nowy- 
Świat 36 42. 7997

Kamka młoda, wiejska, ze świeżym po- 
jjgkarmem do umieszczenia. Nowolipie 36 8, 
u stróża. 7977
"Ułamki wiejskie,, jedna izraelitka, ze świe- 
ijjżym pokarmem, są u Akuszerki. Ulica 
M arjańska i& 2. 8033

0O SOęrz&śsnia: zakład piwny. du wyna
jęcia. Sklepik Wiktuałów, oraz stajnia 
i W,02t>wnia na dwie Dorożki z mieszkaniem 

od Ś-go Jana. Wjad. Wiejska.36 14, ni. 8.

Do wynajęcia od 1 Lipca 5 Pokoi, na 
parterze i drugiem piętrze, wszelkie wy
gody. Chmielna 9. _______ S050

j|o wynajęcia od 8-go Lipca: Pokój ob- 
Ipszerny, z osobnem wejściem, z meblami,, 
lub bez takowych, na żądanie może być do
dany drugi. Aleksandria 12, m. 25. 1 piętro.

Interes korzystny! Do sprzedania lub wy
dzierżawienia Majątek ziemski, rozległości 
włók 27, o mil 4 'd Włocławka. Wiado

mość Leszno 36 2. mieszkania 14, rano od 9 
do 11 i od 3 do 6. 7956

Piekarnia jest do wynajęcia, każdego czasu, 
1 na Pradze, za 240 rs. rocznie, przy ulicy 
Ząbkowskiej 36 214ab.8053

Ijjokój jeden lub dwa, z meblami, z forte
pianem, do najęcia od 1 Lipca. Hotel 

haski 36 120. 7924 "

I|o najęcia pozostało od 1-go Lipca r. b. 
JFront: 2 pokoje i kuchnia rs. 195, 3 po
koje, przedpokój, alkowa i kuchnia rs. 275. 

Oficyna: 1 pokój z balkonem i kuchnią rs. 120. 
Dzielna 36 7B, (róg Karmelickiej). 7770

Z Wodociągami i zlewami: 1 lub 2 Po
koje z meblami, są do wynajęcia w ka
żdym czasie, oraz 1, 2, 3 Pokoje i Sklep po 

dystrybucji od 1 Lipca, przy ul. Chmielnej 3635

Bla Amatorów! Są Buldogi do' sprzeda
ni;!. ewajnosy, szczególnej piękności. Ulica

Wspólna » 14. mieszkania 8 >042

Oklep Wiktuałów jest do odstąpienia, zpo-
IJwodu choroby właścicielki, za "bardzo nizką 
csne. Ulica Bugaj 36 11. 8076

ho sprzedania Ogier siwy, lat 6, pięknej 
jjrasy, zdatny do wierzchu i uprzęży. Ulica 
Piękna 36 1. .8014

Dom murowany, piętrowy, z Ogródkiem, 
oraz wszelkiemi wygodami, jest do sprze
dania za gotówkę, lub na zamianę na fol

wark, blizko Warszawy. — Wiadomość na 
miejscu, obok Doimy ’Szwajcarskiej, przy 
ulicy Róż 36 8, między 3—6 po iiolud, 7367

{Jransoletlra złota, porte-bonhe.ur, łań- 
Jeuszkowa, zgubioną została w dniu 19 b. ni., 
jeżdżąc za sprawunkami. Łaskawy znalazca 

raczy’ oddać takową na ulicę Hożą, 36 20, 
mieszkania 36 3, za nagrodą. ’ 7932

Sklep Wiktuałów, od lat kilku egzystujący, 
w skutek zmiany interesu do odstąpienia 
wmz z mieszkaniem, za cenę bardzo przy

stępną. Ulica Wielka naprzeciw 36 13. 7887

Pies malutki, rasy prostej, maści białej, 
z żóltemi latkami, białą łysinką. czasem 
kuleje, .zaginął. 17, Czerwca. Łaskawy zna

lazca -zeehće zwrócić na Szeroką Freta 36 2, 
1-e piętro, za nagrodą. 8083

Ho wynajęcia od 8-go Jana: 3 pokoje 
kuchnią, na parterze od frontu, za rs. 325 

rocznie. Wiadomość Leszno 36 19. 7701

Mieszkanie kawalerskie, do najęcia od 
lllŚ-go Jana, przy rogu ulicy Żabieja placu 
Bankowego, złożone z 2 pokoi, od frontu, 
z przedpokojem. Wiadomość w Kantorze 
Wekslu i Loterji p. Pauliny Kornfeld, Plac 
Bankowy. 8073

Bom z ogrodem warzywno-owocowym do 
sprzedania, w posadzie Ogrodzeńcn, "blisko 
kolei, gub. Kielecka, p.ow. Olkuski. Bliższa 

wiadomość Aleja Jerozolimska 36 34, miesz
kania 36 16. u rzadcy, od 8 do 11 rano. 8029

Pokoje trzy, kuchnia, pierwsze piętro, 
front, suche, cieple, czyste, 220 rubli’ro
cznie. Sklep z kuchnią, 12 rubli miesięcznie; 

Sklep -ąałii, 6 rublj miesięcznie. Ogrodowa 28.

IJolwarczek około 12 włók, bez serwitu
tów, w dobrej ziemi, 5 mil od Warszawy, 
przy cukiowni, z wysiewem ładnym 130 kor. 

żyta, 36 pszenicy, 120 kartofli, 7 jęczmienia, 
35 tatarki, 8 łubina, korzec koniczyny. Bu
dowle nowe. Dworu i ogrodu nie ma, cena 
nizka 1,800 rs. włóka, połowa szacunku na 
gruncie. Chmielna 25, mieszk. 20. 824

linteres korzystny do odstąpienia na dogo- 
fdnyeh warunkach Magazyn strojów dam
skich, z eleganckiem urządzeniem i towa
rem, przy ulicy pierwszorzędnej, w miejsco
wości handlowej i blizkości hoteli, gdzie 
interes w każdej gałęzi handlowej, można 
rozwinąć na większą skalę i otrzymać świe
tne rezultaty. Za domek nie. wielki bez dłu
gów lub folwarezek, w razie potrzeby może 
być dopłata gotówką. Wiadomość dom W, 
Bujno, w "Warszawskiej Centralnej Dystry
bucji, róg ulic Senatorskiej i Podwala. 8003

Interes korzystny! Z powodu wyjazdu jest 
do odstąpienia Sklep Mydlarski z urządze
niem, egzystujący od lat. 8, wiadomość na 

miejscu, Szeroka Miła 36 33. 8017

RS. 3,000, żądnanajest, pożyczka na dom 
murowany, w pierwszej połowie wartości, 
na procent umiarkowany. Ulica Prosta 36 14A, 

pomiędzy 2 a 4, u Właściciela.8046

Domek murowany, nowy, do sprzedania, 
za 7,000 rs., 4,000 zaraz potrzeba. Wia
domość na miejsca, za rogatką Jerozolimską, 

36 28, u Właściciela, m. 36 12, 8057

I as dębowy i sosnowy, przeszło 8J 00 bel- 
Jkowych i na klepkę dębów, oprócz tego 
sosnowy na szlipry i szpaly,. przy tpławnej 

rzece, jest do sprzedania. Żądający kupić 
lub też dowiedzieć się o bliższych szczegó
łach, raczy się zgłosić do Witalisa Pawłow
skiego, geometry Pińskiego powiatu w Piń
sku. Mińskiej guberni. 8036

Restauracja z Ogródkiem, w dobrym pun- 
iąkcie, jest do odstąpienia każdego czasu. 
Wiadomośę r.a -miejscu. Chłodna 36 5. 7976 
Oklep Wiktuałów jpgt do odstąpienia, w ka- 
□ żdym czasie, z powodu wyjazdu i przytsm 
2 pokoje, za cenę przystępną. Ul. Solec 31.

a o Sprzedania bez pośrednictwa, w pow.
Nowo -Mińskiem, blisko Kałuszyna, fortuna 

mającą ogólnej przestrzeni morgów 54, w tern 
ornego pola mor. 25, łąk mor. 17, ogrodu 
mor. 1. pastewniku mor.’7, lasu mor. 3, pod 
zabudowaniami mórg 1. O cenie i bliższych 
warunkach można się dowiedzieć w Hotelu 
Polskim pod 36 100, u samego właściciela, 
który jest obecny od godziny 9 do 12 zrana 
i od 3 do 5 po południu. 7939

Suczka. Wo Wtorek dnia 13 Czerwca, na 
ulicy Wspólnej, zaginęła suczka z rasy 
mopsów. Uprasza się o odprowadzenie pod 

3w 17 ulica Senatorska, m. 20, za nagrodą.

Wklep Wiktuałów jest do odstąpienia. Ele- 
llktoralna 36 39. 8028
^klep bystrybueyjnn-Wiktuałowy, jest do 
^odstąpienia. Wiadomość Ogrodowa 36 26.

poszukuje sig kapitału 20,000 rs., na ku- 
i pno majątku ziemskiego, wartości 60,000 
rs., na bardzo dogodnych warunkach. Oferty 
składać i bliższych szczegółów dowiedzieć 
się można, adresując: „Pińczów, Emil Ło
puszański/’8026

Lokale.
Cklep, Pokój z kuchnią, wozownia, dwie 
Ijstajnie. Chłodna 36 25. . 7559

Sklepy dwa z widnemi suterenami, oraz 
2 Pokoje frontowe, z przedpokojem, na 3-in 
piętrze, do wynajęcia, obok kolumny Zy

gmunta. Podwal Ja 2, wiąd. na miejscu. 7900 
2 lub 3 Pokoje, przedpokój i kuchnia, od 

strony słonecznej, na 1-szem piętrze od 
frontu, z bardzo dogodnym rozkładem i w środ
ku miasta, są do najęcia od 1-go Lipca, 
rocznie lub kwartał,nie, za przystępną cenę. 
Wiadomość Nowy-Świat 18, m. 64. 7930

Rs. 4,000 do wypożyczenia, za.mieszka-
nje. z 3 pokoi i kuchni, w okolicy 2-go 

Progimnazjum (na Żelaznej), za dopłatą po- 
dług umowy. Wiad. Chłodna Ni 21. m’. 15.

Łjlzlep kolonialno-dystrybucyjny do odstą- 
tjpienia natychmiastowo, z powodu nagłego 
wyjazdu, za bardzo przystępną eenę. Wia
domość Bednarska 36 4.’ 7975

Posesja piękna do sprzedania, składająca 
się z 2-cli Domów murowanych i oficyny 
drewnianej, która może być sprzedaną od

dzielnie, za rs. 3,000 lub razem, za rs. 11,000; 
zaraz za Rogatką Mokotowską, przy Kościele. 
Wiadomość u Właściciela Wesołowskiego.

Do wynajęcia od S-yo Jana 1-y dom za
Ńowozielną, Zielua 36 31, na 1-m lub 2-m 

piętrze 5, 6 pokoi, z kąpielą waterklozetcm 
i wszelkiemi nowoczesnemi wygodami. 7096 
Pokój duży, frontowy, na 1-pi piętrze, o 3 

oknach, z przeforśztowaniem, może być 
zdatny na jaką pracownię, jest do wynaję
cia od 1 Lipca b. r., ha Nowym-Świecie 
Jiż 67, tuż przy Koperniku. Wiadomość tam
że, w 1-iiurze Ogłoszeń na 1-m piętrze. 812

Bo sprzedania: Szeslong. skórzany, Fotel 
i Kozeta, Materac włosiowy, Toaletka,

Zegar; Krakowskie-Przedm. 36 18. w bra
mie 36 2. 8ÓÓ1

Ti gubiono dnia 20 Czerwca jadać wieczo- 
fjrem na kolej Petęimburśką, papierowe pu
dełko zawierające: Kapelusz letni damski 
(czarny). Pasek, Rękawiczki- i inne drobiaz
gi, które -łaskawy znalazca- raczy odnieść 
na ulicę Hożą 36 12A, mieszkania ,\u 7, za 
nagroda rs. 5. 801S

Borta do sprzedania, za rs. 10,000, z dobremi 
waimnkami, bez pośrednictwa osób trze
cich. Wiadomość: Żelazna 36 12, od 4 do 7 

wieczorem, n Rządcy domu._____ 7865

4 Pokoje frontowe, przedpokój, kuchnia,
1-sze piętro; 2 pokoje, przedpokój, parter; 

od św. Jana. Ogrodowa 36 14, blizko Białej. 
5mieszkanie z umeblowaniem, usługą i mo- 

gżliwemi wygodami, 2 Pokoje duże od fron
tu, na czas nieograniczony, ze wspólnym 
przedpokojem. 3 takież Pokoje, z kuchonnomi 
naczyniami i kuchnią, na czas wakacyjny. Żó- 
rawia 36 7, mieszk. 8, na prawo.______ 7343

Encyklopedj a powszechna Orgelbranda, 
dobrze oprawna za rs. 90, oraz Kredens 
orzechowy. Dzielna 36 11. mieszk. 12 8019

Iks. .3,000. i 5,000 do wypożyczenia zaraz. 
"rt-TwaiMa. 5’r 6; m. 9, Biui-p Próśb. 7683
ŁJKlep WiŁiuałów z powodu zmiany inte- 
presów familijnych, do sprzedania w ka
żdym czasie. Pańska 36 51. 7828

hyozyczisa żądaną jest, do Zakładu prze- 
myślowego, w sumie rs. 300, na rok jeden, 

oparta, na pensji etatowej i poręczeniu, dla 
rozwinięcia Tegoż zakładu. Procent z góry, 
wiadomość: ulica Długa 36 5, mieszkania 17, 
od-godziny 4 do 8. 7726
IpslsJLewicki przyjmuje jako komisant po- 
IJjdrożujący, peruezenia handlowe: do Sama
ry, Saratowa, Astrachania. nad Wołgą i do 
Baku, na Kaukazie: Adres: Saratów, ulica 
Niemiecka, magazyn obówia p. S. Hiszpań- 
skiego. _________________6840
gjs. 8,000 potrzebne są na rok jeden, za 
ilpewną gwarancją. Wiadomość: Marszał
kowska Jfi 47, mieszkania 12, od godziny 5 
do 7 po południu. 7437

IPertepiats czarny, pół siódmej oktawy o 3 
Jpezprejeach i z blatem, krótki, zupełnie w do
brym stanie, jest do sprzedania za rs. 160. 
Ulica Drewniana K 3._________ 8010_____ j
Bo sprzedania różna Meble, sprzęty ozdo- 

bne i gospodarskie. Zielna 18. m.’3. 8049 
Ro sprzedania Meble używane, garnitur 
tlpalisandrowy, rksamitem kryty, składa
jący się: z Kanapy, 4 foteli, 12 krzeseł i du
żego stołu, biurko mahoniowe, serwantka 
mahoniowa i t. p. Wiadomość w domu 36 8, 
ulica twarda, mieszk. 36 7, od godziny 10 
do 12 w południe.____________ 8074_____
Śóirtepian ;o 2-ch szprejeach stalowych, 
ffo 6 oktawach, w bardzo dobrym stanie, 
jest do sprzedania, z powodu braku miejsca 
za rs. 30, widzieć można od godziny 3 do 7 
wieczór. Ulica Chłodna 36 30, m. 5. 8063

Iokal na 1-szem piętrze od frontu, ż bal- 
jkonem, przy ulicy Niecałej, 6 pokoi ż ku
chnią, przedpokójerii i wygódką do odstą

pienia każdego czasu, w domu 36 10, ulica 
Niecała. Lokal ten zdatny na każdy zakład 
przemysłowy. _____  §004

I to wynajęcia z powodu wyjażdu za przy- 
Jstępną cenę, od Lipca do 15-go Września 
r. b., Lokal z’3-cli pokoi, przedpokoju, ku

chni, z wszelkiemi wygodami z umeblowa
niem. Wiadomość na mięjsej} u Rządcy do-, 
mu, przy ulicy Siennej 36 12, tuż przy Mar- 
gzałkowskiej. 8016

Cl Pokoje i 1, razem lub osobno, z niebla- 
<mi, usługą lub bez, miesięcznie lub kwar
talnie do najęcia od 1-go Lipca. Sienna 
36 4, od Marszałkowskiej 3 dom, 2 piętro, 
od frontu, mieszkania 36 4,_____ 7747

Salon z przedpokojem, umeblowany, na dale, 
od frontu, do najęcia od 1 Lipca, przy ul.

Widok 36 17, stróż wskaże._____ 7689_____
Uklep i małe Lokale, do wynajęcia tanio, 
jjod 1 Lipca, Krochmalna 20.7630

W Drukaxi£w7"era Warszawskiego.— PlacTeatralny Nr473c(nowy 5). ^osboicho H^essypoio.—BapmaBa 10 (22) Iiotia 1882 i
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Bałacyk piętrowy na letnie mieszkanie lub 
I sprzedaż, położony w parku z umeblowa
niem, zawierający 5 pokoi z kuchnią angiel
ską. Przybywa się parowym statkiem do Za- 
kroczymia, a ztamtąd końmi 3 .wiorsty. Bliż
sze szczegóły listownie do Nowego Dworu 
pod literami Ch.___________ 7849

SDoiiiesies&śa rozmaite.

1 pracownia Ubiorów Męzkieh M. Nowa- 
kowskiego. Długa 36 19. 7843

8'jagle do sprzedania, w bardzo dobrym sta- 
f nie, za umiarkowaną eenę. Nowy-Świat 3636,

5)racownia Ul
kowskiego. Dłir 

poszukuje się Sklepowej, z kaucją rs. 300 
J lub 260, oraz i Kawiarnia do odstąpienia, 
za bardzo przystępną cenę. Ulica Próżna 36 6, 
w kawiarni wprost Zielonego Placu. 7873 
■SVycieczRi zamiejskie. Piękne i obszerne 

powozy i landa, w których 5 do 6 osób 
pomieścić’ się może, do wynajęcia, od ranai 
godziny 6-e do 1-ej rs. 5; po południu, od 3-ej • 
do 11-ej r>. 6, Marszałkowska 28. 8060
Bo.Ciechocinka wyjeżdżając z córeczką

12-letn:ą, na sezon drugi, życzyłabym so
bie Panienki lub Rodziny ną wspólny koszt, 
Marjańska .6 3, mieszk. 17. Tamże’jest do 
wynajęcia pokoj lub dwa, z meblami, uslu- 
gą lub bez.___________________ 8030_____
fldyby kto jadący do Buska potrzebował 

ffosob.y, do zajęcia się dzieckiem, dojrzenia 
chorej, lub towarzystwa, zeehee się zgłosić 
na Mazowiecką, domu 36 1, ni, 4. 8047
Oseba wyjeżdżająca do Teplic, życzy so

bie towarzystwa. Wiadomość w Handlu 
Nowy-Świat 36 5, u p. Pawłowskiego. 8013 
tyięrotka, nowonarodzona dziewczynka, jest 
□ do oddania na własność, zdrowa i tłusta. 
Złota 36 6, stróż wzkaże. 7970 
iSainka młoda, ze świeżym pokarmem bez 
jj|długu, jest, do umieszczenia. Tamże przyj
muje się chore od rs. 5, u Akuszerki M. S. 
Ulica Bracka 36 6. 7903

Bokój z oddzielnem wejściem, 1-sze piętro 
§ od frontu, do wynajęcia od 1-go Lipca, 
ulica Oboźna 36 4, drugi dom od Krakow- 
skiego-Przediniościa.___________ 7631_____
I okala ładne i dobre od frontu, 4 i 5 po- 
Jkoi, ze wszelkiemi wygodami, zlewy, wo

dociągi etc., w oficynie 2 pokoje, z kuchnią 
i przedpokojem, do wynajęcia od 1 Lipca r. 
b , przy ulicy Żórawiej. Wiadomość na miej
scu u właściciela domu, Żórawia 24. 754

WJspół-Łokatora poszukuje od 1 Lipca 
|| kawaler, do 2-ch pokoi, przy ulicy 
Chmielnej, za rs. 6. miesięcznie. Wiadomość 
w Kiosku na rogu Chmielnej i Zielnej. 821 
Pokój z przedpokojem do wynajęcia, z me- 
j blami. Hoża As 11, stróż wskaże. 8044

Lokalu,—potrzeba około 10 pokoi dużych, 
z ogrodem lub widokiem na ogród, od ja
kiegokolwiek bądź czasu. Wiadomość: Hot. 

Drezdeński 36 28.— A. Szuster. 7855
K Pokoi od frontu, przedpokój, kuchnia, 
f^pasaż, za cenę bardzo przystępną, jest do 
wynajęcia od 1 Lipca, Ulica Smolna 36 8.

!kawiarnia do sprzedania, za bardzo przy- 
fstępną cenę. Ulica Freta 36 25, 8069

Magle Wiedeńskie są do sprzedania, w miej- 
lllscu lub na wywiezienie. Nowolipie 36 26. 
0klep Wiktuałów z mieszkaniem, komórką 
□i piwnicą, jest do sprzedania, w każdym 
czasie, przy ulicy Żórawiej 36 1, wiadomość 
w tymże Sklepie. 8065

VSamiti z młodym i starszym pokarmem, 
bez długu; Freta 36 4, Kantor Mamek.

flimstkę | oiostawiono w loży na wysta- 
Ijwi.e, w Niedzielę d. 18 Czerwca; za udo
wodnieniem i zwrotem kosztu ogl.ośzenia_, 
odebrać ją można przy ulicy Śulętokrzyzkiej 
36 15,mieszkania 8.§20.

jlo sprzedania Fortepian w kolorze czar- 
IJnym, o 7-n oktawach, fabr. Antoniego 
Hoffera, oraz Orgęl-Melodikoh. Wiadomość: 
Miodowa 36 3, mieszkania 17. 8062
SBebio b. mało używane do sprzedania ta- 
jfgnio: garnitur francuzki. garnitur orzecho
wy, Szaty rozbierane, szafki do bielizny, tre
ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna 36 52. lokalu 36 8. 8071
Meble mahoniowe, rypsem Kryto, wraz 
liaz 2rma portierami, są do sprzedania za 
przystęnuą cenę. Senatorska 36 5 nowy, 1-sze 
piętro od frontu. 759
j|o sprzedania: Stolik damski rs. 30, Lam- 
gjpa stołowa rs. 6. Samowar z tacką rs. 8, 
Futro rnęzkie elki rs. 175, Cytra digijna rs. 
65, Pierścień ze szmaragdem rs. 25, Znaki 3 
na Pracownię . Strojów i Sukien Damskich 
rs. 8: Karmelicka 3« 14 nowy, 2-e piętro, 
gdzie pracownia, ou godziny 10 do 3. 7571

Iwśeresa Itandi. i majątk.
Sdres warszawskiego Zakładu Opakowań i 

,.j|Fąbryki parowej: Pak, Skrzyń, Pudełek. 
"W aliców 36 1. 636

||okój umeblowany, na 2 piętrze, jest do 
j wynajęcia, przy ulicy Świętokrzyzkiej 
36 14, mieszkania 5. 8024
Pokój z meblami lub bez, ze wspólnym 
1 przedpokojem, dla kobiety spokojnej. Ogro
dowa 17, mieszkania 5. 8031

Mieszkania letnie na Studzieńcu i koio- 
njaeli sąsiednich, są do wynajęcia. Od 
stacji RudaUruzowska wiorst 5. Wiadomość 

u Nauczyciela Rydzewskiego na Studzieńcu, 
przez st. Rudę (juzowską dr. żelaz. W. W. 
}Mieszkanie na 2 piętrze w oficynie, zło- 

|źone z 3-eh pokoi z balkonem, przedpo
koju, kuchni z wodociągiem i zlewem, pi
wnicą, za rs. 200 rocznie,’jest, do wynajęcia, 
ort Ś-go Jana r. b., przy ulicy Złotej pod- 
36 21, w bljskości Marszałkowskiej, 8915

U o wynajęcia od 1 Lipca r. b. Sklep na
rożny, z dwoma oknami wystawowemi i 
mieszkaniem, w punkcie bardzo handlowym, 

służyć mogący na. szynk z bawarją, lub cu
kiernię, . kawiarnię, restaurację, sprzedaż 
win i kolonjalnych; ze zlewem, wodociągiem 
i gazem, przy rogu ulic: Twardej i Prostej, 
pod 36 24a. Wiadomość ną miejscu, u. Wła
ściciela domu. 8045


